












Fecha ObtenciónAJUNTAMENT DE XIXONA 14/04/2015

EJERCICIO ECONOMICO DE 2015

ESTADO DE GASTOS

RESUMEN

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN Importe

(ANTEPROYECTO)

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS

1.1 OPERACIONES CORRIENTES

GASTOS DE PERSONAL1 3.931.588,14

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS2 2.536.286,17

GASTOS FINANCIEROS3 9.000,00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES4 513.690,31

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL

INVERSIONES REALES6 155.130,14

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL7 63.617,99

2. OPERACIONES FINANCIERAS

ACTIVOS FINANCIEROS8 266.253,04

PASIVOS FINANCIEROS9 351.734,21

7.827.300,00TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ¿

RESUMEN

ESTADO DE INGRESOS(ANTEPROYECTO)

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN Importe

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS

1.1 OPERACIONES CORRIENTES

4.337.300,00IMPUESTOS DIRECTOS1

32.100,00IMPUESTOS INDIRECTOS2

838.700,00TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3

1.440.200,00TRANSFERENCIAS CORRIENTES4

1.171.000,00INGRESOS PATRIMONIALES5

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL

2. OPERACIONES FINANCIERAS

8.000,00ACTIVOS FINANCIEROS8

7.827.300,00TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS¿





14/04/2015AJUNTAMENT DE XIXONA Fecha Obtención

Clasificación

Cap. Art. Conc.
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos

12:02:11

Pág. 1

Subcon. Por Subconceptos

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015 Por Conceptos, Subconceptos

1 11 112 73.000,0011200 DE NATURALEZA RUSTICA L.I.R.

1 11 112 4.000,0011201 IBI  RUSTICA LID

112111 77.000,00Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural

1 11 113 2.990.000,0011300 DE NATURALEZA URBANA L.I.R.

1 11 113 195.000,0011301 I.B.I. URBANA LID

113111 3.185.000,00Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural

1 11 115 389.000,0011500 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECAN. L.I.R.

1 11 115 11.000,0011501 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS TRACCION MECAN. L.I.D.

115111 400.000,00Impuesto sobre Vehículos de Tracción

1 11 116 205.000,0011601 IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS

116111 205.000,00Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na

11 Impuestos sobre el capital1 3.867.000,00

1 13 130 395.000,0013000 ACTIVIDADES EMPRESARIALES L.I.R.

1 13 130 10.000,0013001 I.A.E. L.I.D.

1 13 130 100,0013002 I.A.E. INSPECCION

1 13 130 64.000,0013003 I.A.E. CUOTAS NACIONAL Y PROVINCIAL

1 13 130 1.200,0013004 IAE COMPENSACION COOPERATIVAS/ TRASNSPORTE

130131 470.300,00Impuesto sobre Actividades Económicas

13 Impuesto sobre las Actividades Económicas1 470.300,00

1 IMPUESTOS DIRECTOS 4.337.300,00

2 29 290 30.000,0029001 IMPTO.S/CONSTRUCCIONES, INSTALAC. Y OBRA

2 29 290 1.000,0029002 I.C.I.O. INSPECCION

290292 31.000,00Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras

2 29 291 1.100,0029101 COTOS DE CAZA Y PESCA

291292 1.100,00Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)

29 Otros impuestos indirectos2 32.100,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 32.100,00

4.369.400,00 4.369.400,00 4.369.400,00Suman las Previsiones 4.652.400,00



14/04/2015AJUNTAMENT DE XIXONA Fecha Obtención

Clasificación

Cap. Art. Conc.
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos

12:02:11

Pág. 2

Subcon. Por Subconceptos

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015 Por Conceptos, Subconceptos

3 30 302 283.000,0030200 RECOGIDA DE BASURAS LIR

3 30 302 8.000,0030201 RECOGIDA DE BASURAS LID

302303 291.000,00Servicio de recogida de basuras

3 30 305 40.000,0030501 CEMENTERIO MUNICIPAL

305303 40.000,00CEMENTERIO

30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos3 331.000,00

3 31 312 200,0031201 ENSEÑANZAS ESPECIALES

3 31 312 1.900,0031202 ESCUELA DE CERAMICA

312313 2.100,00Servicios educativos

3 31 313 43.000,0031300 SERVICIOS DEPORTIVOS

3 31 313 59.000,0031301 ESCUELAS DEPORTIVAS

313313 102.000,00Servicios deportivos

3 31 319 1.000,0031901 OTRAS PRESTACIONES SERVICIOS

319313 1.000,00Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferen

31 Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter so3 105.100,00

3 32 321 12.000,0032101 LICENCIAS URBANISTICAS

3 32 321 100,0032102 INSPECCION TASA LICENCIAS URBANISTICAS

321323 12.100,00Licencias urbanísticas

3 32 322 3.000,0032201 CEDULAS HABITABILIDAD Y LICENCIAS PRIMERA 
OCUPACIÓN

322323 3.000,00Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación

3 32 323 500,0032301 OTROS SERVICIOS URBANÍSTICOS

323323 500,00Tasas por otros servicios urbanísticos

3 32 325 3.000,0032501 EXPEDICION DE DOCUMENTOS

325323 3.000,00Tasa por expedición de documentos

3 32 326 2.000,0032601 RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VIA PUBLICA

326323 2.000,00Tasa por retirada de vehículos

3 32 327 5.000,0032701 LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS

4.826.100,00 4.805.500,00 4.369.400,00Suman las Previsiones 4.831.100,00



14/04/2015AJUNTAMENT DE XIXONA Fecha Obtención

Clasificación

Cap. Art. Conc.
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos

12:02:11

Pág. 3

Subcon. Por Subconceptos

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015 Por Conceptos, Subconceptos

327323 5.000,00LICENCIAS APERTURA ESTABLECIMIENTOS

3 32 328 9.000,0032800 LONJAS Y MERCADOS

328323 9.000,00LONJAS Y MERCADOS

3 32 329 100,0032901 OTRAS POR REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES

329323 100,00Otras tasas por la realización de actividades de competencia

32 Tasas por la realización de actividades de competencia local3 34.700,00

3 33 330 100,0033000 SITUADO AUTOTAXI

330333 100,00Tasa de estacionamiento de vehículos

3 33 331 42.500,0033100 TASA ENTRADA DE VEHICULOS L.I.R.

3 33 331 1.200,0033101 ENTRADA VEHICULOS LID

3 33 331 100,0033102 ENTRADA DE VEHICULOS PLACAS

331333 43.800,00Tasa por entrada de vehículos

3 33 332 125.000,0033201 EMPRESAS EXPLO SUMINISTROS  1,5%

3 33 332 4.600,0033202 EMPRESAS EXPLOTADORAS SUMINISTROS

332333 129.600,00Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po

3 33 335 11.000,0033501 OCUPACIÓN VÍA MESAS Y SILLAS

335333 11.000,00Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas

3 33 337 100,0033701 APROVECHAMIENTO VUELO

337333 100,00Tasas por aprovechamiento del vuelo

3 33 338 20.500,0033801 COMPENSACIÓN TELEFÓNICA

338333 20.500,00Compensación de Telefónica de España S.A.

3 33 339 24.500,0033900 OCUPACIÓN MERCADILLO SEMANAL

3 33 339 3.000,0033901 OCUPACION PUESTOS-CASETAS

3 33 339 2.100,0033902 OCUPACION MATERIALES CONSTRUCCION

3 33 339 100,0033903 OTRAS TASAS POR UTILIZACION PRIVATIVA

339333 29.700,00Otras tasas por utilización privativa del dominio público

33 Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento espe3 234.800,00

5.075.000,00 5.075.000,00 4.369.400,00Suman las Previsiones 5.095.000,00



14/04/2015AJUNTAMENT DE XIXONA Fecha Obtención

Clasificación

Cap. Art. Conc.
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos

12:02:11

Pág. 4

Subcon. Por Subconceptos

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015 Por Conceptos, Subconceptos

3 36 360 20.000,0036000 RECOGIDA PAPEL CARTÓN ENVASES LIGEROS Y VIDRIO

360363 20.000,00Ventas

36 Ventas3 20.000,00

3 38 389 7.000,0038900 REINTEGRO DE PRESUPUESTOS CERRADOS

389383 7.000,00Otros reintegros de operaciones corrientes

38 Reintegros de operaciones corrientes3 7.000,00

3 39 391 100,0039100 MULTAS DE URBANISMO

3 39 391 100,0039110 SANCIONES I.A.E.

3 39 391 100,0039111 SANCIONES

3 39 391 56.000,0039120 MULTAS DE TRAFICO

3 39 391 5.000,0039190 MULTAS INFRACCIONES DIVERSAS

391393 61.300,00Multas

3 39 392 500,0039201 RECARGO IMPAGO FRACCIONAMIENTO VOLUNTARIA

3 39 392 100,0039210 RECARGO EJECUTIVO.

3 39 392 32.000,0039211 RECARGO DE APREMIO

392393 32.600,00Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporáne

3 39 393 10.000,0039300 INTERESES DE DEMORA

393393 10.000,00Intereses de demora

3 39 399 2.000,0039901 OTROS INGRESOS

3 39 399 200,0039903 IMPORTE ANUNCIOS A CARGO DE PARTICULARES

399393 2.200,00Otros ingresos diversos

39 Otros ingresos3 106.100,00

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 838.700,00

4 42 420 1.239.000,0042000 PARTICIPACION MUNICIPAL EN LOS TRIBUTOS DEL 
ESTADO

420424 1.239.000,00De la Administración Gral. del Estado

42 De la Administración del Estado4 1.239.000,00

4 45 450 100.000,0045002 SUBV. GV SERVICIOS SOCIALES/ IGUALDAD

6.447.100,00 6.447.100,00 5.208.100,00Suman las Previsiones 6.564.600,00



14/04/2015AJUNTAMENT DE XIXONA Fecha Obtención

Clasificación

Cap. Art. Conc.
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos

12:02:11

Pág. 5

Subcon. Por Subconceptos

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015 Por Conceptos, Subconceptos

4 45 450 17.500,0045030 SUBV. GV. EDUCACION

4 45 450 15.000,0045050 SUBV COMUNIDAD A. MATERIA DE EMPLEO Y 
DESARROLLO LOCAL

4 45 450 15.000,0045080 SUBV. GV. OTRAS TRANSFERENCIAS

450454 147.500,00De la Administración General de las Comunidades Autónomas

45 De Comunidades Autónomas4 147.500,00

4 46 461 18.000,0046100 SUBV. DIPUTACION ACCION SOCIAL

4 46 461 10.000,0046102 SUBV DIPUTACION CULTURA/DEPORTE

4 46 461 10.000,0046103 SUBV DIPUTACION INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

4 46 461 15.700,0046104 SUBV. DIPUTACION CONSORCIO BOMBEROS

461464 53.700,00De Diputaciones, Consejos o Cabildos

46 De Entidades locales4 53.700,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.440.200,00

5 52 520 11.000,0052000 INTERESES DEPOSITOS CAJAS AHORRO

5 52 520 7.000,0052001 INTERESES DEPOSITOS BANCOS

520525 18.000,00Intereses de depósitos

52 Intereses de depósitos5 18.000,00

5 55 550 48.500,0055000 CANON CONCES. ADVA. SERVICIO DE AGUAS

550555 48.500,00Productos de concesiones y aprovechamientos especiales

5 55 552 900,0055200 CANON TUNEL FALSO

5 55 552 1.075.000,0055201 CANON PLANTA RECICLAJE

552555 1.075.900,00Derecho de superficie con  contraprestación periódica

5 55 555 4.000,0055500 CANON ARRENDATICIO MERCADO

555555 4.000,00Aprovechamientos especiales

5 55 559 16.000,0055900 CANON POU SURDO

5 55 559 4.000,0055901 CANON BAR POLIDEPORTIVO

5 55 559 3.200,0055902 CANON BARRANC DE LA FONT

7.794.700,00 6.666.300,00 6.648.300,00Suman las Previsiones 7.819.300,00



14/04/2015AJUNTAMENT DE XIXONA Fecha Obtención

Clasificación

Cap. Art. Conc.
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos

12:02:11

Pág. 6

Subcon. Por Subconceptos

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015 Por Conceptos, Subconceptos

5 55 559 1.400,0055903 OTRAS CONCESIONES

559555 24.600,00Otras concesiones y aprovechamientos

55 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales5 1.153.000,00

5 INGRESOS PATRIMONIALES 1.171.000,00

8 83 830 8.000,0083000 REINTEGRO DE PAGAS ANTICIPADAS AL PERSONAL

830838 8.000,00Reintegro de préstamos de fuera del sector público a corto p

83 Reintegro de préstamos de fuera del sector público8 8.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 8.000,00

7.827.300,00 7.827.300,00 7.827.300,00Suman las Previsiones 7.827.300,00



14/04/2015AJUNTAMENT DE XIXONA Fecha Obtención

Clasificación

Cap. Art.
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Artículos Por Capítulos

12:07:25

Pág. 1

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015 por Capítulo y Artículo

11 Impuestos sobre el capital1 3.867.000,00

13 Impuesto sobre las Actividades Económicas1 470.300,00

1 IMPUESTOS DIRECTOS 4.337.300,00

29 Otros impuestos indirectos2 32.100,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 32.100,00

30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos3 331.000,00

31 Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter so3 105.100,00

32 Tasas por la realización de actividades de competencia local3 34.700,00

33 Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento espe3 234.800,00

36 Ventas3 20.000,00

38 Reintegros de operaciones corrientes3 7.000,00

39 Otros ingresos3 106.100,00

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 838.700,00

42 De la Administración del Estado4 1.239.000,00

45 De Comunidades Autónomas4 147.500,00

46 De Entidades locales4 53.700,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.440.200,00

52 Intereses de depósitos5 18.000,00

55 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales5 1.153.000,00

5 INGRESOS PATRIMONIALES 1.171.000,00

83 Reintegro de préstamos de fuera del sector público8 8.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 8.000,00

7.827.300,00 7.827.300,00Suman las Previsiones





21/04/2015AJUNTAMENT DE XIXONA

PRESUPUESTO DE GASTOS DE

11:48:56Fecha Obtención

Pág. 1

Clasificación Créditos Iniciales
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

RESUMEN POR ÁREA GASTO Y POLÍTICA

Área GastoÁrea Gasto Política Política

(ANTEPROYECTO) 2015

0 01 DEUDA PÚBLICA.
355.734,21

TOTAL ÁREA GASTO DEUDA PÚBLICA.0 355.734,210

1 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.
950.524,28

1 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
573.924,18

1 16 BIENESTAR COMUNITARIO .
888.806,96

1 17 MEDIO AMBIENTE.
174.146,23

TOTAL ÁREA GASTO SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.1 2.587.401,651

2 22 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.
69.000,00

2 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.
439.471,92

TOTAL ÁREA GASTO ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y 
PROMOCIÓN SOCIAL.

2 508.471,922

3 31 SANIDAD.
28.500,00

3 32 EDUCACIÓN.
335.329,01

3 33 CULTURA.
662.275,74

3 34 DEPORTE.
560.545,96

TOTAL ÁREA GASTO PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS 
DE CARÁCTER PREFERENTE.

3 1.586.650,713

4 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.
33.100,00

4 42 INDUSTRIA Y ENERGÍA.
500,00

4 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
336.465,56

4 44 TRANSPORTE PÚBLICO.
131.000,00

4 45 INFRAESTRUCTURAS.
3.600,00

TOTAL ÁREA GASTO ACTUACIONES DE CARÁCTER 
ECONÓMICO.

4 504.665,564

9 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.
249.129,61

9 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.
1.303.603,99

9 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
731.642,35

TOTAL ÁREA GASTO ACTUACIONES DE CARÁCTER 
GENERAL.

9 2.284.375,959

Suman los Créditos . . . 7.827.300,00 7.827.300,00



21/04/2015AJUNTAMENT DE XIXONA 11:44:29

1

Fecha Obtención

Pág.

Programa Descripción Créditos Iniciales

PRESUPUESTO DE GASTOS por Programa PRESUPUESTO DE GASTOS  2015(ANTEPROYECTO)

355.734,21DEUDA PÚBLICA.011

843.336,17SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO.132

49.518,92ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y DEL ESTACIONAMIENTO.133

12.788,49PROTECCIÓN CIVIL135

44.880,70SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS136

352.427,74URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB151

30.000,00CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA EDIFICACIÓN1522

191.496,44PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS1532

9.000,00ALCANTARILLADO160

8.700,00ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA161

429.100,00RECOGIDA DE RESIDUOS.1621

19.300,00GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS1622

6.000,00TRATAMIENTO DE RESIDUOS1623

218.000,00LIMPIEZA VIARIA.163

33.706,96CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS.164

165.000,00ALUMBRADO PÚBLICO.165

174.146,23PARQUES Y JARDINES.171

69.000,00OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE EMPLEADOS.221

181.315,50Asistencia social primaria/acción social2310

12.000,00IGUALDAD2311

183.958,26CENTRO OCUPACIONAL2312

62.198,16ASISTENCIA A PERSONAS DEPENDIENTES.2313

28.500,00PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA311

129.131,41FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMAR323

57.000,00SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACION3260

45.106,60GABINETE PSICOPEDAGÓGICO3261

48.365,80Promoción educativa3262

55.425,20Normalización3263

300,00Educación vial3264

96.910,04ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.330

55.487,08BIBLIOTECAS PÚBLICAS3321

53.562,62ARCHIVOS3322

8.400,00Sala de exposiciones3330

21.600,00ARTES ESCÉNICAS.3331

117.000,00PROMOCIÓN CULTURAL.334

5.600,00PROTECCIÓN Y GESTIÓN  DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO.336

60.089,15Juventud3371

16.900,00Tercera edad3372

226.726,85FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.338

270.866,65PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE.341

289.679,31INSTALACIONES DEPORTIVAS.342

33.100,00DESARROLLO RURAL.414

500,00INDUSTRIA.422

61.000,00FERIAS4311

34.372,69MERCADOS, ABASTOS Y LONJAS4312



21/04/2015AJUNTAMENT DE XIXONA 11:44:29

2

Fecha Obtención

Pág.

Programa Descripción Créditos Iniciales

PRESUPUESTO DE GASTOS por Programa PRESUPUESTO DE GASTOS  2015(ANTEPROYECTO)

89.200,00COMERCIO Y CONSUMO4319

38.000,00INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.432

113.892,87DESARROLLO EMPRESARIAL.433

131.000,00TRANSPORTE COLECTIVO URBANO DE VIAJEROS4411

3.600,00RECURSOS HIDRÁULICOS.452

216.129,61Organos de gobierno9120

33.000,00Protocolo9121

1.157.413,16ADMINISTRACIÓN GENERAL .920

36.700,00PARTICIPACIÓN CIUDADANA924

107.826,58ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS925

1.664,25IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS.929

314.224,18POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.931

168.000,00GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.932

249.418,17GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA.934

Total general 7.827.300,00



21/04/2015

1

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

4.000,00011 310 INTERESES DE PRESTAMOS

351.734,21011 911 AMORTIZACION PTMOS S.P.

011 DEUDA PÚBLICA. 355.734,21

011 DEUDA PÚBLICA. 355.734,21

01 DEUDA PÚBLICA. 355.734,21

DEUDA PÚBLICA.0 355.734,21

228.503,08132 120 RETRIBUCIONES BASICAS SEGURIDAD

334.123,07132 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS SEGURIDAD

189.670,24132 160 SEGURIDAD SOCIAL. SEGURIDAD

1.000,00132 203 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

9.000,00132 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES SEGURIDA

13.000,00132 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE SEGURI

10.000,00132 214 CONSERVACION TRANSPORTES SEGURIDAD

2.000,00132 22000 MATERIAL DE OFICINA SEGURIDAD

11.000,00132 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA.

9.000,00132 22103 COMBUSTIBLES. SEGURIDAD

10.000,00132 22104 VESTUARIO. SEGURIDAD

1.000,00132 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  SEGURIDAD

3.000,00132 22199 OTROS SUMINISTROS. SEGURIDAD

100,00132 223 TRANSPORTES SEGURIDAD

1.500,00132 224 PRIMAS DE SEGUROS SEGURIDAD

2.500,00132 22500 TRIBUTOS NACIONALES SEGURIDAD

300,00132 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS. SEGURIDAD

1.000,00132 22699 GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD

1.139,78132 2269914 GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD 2014

2.500,00132 22799 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS SEGUR

2.000,00132 358 INTERESES ARRENDAMIENTO FINANCIERO SEGURI

11.000,00132 64800 CUOTAS ARRENDAMIENTO FINANCERO COCHES P

132 SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO. 843.336,17

132 SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO. 843.336,17

19.420,18133 130 RETRIBUCIONES LABORAL FIJO TRAFICO

8.461,50133 160 SEGURIDAD SOCIAL. TRAFICO

2.000,00133 203 CONVENIO PDA'S SUMA

6.000,00133 213 MAQUINARIA, INSTAL Y UTILLAJE TRAFICO

300,00133 214 MATERIAL DE TRANSPORTES TRAFICO

1.235.252,06 1.199.070,38 355.734,21Suman las Previsiones 355.734,21



21/04/2015

2

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

1.000,00133 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. TRAFICO

300,00133 22103 COMBUSTIBLES  TRAFICO

500,00133 22199 SUMINISTROS. TRAFICO

1.000,00133 224 PRIMAS DE SEGUROS. TRAFICO

4.000,00133 22699 GASTOS DIVERSOS TRAFICO

1.000,00133 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS T

537,24133 2279914 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS TRAFI

5.000,00133 60900 SEÑALIZACIÓN TRÁFICO

133 ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y DEL ESTACIONAMI 49.518,92

133 ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y DEL ESTACIONAMI 49.518,92

1.000,00135 22103 COMBUSTIBLES PROTECCION CIVIL

100,00135 22199 SUMINISTROS. PROTECCION CIVIL

1.000,00135 224 PRIMAS DE SEGUROS PROTECCION CIVIL

3.000,00135 22608 INDEMNIZACION POR RESPONSABILIDAD PATRIMO

300,00135 22699 GASTOS DIVERSOS PROTECCION CIVIL

4.000,00135 230 DIETAS PROTECCION CIVIL

3.388,49135 64000 PLAN DE EMERGENCIA MUNICIPAL

135 PROTECCIÓN CIVIL 12.788,49

135 PROTECCIÓN CIVIL 12.788,49

44.880,70136 467 CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS

136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INC 44.880,70

136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INC 44.880,70

13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 950.524,28

77.627,74151 120 RETRIBUCIONES BASICAS URBANISMO

104.661,90151 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS URBANISMO

4.515,36151 130 LABORAL FIJO  URBANISMO

69.222,74151 160 SEGURIDAD SOCIAL. URBANISMO

9.000,00151 200 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS Y BIENES NATUR

4.000,00151 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. URBANISMO

3.000,00151 22000 MATERIAL DE OFICINA URBANISMO

500,00151 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. URBANISMO

2.000,00151 22103 COMBUSTIBLES URBANISMO

6.000,00151 22199 SUMINISTROS. URBANISMO

2.000,00151 224 PRIMAS DE SEGUROS. URBANISMO

1.588.786,23 1.306.258,49 1.306.258,49Suman las Previsiones 355.734,21



21/04/2015

3

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

300,00151 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS URBANISMO

3.000,00151 22699 GASTOS DIVERSOS URBANISMO

18.000,00151 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.

35.000,00151 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS U

100,00151 2279903 GASTOS POR EJECUCION SUBSIDIARIA. URBANISM

11.000,00151 2279913 GASTOS POR EJECUCION SUBSIDIARIA INMEDIAT

2.500,00151 61900 ACTUACIONES VARIAS URBANISMO

151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUC 352.427,74

151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUC 352.427,74

30.000,001522 48900 REHABILITACIÓN EDIFICIOS

1522 CONSERVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA EDIF 30.000,00

152 VIVIENDA. 30.000,00

21.285,101532 120 RETRIBUCIONES BASICAS VIAS PUBLICAS

25.344,061532 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS VIAS PUBLIC

69.366,921532 130 LABORAL FIJO VIAS PUBLICAS

935,881532 131 LABORAL TEMPORAL.VÍAS PÚBLICAS

46.764,481532 160 SEGURIDAD SOCIAL. VIAS PUBLICAS

13.000,001532 210 INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES VIAS PC

300,001532 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE VIAS PC

2.000,001532 214 MATERIAL DE TRANSPORTES VIAS PUBLICAS

2.000,001532 22103 COMBUSTIBLES VIAS PUBLICAS

5.000,001532 22199 SUMINISTROS. VIAS PUBLICAS

500,001532 223 TRANSPORTES VIAS PUBLICAS

1.000,001532 224 PRIMAS DE SEGUROS VIAS PUBLICAS

500,001532 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. VIAS PUBLICAS

1.000,001532 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS V

2.500,001532 61900 ACTUACIONES VARIAS VIAS PÚBLICAS

1532 PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS 191.496,44

153 VIAS PÚBLICAS 191.496,44

15 VIVIENDA Y URBANISMO. 573.924,18

9.000,00160 22500 TRIBUTOS ALCANTARILLADO

160 ALCANTARILLADO 9.000,00

160 ALCANTARILLADO 9.000,00

100,00161 210 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES AGUA

1.889.282,67 1.889.182,67 1.880.182,67Suman las Previsiones 355.734,21



21/04/2015

4

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

1.000,00161 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. AGUA

100,00161 22699 GASTOS DIVERSOS AGUA

5.000,00161 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS A

2.500,00161 61900 ACTUACIONES VARIAS AGUA

161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA 8.700,00

161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA 8.700,00

100,001621 22699 GASTOS DIVERSOS RECOGIDA BASURA

429.000,001621 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS R

1621 RECOGIDA DE RESIDUOS. 429.100,00

1.000,001622 22100 ENERGÍA ELECTRICA ECOPARQUE

18.000,001622 223 TRANSPORTES ECOPARQUE

300,001622 22699 GASTOS DIVERSOS ECOPARQUE

1622 GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS 19.300,00

6.000,001623 467 CONSORCIO PLAN ZONAL XIV

1623 TRATAMIENTO DE RESIDUOS 6.000,00

162 RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESI 454.400,00

218.000,00163 22799 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS LIMPI

163 LIMPIEZA VIARIA. 218.000,00

163 LIMPIEZA VIARIA. 218.000,00

9.822,00164 120 RETRIBUCIONES BASICAS CEMENTERIO MUNPAL.

10.602,76164 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS CEMENTERI

7.882,20164 160 SEGURIDAD SOCIAL. CEMENTERIO

500,00164 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES CEMENTERI

2.000,00164 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. CEMENTERIO

100,00164 22103 COMBUSTIBLES CEMENTERIO

300,00164 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  CEMENTERIO

500,00164 22199 SUMINISTROS. CEMENTERIO

1.000,00164 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS CEMENTERIO

1.000,00164 22699 GASTOS DIVERSOS CEMENTERIO

164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS. 33.706,96

164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS. 33.706,96

29.000,00165 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE ALUMBR

130.000,00165 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA.

1.000,00165 22199 SUMINISTROS. ALUMBRADO PUBLICO

2.763.989,63 2.603.989,63 2.603.989,63 1.880.182,67Suman las Previsiones 355.734,21



21/04/2015

5

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

5.000,00165 61900 ACTUACIONES VARIAS ALUMBRADO PÚBLICO

165 ALUMBRADO PÚBLICO. 165.000,00

165 ALUMBRADO PÚBLICO. 165.000,00

16 BIENESTAR COMUNITARIO . 888.806,96

51.930,90171 130 LABORAL  FIJO JARDINES

1.131,48171 131 LABORAL TEMPORAL JARDINES

24.583,85171 160 SEGURIDAD SOCIAL. JARDINES

2.000,00171 213 MANTTO.MAQU. INSTAL. Y UTILLAJE JARDINES

1.000,00171 214 MATERIAL DE TRANSPORTES JARDINES

1.000,00171 22103 COMBUSTIBLES. JARDINES

5.000,00171 22199 SUMINISTROS. JARDINES

500,00171 224 PRIMAS DE SEGUROS JARDINES

10.000,00171 22699 GASTOS DIVERSOS JARDINES

72.000,00171 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS J

5.000,00171 61900 ACTUACIONES VARIAS JARDINES

171 PARQUES Y JARDINES. 174.146,23

171 PARQUES Y JARDINES. 174.146,23

17 MEDIO AMBIENTE. 174.146,23

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.1 2.587.401,65

3.000,00221 16105 PENSIONES A CARGO DE LA ENTIDAD LOCAL

1.000,00221 16203 PLAN DE PENSIONES

40.500,00221 16204 ASISA

20.000,00221 16205 SEGURO DE VIDA Y ACCIDENTES EMPLEADOS

500,00221 16209 OTROS GASTOS SOCIALES

4.000,00221 164 COMPLEMENTO FAMILIAR.

221 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR D 69.000,00

221 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR D 69.000,00

22 OTRAS PRESTACIONES ECONÓMICAS A FAVOR D 69.000,00

37.350,902310 120 RETRIBUCIONES BASICAS ACCION SOCIAL

41.218,942310 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS ACCION SOC

722,362310 131 LABORAL TEMPORAL ACCION SOCIAL

33.219,482310 160 CUOTAS SOCIALES ACCION SOCIAL

500,002310 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. ACCION SOCIAL

300,002310 22000 MATERIAL DE OFICINA ACCION SOCIAL

3.125.447,54 3.012.135,86 3.012.135,86 3.012.135,86Suman las Previsiones 2.943.135,86



21/04/2015

6

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

3,822310 2200014 MATERIAL DE OFICINA ACCION SOCIAL 2014

300,002310 22103 COMBUSTIBLES ACCION SOCIAL

100,002310 22199 SUMINISTROS. ACCION SOCIAL

500,002310 224 PRIMAS DE SEGUROS SERVICIOS SOCIALES

26.000,002310 22606 DESARROLLO DE PROGRAMAS ACCION SOCIAL

4.000,002310 22699 GASTOS DIVERSOS ACCION SOCIAL

100,002310 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS A

25.000,002310 48000 TRANSFERENCIAS FAMILIAS E INSTIT.S/A,L. ACCIO

6.000,002310 48001 TRANSF. CTES. A INST. SIN FINES DE LUCRO NACI

6.000,002310 48002 SUBVENCION AFA XIXONA

2310 Asistencia social primaria/acción social 181.315,50

6.000,002311 22699 GASTOS DIVERSOS IGUALDAD

6.000,002311 480 CONVENIO GUARDERIA

2311 IGUALDAD 12.000,00

107.329,582312 130 LABORAL FIJO. CENTRO OCUPACIONAL

1.501,562312 131 LABORAL TEMPORAL CENTRO OCUPACIONAL

40.327,122312 160 SEGURIDAD SOCIAL CENTRO OCUPACIONAL

8.000,002312 202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS CENTRO OCUPA

300,002312 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. CENTRO O

3.000,002312 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. CENTR

2.000,002312 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. CENTRO OCUPACI

300,002312 22000 MATERIAL DE OFICINA CENTRO OCUPACIONAL

3.000,002312 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. CENTRO OCUPACIONAL

5.000,002312 22103 COMBUSTIBLES. CENTRO OCUPACIONAL

1.000,002312 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA. CENTRO OCUPACIONA

8.000,002312 22199 SUMINISTROS. CENTRO OCUPACIONAL

4.000,002312 224 PRIMAS DE SEGUROS. CENTRO OCUPACIONAL

100,002312 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS CENTRO OCUPACIONAL

100,002312 22699 GASTOS DIVERSOS CENTRO OCUPACIONAL

2312 CENTRO OCUPACIONAL 183.958,26

37.135,002313 130 LABORAL FIJO. ASIST. A PERSONAS DEPENDIENTE

7.194,692313 13100 LABORAL TEMPORAL ATENCION DEPENDENCIA

13.191,782313 160 SEGURIDAD SOCIAL ASIST. A PERSONAS DEPENDI

2.676,692313 16000 SEGURIDAD SOCIAL LABORAL ATENCIÓN DEPENDE

2.000,002313 231 LOCOMOCIÓN DIETAS ASISTENCIA DEPENDENCIA

3.451.607,78 3.389.409,62 3.012.135,86Suman las Previsiones 2.943.135,86



21/04/2015

7

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

2313 ASISTENCIA A PERSONAS DEPENDIENTES. 62.198,16

231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA 439.471,92

23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL. 439.471,92

ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN 
SOCIAL.

2 508.471,92

16.000,00311 22699 GASTOS DIVERSOS SANIDAD

12.000,00311 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS S

500,00311 480 TRASNFERENCIA FONTILLES

311 PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA 28.500,00

311 PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA 28.500,00

31 SANIDAD. 28.500,00

10.314,27323 120 RETRIBUCIONES BASICAS ENSEÑANZA

11.486,32323 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS ENSEÑANZA

9.230,82323 160 SEGURIDAD SOCIAL ENSEÑANZA

15.000,00323 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. ENSEÑANZ

9.000,00323 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE ENSEÑA

35.000,00323 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. ENSENANZA

19.000,00323 22103 COMBUSTIBLES ENSEÑANZA

9.000,00323 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA ENSEÑANZA

3.000,00323 22199 SUMINISTROS. ENSEÑANZA

3.000,00323 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS ENSEÑANZA

100,00323 22700 LIMPIEZA ENSEÑANZA

5.000,00323 63200 REPOSICION EDIFICIOS ENSEÑANZA

323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA P 129.131,41

323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA 129.131,41

2.000,003260 22699 GASTOS DIVERSOS SERV. COMPL. EDUCACION

5.000,003260 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS S

20.000,003260 48000 TRANSFERENCIA BOLSA DE TRANSPORTE ESTUDI

30.000,003260 48900 CONVENIO SEU UNIVERSITAT ALACANT

3260 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACION 57.000,00

16.370,583261 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.GABINETE PSICOPEDAG

16.215,363261 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. GABINETE P

12.320,663261 160 SEGURIDAD SOCIAL GABINETE PSICOPEDAGÓGIC

100,003261 22000 MATERIAL DE OFICINA GABINETE PSICOPEDAGÓGIC

3.711.245,79 3.666.239,19 3.609.239,19 3.480.107,78Suman las Previsiones 3.451.607,78



21/04/2015

8

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

100,003261 22699 GASTOS DIVERSOS GABINETE PSICOPEDAGÓGIC

3261 GABINETE PSICOPEDAGÓGICO 45.106,60

16.182,103262 120 RETRIBUCIONES BASICAS PROMOCION EDUCATIV

16.215,363262 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PROMOCION 

13.268,343262 160 SEGURIDAD SOCIAL PROMOCION EDUCATIVA

100,003262 22000 MATERIAL DE OFICINA PROMOCION EDUCATIVA

2.000,003262 22699 GASTOS DIVERSOS PROMOCION EDUCATIVA

600,003262 488 TRANSFERENCIA CCEPA

3262 Promoción educativa 48.365,80

12.906,523263 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS. NORMALITZACIÓ LINGÜ

16.215,363263 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. NORMALITZ

10.803,323263 160 SEGURIDAD SOCIAL NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTICA

100,003263 22000 MATERIAL DE OFICINA NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTI

2.000,003263 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. NORMALITZACIÓ LI

2.000,003263 22699 GASTOS DIVERSOS NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTICA

10.000,003263 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS N

1.400,003263 489 ASS. CÍVICA

3263 Normalización 55.425,20

100,003264 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE. EDUCA

100,003264 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. EDUCACION VIAL

100,003264 22699 GASTOS DIVERSOS EDUCACION VIAL

3264 Educación vial 300,00

326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN 206.197,60

32 EDUCACIÓN. 335.329,01

15.246,22330 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS CULTURA

16.215,36330 121 COMPLEMENTARIAS CULTURA

21.226,24330 130 LABORAL FIJO CULTURA

21.922,22330 160 SEGURIDAD SOCIAL CULTURA

2.000,00330 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES CULTURA

2.000,00330 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE CULTUR

1.000,00330 22000 MATERIAL DE OFICINA CULTURA

10.000,00330 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. CULTURA

2.000,00330 22103 COMBUSTIBLES CULTURA

2.000,00330 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA CULTURA

3.909.046,83 3.815.436,79 3.815.436,79 3.815.436,79Suman las Previsiones 3.451.607,78



21/04/2015

9

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

3.000,00330 22199 SUMINISTROS. CULTURA

300,00330 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS CULTURA

330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA. 96.910,04

330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA. 96.910,04

13.496,643321 120 RETRIBUCIONES BASICAS  BIBLIOTECA Y ARCHIVO

14.343,983321 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS BIBLIOTECA Y

11.746,463321 160 SEGURIDAD SOCIAL BIBLIOTECA Y ARCHIVO

1.500,003321 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES BIBLIOTEC

500,003321 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE BIBLIO

1.000,003321 22000 MATERIAL DE OFICINA BIBLIOTECA

3.500,003321 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLIC. BIB

7.000,003321 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. BIBLIOTECA

500,003321 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  BIBLIOTECA

300,003321 22199 SUMINISTROS. BIBLIOTECA

500,003321 223 TRANSPORTES BIBLIOTECA

100,003321 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. BIBLIOTECA

500,003321 22699 GASTOS DIVERSOS BIBLIOTECA

500,003321 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS B

3321 BIBLIOTECAS PÚBLICAS 55.487,08

17.585,923322 120 RETRIBUCIONES BASICAS ARCHIVO

16.215,363322 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS ARCHIVO

14.261,343322 160 SEGURIDAD SOCIAL ARCHIVO

500,003322 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES ARCHIVO

3.000,003322 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE ARCHIV

500,003322 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA ARCHIVO

1.000,003322 22699 GASTOS DIVERSOS ARCHIVO

500,003322 22799 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS ARCHI

3322 ARCHIVOS 53.562,62

332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS. 109.049,70

6.000,003330 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. SALA DE EXPOSICIONES

300,003330 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  SALA EXPOSICIONES

100,003330 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS SALA EXPOSICIONES

100,003330 22699 GASTOS DIVERSOS SALA EXPOSICIONES

1.900,003330 48100 PREMIO PINTURA AIRE LIBRE

4.029.796,53 4.021.396,53 4.021.396,53 3.815.436,79Suman las Previsiones 3.451.607,78



21/04/2015

10

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

3330 Sala de exposiciones 8.400,00

4.000,003331 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. CINE DE D

2.000,003331 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE CINE DE 

15.000,003331 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. CINE DE DALT

300,003331 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA CINE DE DALT

100,003331 22199 SUMINISTROS. CINE DE DALT

100,003331 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS CINE DE DALT

100,003331 22699 GASTOS DIVERSOS CINE DE DALT

3331 ARTES ESCÉNICAS. 21.600,00

333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS 30.000,00

10.000,00334 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA CULTURA

19.000,00334 22699 GASTOS DIVERSOS CULTURA

77.000,00334 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS C

11.000,00334 48900 FESTIVAL DE GUITARRA: ASOC. MUSICAL SOLFAUT

334 PROMOCIÓN CULTURAL. 117.000,00

334 PROMOCIÓN CULTURAL. 117.000,00

2.000,00336 212  MANTENIMIENTO EDIFICIOS PATRIMONIO

3.000,00336 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. PATRIMONIO

100,00336 22199 SUMINISTROS. PATRIMONIO

500,00336 22699 GASTOS DIVERSOS PATRIMONIO

336 PROTECCIÓN Y GESTIÓN  DEL PATRIMONIO HIS 5.600,00

336 PROTECCIÓN Y GESTIÓN  DEL PATRIMONIO HIS 5.600,00

12.413,103371 120 RETRIBUCIONES BASICAS JUVENTUD

14.343,983371 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. JUVENTUD

10.032,073371 160 SEGURIDAD SOCIAL JUVENTUD

300,003371 22000 MATERIAL DE OFICINA JUVENTUD

1.000,003371 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. JUVENTUD

8.000,003371 22699 GASTOS DIVERSOS JUVENTUD

8.000,003371 22799 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS JUVEN

3.000,003371 48000 CONVENIO TRABAJO

3.000,003371 48001 PREMIOS JUVENTUD

3371 Juventud 60.089,15

500,003372 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. TERCERA E

3.000,003372 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILL

4.237.585,68 4.234.085,68 3.815.436,79Suman las Previsiones 3.451.607,78



21/04/2015

11

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

6.000,003372 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. TERCERA EDAD

1.000,003372 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  TERCERA EDAD

100,003372 22199 SUMINISTROS. TERCERA EDAD

100,003372 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS TERCERA EDAD

3.000,003372 22699 GASTOS DIVERSOS TERCERA EDAD

2.000,003372 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS T

1.200,003372 48000 CONVENIO HOGAR PENSIONISTA

3372 Tercera edad 16.900,00

337 INSTALACIONES DE OCUPACIÓN DEL TIEMPO LI 76.989,15

6.000,00338 22100 ENERGIA ELECTRICA FIESTAS

100,00338 22103 COMBUSTIBLES FIESTAS

8.000,00338 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. FIESTAS

43.000,00338 22699 GASTOS DIVERSOS FIESTAS

60.000,00338 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS F

78.000,00338 48000 CONVENIO FEDERACIÓ FESTES SB I SS

7.250,00338 48001 CONVENIO ASSOCIACIÓ REIS MAGS

7.250,00338 4800114 CONVENIO ASSOCIACIÓ REIS MAGS 2014

12.600,00338 48002 CONVENIO FESTES GELADORS

4.526,85338 62300 COMPRA DE VALLADOS PARA DESFILE

338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 226.726,85

338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 226.726,85

33 CULTURA. 662.275,74

33.403,58341 130 LABORAL FIJO PROM. Y FOM. DEPORTES

97.530,17341 131 LABORAL EVENTUAL PROM. Y FOM. DEPORTES

48.932,90341 160 SEGURIDAD SOCIAL PROM. Y FOM. DEPORTE

3.000,00341 224 PRIMAS DE SEGUROS PROM. Y FOM. DEPORTES

300,00341 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS. PROM Y FOM DEL DEPO

6.000,00341 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. PROM. Y FOM, DEPOR

8.000,00341 22699 GASTOS DIVERSOS PROM. Y FOM. DEPORTES

28.000,00341 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS P

300,00341 2279913 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS D

400,00341 2279914 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS D

45.000,00341 489 TRANSFERENCIAS DEPORTES

341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE. 270.866,65

4.748.579,18 4.748.579,18 4.477.712,53Suman las Previsiones 3.451.607,78



21/04/2015

12

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE. 270.866,65

9.564,38342 120 RETRIBUCIONES BASICAS INSTALACIONES DEPORT

13.455,50342 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS INSTALACIO

21.511,24342 130 LABORAL FIJO INSTALACIONES DEPORTIVAS

42.645,32342 131 LABORAL EVENTUAL INSTALACIONES DEPORTIVA

36.670,08342 160 SEGURIDAD SOCIAL INSTALACIONES DEPORTIVAS

11.000,00342 210 INFRAESTRUCTURA INSTALACIONES DEPORTIVAS

12.000,00342 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES INSTALACIO

10.000,00342 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE INSTAL

500,00342 22000 MATERIAL DE OFICINA INSTALACIONES DEPORTIVA

21.000,00342 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. INSTALACIONES DEPORTIVA

1.000,00342 22101 AGUA. INSTALACIONES DEPORTIVAS

14.000,00342 22103 COMBUSTIBLES  INSTALACIONES DEPORTIVAS

2.000,00342 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  INSTALACIONES DEPO

6.000,00342 22199 SUMINISTROS. INSTALACIONES DEPORTIVAS

79.714,80342 62200 PROJECTE PAVELLÓ POLIESPORTIU

5.000,00342 63200 REPOSCIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS

3.617,99342 76100 SUBV. DIP. PRODUCCION AGUA CALIENTE CAMPO D

342 INSTALACIONES DEPORTIVAS. 289.679,31

342 INSTALACIONES DEPORTIVAS. 289.679,31

34 DEPORTE. 560.545,96

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE 
CARÁCTER PREFERENTE.

3 1.586.650,71

13.000,00414 210 INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES MEDIO R

1.000,00414 22199 SUMINISTROS MEJORA MEDIO RURAL.

100,00414 22501 TRIBUTOS AUTONÓMICOS MEDIO RURAL

3.000,00414 22602 PUBLICIDAD. MEDIO RURAL

9.000,00414 22699 GASTOS DIVERSOS MEDIO RURAL

4.000,00414 22799 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS MEDIO RURAL

500,00414 466 A.MUNICIPIOS FORESTALES DE LA COMUNIDAD VA

2.500,00414 61900 REPOSICIÓN CAMINOS VARIOS

414 DESARROLLO RURAL. 33.100,00

414 DESARROLLO RURAL. 33.100,00

41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA. 33.100,00

500,00422 22699 GASTOS DIVERSOS INDUSTRIA

5.071.858,49 5.071.358,49 5.071.358,49 5.071.358,49Suman las Previsiones 5.038.258,49



21/04/2015

13

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

422 INDUSTRIA. 500,00

422 INDUSTRIA. 500,00

42 INDUSTRIA Y ENERGÍA. 500,00

23.000,004311 22602 PUBLICIDAD FERIAS

11.000,004311 22699 GASTOS DIVERSOS FERIAS

27.000,004311 22799 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS FERIA

4311 FERIAS 61.000,00

9.752,964312 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS. MERCADO

10.602,764312 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. MERCADO

10.216,974312 160 SEGURIDAD SOCIAL MERCADO

300,004312 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. MERCADO

2.000,004312 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILL

1.000,004312 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. MERCADO

100,004312 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA MERCADO

100,004312 22199 SUMINISTROS. MERCADO

300,004312 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS MERCADO

4312 MERCADOS, ABASTOS Y LONJAS 34.372,69

4.000,004319 22602 PUBLICIDAD COMERCIO Y CONSUMO

2.000,004319 22699 GASTOS DIVERSOS COMERCIO Y CONSUMO

16.000,004319 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS C

1.200,004319 481 PREMIOS ESCAPARATES

6.000,004319 48900 SUBVENCION AEX

30.000,004319 779 SUBVENCION COMERCIOS

30.000,004319 7799914 SUBVENCION COMERCIOS 2014

4319 COMERCIO Y CONSUMO 89.200,00

431 COMERCIO. 184.572,69

500,00432 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.TURISMO

1.000,00432 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILL

10.000,00432 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. TURISMO

300,00432 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA TURISMO

100,00432 22199 SUMINISTROS. TURISMO

100,00432 22501 TRIBUTOS AUTONÓMICOS TURISMO

500,00432 22502 TRIBUTOS LOCALES. TURISMO

10.000,00432 22602 PUBLICIDAD. TURISMO

5.278.931,18 5.256.431,18 5.256.431,18 5.071.858,49Suman las Previsiones 5.038.258,49



21/04/2015

14

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

8.000,00432 22699 GASTOS DIVERSOS TURISMO

5.000,00432 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS T

2.500,00432 61900 REPOSICIÓN SENDEROS

432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA. 38.000,00

432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA. 38.000,00

12.906,52433 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS DESARROLLO EMPRESA

16.215,36433 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS DESARROLL

1.871,76433 131 LABORAL TEMPORAL DESARROLLO EMPRESARIAL

27.647,82433 13100 FOMENTO DESARROLLO LOCAL

11.844,74433 160 SEGURIDAD SOCIAL DESARROLLO EMPRESARIAL

10.260,26433 16000 SEGURIDAD SOCIAL. FOMENTO DESARROLLO LOC

27.000,00433 22602 PUBLICIDAD  FOMENTO DESARROLLO LOCAL

6.000,00433 22699 GASTOS DIVERSOS PROMOCION

146,41433 2269914 GASTOS DIVERSOS PROMOCION 2014

433 DESARROLLO EMPRESARIAL. 113.892,87

433 DESARROLLO EMPRESARIAL. 113.892,87

43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS E 336.465,56

1.000,004411 22699 GASTOS DIVERSOS SERVICIO TRANSPORTE URBA

130.000,004411 47900 SUBVECIÓN A LA EXPLOTACIÓN SERVICIO TRANS

4411 TRANSPORTE COLECTIVO URBANO DE VIAJEROS 131.000,00

441 TRANSPORTE DE VIAJEROS 131.000,00

44 TRANSPORTE PÚBLICO. 131.000,00

1.000,00452 48900 OTRAS TRANSFERENCIAS C.R. VINALOPÓ

2.000,00452 48901 OTRAS TRANSFERENCIAS JUNTA CENTRAL DE US

600,00452 48902 REGANTES NUTXES

452 RECURSOS HIDRÁULICOS. 3.600,00

452 RECURSOS HIDRÁULICOS. 3.600,00

45 INFRAESTRUCTURAS. 3.600,00

ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.4 504.665,56

91.350,009120 100 RETRIBUCIONES. ÓRGANOS DE GOBIERNO

13.050,009120 110 EVENTUAL ORGANOS DE GOBIERNO

36.120,009120 160 SEGURIDAD SOCIAL ORGANOS DE GOBIERNO

500,009120 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. ORGANOS 

500,009120 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. ORGAN

5.684.444,05 5.542.924,05 5.542.924,05Suman las Previsiones 5.542.924,05



21/04/2015

15

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

1.000,009120 22000 MATERIAL DE OFICINA ORGANOS DE GOBIERNO

4.000,009120 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS. ORGANOS D

3.000,009120 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. ORGANOS DE GOBIERNO

100,009120 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA ORGANOS DE GOBIER

100,009120 22199 SUMINISTROS. ORGANOS DE GOBIERNO

300,009120 223 TRANSPORTES. ORGANOS DE GOBIERNO

100,009120 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS

4.000,009120 22699 GASTOS DIVERSOS ORGANOS DE GOBIERNO

2.500,009120 22705 PROCESOS ELECTORALES.

300,009120 230 DIETAS. ORGANOS DE GOBIERNO

52.000,009120 233 OTRAS INDEMNIZACIONES-ASISTENCIAS ORGANO

1.500,009120 46600 FVMP

5.709,619120 488 DOTACION GRUPOS POLITICOS

9120 Organos de gobierno 216.129,61

10.000,009121 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIV

23.000,009121 22699 GASTOS DIVERSOS PROTOCOLO

9121 Protocolo 33.000,00

912 ÓRGANOS DE GOBIERNO. 249.129,61

91 ÓRGANOS DE GOBIERNO. 249.129,61

113.013,52920 120 RETRIBUCIONES BASICAS ADMON.GENERAL

139.814,08920 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS ADMON. GEN

214.589,06920 130 LABORAL FIJO ADMON. GENERAL

38.821,02920 131 LABORAL EVENTUAL ADMON. GENERAL

112.209,68920 150 PRODUCTIVIDAD

74.806,45920 151 GRATIFICACIONES

202.429,81920 160 SEGURIDAD SOCIAL ADMINISTRACION GENERAL

1.000,00920 162 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO

5.000,00920 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. ADMON G

9.000,00920 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. ADMON 

9.000,00920 216 MANTENIMIENTO E.P.I. ADMINISTRACION GENERAL

12.000,00920 22000 MATERIAL DE OFICINA ADMINISTRACION GENERAL

15,57920 2200014 MATERIAL DE OFICINA ADMON. GENERAL 2014

26.000,00920 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. ADMON. GENERAL

3.000,00920 22104 VESTUARIO. ADMINISTRACION GENERAL

3.000,00920 22110 PRUCTOS DE LIMPIEZA ADMINISTRACION GENERA

6.755.752,85 5.792.053,66 5.792.053,66 5.792.053,66Suman las Previsiones 5.542.924,05



21/04/2015

16

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

2.000,00920 22199 SUMINISTROS. ADMINISTRACION GENERAL

34.000,00920 22200 TELECOMUNICACIONES. ADMINISTRACION GENER

18.000,00920 22201 SERVICIOS POSTALES. ADMINISTRACION GENERA

2.000,00920 223 TRANSPORTES ADMON. GENERAL

13.000,00920 224 PRIMAS DE SEGUROS ADMON.GENERAL

2.500,00920 22500 TRIBUTOS NACIONALES ADMON GENERAL

300,00920 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS ADMINISTRACION GENER

10.000,00920 22602 PUBLICIDAD ADMINISTRACION GENERAL

1.000,00920 22603 PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES. ADMINISTRA

27.000,00920 22604 JURIDICOS ADMON. GENERAL

3.000,00920 22699 GASTOS DIVERSOS ADMINISTRACION GENERAL

38.000,00920 22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS A

79,10920 2279914 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS ADMO

4.000,00920 230 DIETAS Y LOCOMOCION ADMON. GENERAL

1.000,00920 358 INTERESES ARRENDAMIENTO FINANCIERO ADMON

5.000,00920 62500 MOBILIARIO ADMINISTRACIÓN GENERAL

2.500,00920 62600 EPIs ADMINISTRACION GENERAL

11.500,00920 64800 CUOTAS ARRENDAMIENTO FINANCIERO SERVIDOR

18.834,87920 830 ANTICIPOS EMPLEADOS ADMON. GENERAL

920 ADMINISTRACIÓN GENERAL . 1.157.413,16

920 ADMINISTRACIÓN GENERAL . 1.157.413,16

3.000,00924 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILL

5.000,00924 22100 ENERGÍA ELÉCTRICA. CASA POSITO

100,00924 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARTICIPACION CIUDA

3.000,00924 22501 TRIBUTOS AUTONOMICOS PARTICIPACION CIUDAD

7.000,00924 22699 GASTOS DIVERSOS PARTICIPACION CIUDADANA

15.000,00924 466 FONS VALENCIÀ PER LA SOLIDARITAT

3.600,00924 467 CONSORCIO CANAL 21 ALICANTE

924 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 36.700,00

924 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 36.700,00

36.229,22925 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS ATENCION AL CIUDADA

39.687,62925 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS ATENCION A

31.909,74925 160 SEGURIDAD SOCIAL ATENCION AL CIUDADANO

925 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS 107.826,58

925 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS 107.826,58

7.093.993,40 7.093.993,40 5.792.053,66Suman las Previsiones 5.542.924,05



21/04/2015

17

AJUNTAMENT DE XIXONA

Clasificación

Prog. Econ. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto

Fecha Obtención

Pág.

11:50:46

(Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Pol. Gastos, Gr.Programa, Programas

500,00929 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILL

300,00929 22000 MATERIAL DE OFICINA JUZGADO DE PAZ

64,25929 2200014 MATERIAL DE OFICINA JUZGADO DE PAZ 2014

500,00929 22201 COMUNICACIONES JUZGADO DE PAZ

300,00929 22699 GASTOS DIVERSOS JUZGADO DE PAZ

929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS. 1.664,25

929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS. 1.664,25

92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 1.303.603,99

88.203,02931 120 RETRIBUCIONES BASICAS POLITICA ECONOMICA Y 

111.617,52931 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS POLITICA EC

21.286,06931 131 LABORAL EVENTUAL POLITICA ECONOMICA Y FIS

93.117,58931 160 SEGURIDAD SOCIAL POLITICA ECONOMICA Y FIS

931 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL. 314.224,18

931 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL. 314.224,18

165.000,00932 22502 TRIBUTOS LOCALES ADMINISTRACION FINANCIER

2.000,00932 22699 GASTOS DIVERSOS ADMINISTRACION FINANCIERA

1.000,00932 22708 OTRAS EMPRESAS ADMINISTRACION FINANCIERA

932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO. 168.000,00

932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO. 168.000,00

1.000,00934 311 GASTOS DE FORMALIZACIÓN, MODIFICACIÓN Y CA

1.000,00934 352 INTERESES DE DEMORA

247.418,17934 800 ADQUISICIÓN DEUDA S.PCO. C/P

934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA. 249.418,17

934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA. 249.418,17

93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA. 731.642,35

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.9 2.284.375,95

7.827.300,00 7.827.300,00 7.827.300,00Suman las Previsiones 7.827.300,00



21/04/2015AJUNTAMENT DE XIXONA

PRESUPUESTO DE GASTOS DE

RESUMEN POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO

11:51:54Fecha Obtención

Pág. 1

Clasificación

CAPÍTULO ARTÍCULO

Créditos Iniciales

ARTÍCULO CAPÍTULO
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

(ANTEPROYECTO) 2015

10 Órganos de gobierno y personal directivo 91.350,00

11 Personal eventual 13.050,00

12 Personal Funcionario 1.727.368,44

13 Personal Laboral 821.716,18

15 Incentivos al rendimiento 187.016,13

16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador 1.091.087,39

3.931.588,14GASTOS DE PERSONAL1 1TOTAL CAPÍTULO

20 Arrendamientos y cánones 20.000,00

21 Reparaciones, mantenimiento y conservación 218.500,00

22 Material, suministros y otros 2.235.486,17

23 Indemnizaciones por razón del servicio 62.300,00

2.536.286,17GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y 
SERVICIOS

2 2TOTAL CAPÍTULO

31 De préstamos y otras operaciones financieras en euros 5.000,00

35 Intereses de demora y otros gastos financieros 4.000,00

9.000,00GASTOS FINANCIEROS3 3TOTAL CAPÍTULO

46 A Entidades Locales 71.480,70

47 A Empresas privadas 130.000,00

48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro 312.209,61

513.690,31TRANSFERENCIAS CORRIENTES4 4TOTAL CAPÍTULO

60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al u 5.000,00

61 Inversiones de reposición en infraestructuras y bienes desti 22.500,00

62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los 91.741,65

63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo 10.000,00

64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial 25.888,49

155.130,14INVERSIONES REALES6 6TOTAL CAPÍTULO

76 A Entidades Locales 3.617,99

77 A empresas privadas 60.000,00

63.617,99TRANSFERENCIAS DE CAPITAL7 7TOTAL CAPÍTULO

80 Adquisición deuda del sector público 247.418,17

83 Concesión de préstamos fuera del sector público 18.834,87

266.253,04ACTIVOS FINANCIEROS8 8TOTAL CAPÍTULO

91 Amortización de préstamos y de 351.734,21

351.734,21PASIVOS FINANCIEROS9 9TOTAL CAPÍTULO

Suman los Créditos . . . 7.827.300,00 7.827.300,00



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 1PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

100 9120 RETRIBUCIONES. ÓRGANOS DE GOBIERNO 91.350,00

91.350,00100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los 
miembros

10 Órganos de gobierno y personal directivo 91.350,00

110 9120 EVENTUAL ORGANOS DE GOBIERNO 13.050,00

13.050,00110 Retribuciones básicas y otras remuneraciones del 
personal ev

11 Personal eventual 13.050,00

120 132 RETRIBUCIONES BASICAS SEGURIDAD 228.503,08

120 151 RETRIBUCIONES BASICAS URBANISMO 77.627,74

120 1532 RETRIBUCIONES BASICAS VIAS PUBLICAS 21.285,10

120 164 RETRIBUCIONES BASICAS CEMENTERIO MUNPAL. 9.822,00

120 2310 RETRIBUCIONES BASICAS ACCION SOCIAL 37.350,90

120 323 RETRIBUCIONES BASICAS ENSEÑANZA 10.314,27

120 3261 RETRIBUCIONES BÁSICAS.GABINETE 
PSICOPEDAGÓGICO

16.370,58

120 3262 RETRIBUCIONES BASICAS PROMOCION 
EDUCATIVA

16.182,10

120 3263 RETRIBUCIONES BÁSICAS. NORMALITZACIÓ 
LINGÜÍSTICA

12.906,52

120 330 RETRIBUCIONES BÁSICAS CULTURA 15.246,22

120 3321 RETRIBUCIONES BASICAS  BIBLIOTECA Y 
ARCHIVO

13.496,64

120 3322 RETRIBUCIONES BASICAS ARCHIVO 17.585,92

120 3371 RETRIBUCIONES BASICAS JUVENTUD 12.413,10

120 342 RETRIBUCIONES BASICAS INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

9.564,38

120 4312 RETRIBUCIONES BÁSICAS. MERCADO 9.752,96

120 433 RETRIBUCIONES BÁSICAS DESARROLLO 
EMPRESARIAL

12.906,52

625.728,03 104.400,00 104.400,00Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 2PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

120 920 RETRIBUCIONES BASICAS ADMON.GENERAL 113.013,52

120 925 RETRIBUCIONES BÁSICAS ATENCION AL 
CIUDADANO

36.229,22

120 931 RETRIBUCIONES BASICAS POLITICA ECONOMICA 
Y FISCAL

88.203,02

758.773,79120 Retribuciones básicas

121 132 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS SEGURIDAD 334.123,07

121 151 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS URBANISMO 104.661,90

121 1532 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS VIAS 
PUBLICAS

25.344,06

121 164 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
CEMENTERIO MUNPAL.

10.602,76

121 2310 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS ACCION 
SOCIAL

41.218,94

121 323 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS ENSEÑANZA 11.486,32

121 3261 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. GABINETE 
PSICOPEDAGÓGICO

16.215,36

121 3262 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
PROMOCION EDUCATIVA

16.215,36

121 3263 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. 
NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTICA

16.215,36

121 330 COMPLEMENTARIAS CULTURA 16.215,36

121 3321 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS BIBLIOTECA 
Y ARCHIVO

14.343,98

121 3322 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS ARCHIVO 16.215,36

121 3371 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. JUVENTUD 14.343,98

121 342 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS

13.455,50

121 4312 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. MERCADO 10.602,76

121 433 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
DESARROLLO EMPRESARIAL

16.215,36

1.540.649,22 863.173,79Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 3PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

121 920 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS ADMON. 
GENERAL

139.814,08

121 925 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS ATENCION 
AL CIUDADANO

39.687,62

121 931 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS POLITICA 
ECONOMICA Y FISCAL

111.617,52

968.594,65121 Retribuciones complementarias

12 Personal Funcionario 1.727.368,44

130 133 RETRIBUCIONES LABORAL FIJO TRAFICO 19.420,18

130 151 LABORAL FIJO  URBANISMO 4.515,36

130 1532 LABORAL FIJO VIAS PUBLICAS 69.366,92

130 171 LABORAL  FIJO JARDINES 51.930,90

130 2312 LABORAL FIJO. CENTRO OCUPACIONAL 107.329,58

130 2313 LABORAL FIJO. ASIST. A PERSONAS 
DEPENDIENTES

37.135,00

130 330 LABORAL FIJO CULTURA 21.226,24

130 341 LABORAL FIJO PROM. Y FOM. DEPORTES 33.403,58

130 342 LABORAL FIJO INSTALACIONES DEPORTIVAS 21.511,24

130 920 LABORAL FIJO ADMON. GENERAL 214.589,06

580.428,06130 Laboral Fijo

131 1532 LABORAL TEMPORAL.VÍAS PÚBLICAS 935,88

131 171 LABORAL TEMPORAL JARDINES 1.131,48

131 2310 LABORAL TEMPORAL ACCION SOCIAL 722,36

131 2312 LABORAL TEMPORAL CENTRO OCUPACIONAL 1.501,56

131 341 LABORAL EVENTUAL PROM. Y FOM. DEPORTES 97.530,17

131 342 LABORAL EVENTUAL INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

42.645,32

131 433 LABORAL TEMPORAL DESARROLLO EMPRESARIAL 1.871,76

2.558.535,03 2.412.196,50 1.831.768,44Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 4PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

131 920 LABORAL EVENTUAL ADMON. GENERAL 38.821,02

131 931 LABORAL EVENTUAL POLITICA ECONOMICA Y 
FISCAL

21.286,06

13100 2313 LABORAL TEMPORAL ATENCION DEPENDENCIA 7.194,69

13100 433 FOMENTO DESARROLLO LOCAL 27.647,82

34.842,51RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL EVENTUAL13100

241.288,12131 Laboral temporal

13 Personal Laboral 821.716,18

150 920 PRODUCTIVIDAD 112.209,68

112.209,68150 Productividad

151 920 GRATIFICACIONES 74.806,45

74.806,45151 Gratificaciones

15 Incentivos al rendimiento 187.016,13

160 132 SEGURIDAD SOCIAL. SEGURIDAD 189.670,24

160 133 SEGURIDAD SOCIAL. TRAFICO 8.461,50

160 151 SEGURIDAD SOCIAL. URBANISMO 69.222,74

160 1532 SEGURIDAD SOCIAL. VIAS PUBLICAS 46.764,48

160 164 SEGURIDAD SOCIAL. CEMENTERIO 7.882,20

160 171 SEGURIDAD SOCIAL. JARDINES 24.583,85

160 2310 CUOTAS SOCIALES ACCION SOCIAL 33.219,48

160 2312 SEGURIDAD SOCIAL CENTRO OCUPACIONAL 40.327,12

160 2313 SEGURIDAD SOCIAL ASIST. A PERSONAS 
DEPENDIENTES

13.191,78

160 323 SEGURIDAD SOCIAL ENSEÑANZA 9.230,82

160 3261 SEGURIDAD SOCIAL GABINETE 
PSICOPEDAGÓGICO

12.320,66

160 3262 SEGURIDAD SOCIAL PROMOCION EDUCATIVA 13.268,34

3.308.643,96 2.840.500,75 2.840.500,75Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 5PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

160 3263 SEGURIDAD SOCIAL NORMALITZACIÓ 
LINGÜÍSTICA

10.803,32

160 330 SEGURIDAD SOCIAL CULTURA 21.922,22

160 3321 SEGURIDAD SOCIAL BIBLIOTECA Y ARCHIVO 11.746,46

160 3322 SEGURIDAD SOCIAL ARCHIVO 14.261,34

160 3371 SEGURIDAD SOCIAL JUVENTUD 10.032,07

160 341 SEGURIDAD SOCIAL PROM. Y FOM. DEPORTE 48.932,90

160 342 SEGURIDAD SOCIAL INSTALACIONES DEPORTIVAS 36.670,08

160 4312 SEGURIDAD SOCIAL MERCADO 10.216,97

160 433 SEGURIDAD SOCIAL DESARROLLO EMPRESARIAL 11.844,74

160 9120 SEGURIDAD SOCIAL ORGANOS DE GOBIERNO 36.120,00

160 920 SEGURIDAD SOCIAL ADMINISTRACION GENERAL 202.429,81

160 925 SEGURIDAD SOCIAL ATENCION AL CIUDADANO 31.909,74

160 931 SEGURIDAD SOCIAL POLITICA ECONOMICA Y 
FISCAL

93.117,58

16000 2313 SEGURIDAD SOCIAL LABORAL ATENCIÓN 
DEPENDENCIA

2.676,69

16000 433 SEGURIDAD SOCIAL. FOMENTO DESARROLLO 
LOCAL

10.260,26

12.936,95Seguridad Social16000

1.021.087,39160 Cuotas sociales

16105 221 PENSIONES A CARGO DE LA ENTIDAD LOCAL 3.000,00

3.000,00Pensiones a cargo de la Entidad Local16105

3.000,00161 Prestaciones sociales

162 920 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO 1.000,00

16203 221 PLAN DE PENSIONES 1.000,00

1.000,00Gastos sociales del personal16203

16204 221 ASISA 40.500,00

3.907.088,14 3.864.588,14Suman los Créditos . . . 3.866.588,14



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 6PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

40.500,00Acción social16204

16205 221 SEGURO DE VIDA Y ACCIDENTES EMPLEADOS 20.000,00

20.000,00Seguros16205

16209 221 OTROS GASTOS SOCIALES 500,00

500,00Otros gastos sociales16209

63.000,00162 Gastos sociales del personal

164 221 COMPLEMENTO FAMILIAR. 4.000,00

4.000,00164 Complemento familiar

16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del 
empleador

1.091.087,39

1 GASTOS DE PERSONAL 3.931.588,14

3.931.588,14 3.931.588,14 3.931.588,14 3.931.588,14Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 7PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

200 151 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS Y BIENES 
NATURALES

9.000,00

9.000,00200 Arrendamientos de terrenos y bienes naturales

202 2312 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS CENTRO 
OCUPACIONAL

8.000,00

8.000,00202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones

203 132 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.000,00

203 133 CONVENIO PDA'S SUMA 2.000,00

3.000,00203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y 
utillaje

20 Arrendamientos y cánones 20.000,00

210 1532 INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES VIAS 
PCAS.

13.000,00

210 161 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES AGUA 100,00

210 342 INFRAESTRUCTURA INSTALACIONES DEPORTIVAS 11.000,00

210 414 INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES MEDIO 
RURAL

13.000,00

37.100,00210 Infraestructuras y bienes naturales

212 132 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
SEGURIDAD

9.000,00

212 164 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
CEMENTERIO MUNPAL.

500,00

212 2312 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. CENTRO 
OCUPACIONAL

300,00

212 323 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
ENSEÑANZA

15.000,00

212 330 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES CULTURA 2.000,00

212 3321 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
BIBLIOTECA

1.500,00

212 3322 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES ARCHIVO 500,00

212 3331 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. CINE DE 
DALT

4.000,00

4.021.488,14 3.988.688,14 3.951.588,14Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 8PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

212 336  MANTENIMIENTO EDIFICIOS PATRIMONIO 2.000,00

212 3372 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. TERCERA 
EDAD

500,00

212 342 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
INSTALACIONES DEPORTIVAS

12.000,00

212 4312 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
MERCADO

300,00

212 432 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.TURISMO 500,00

212 9120 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
ORGANOS DE GOBIERNO

500,00

212 920 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. ADMON 
GENERAL

5.000,00

53.600,00212 Edificios y otras construcciones

213 132 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 
SEGURIDAD

13.000,00

213 133 MAQUINARIA, INSTAL Y UTILLAJE TRAFICO 6.000,00

213 1532 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE VIAS 
PCAS.

300,00

213 165 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ALUMBRADO PCO.

29.000,00

213 171 MANTTO.MAQU. INSTAL. Y UTILLAJE JARDINES 2.000,00

213 2312 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. 
CENTRO OCUPACIONAL

3.000,00

213 323 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ENSEÑANZA

9.000,00

213 3264 MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE. 
EDUCACION VIAL

100,00

213 330 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 
CULTURA

2.000,00

213 3321 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 
BIBLIOTECA

500,00

213 3322 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ARCHIVO

3.000,00

4.110.188,14 4.042.288,14Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 9PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

213 3331 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE CINE 
DE DALT

2.000,00

213 3372 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y 
UTILLAJE. TERCERA EDAD

3.000,00

213 342 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 
INSTALACIONESDEPORTIVAS

10.000,00

213 4312 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y 
UTILLAJE. MERCADO

2.000,00

213 432 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y 
UTILLAJE. TURISMO

1.000,00

213 9120 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. 
ORGANOS DE GOBIERNO

500,00

213 920 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. 
ADMON GENERAL

9.000,00

213 924 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y 
UTILLAJE. CASA POSITO

3.000,00

213 929 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y 
UTILLAJE. JUZGADO D PAZ

500,00

98.900,00213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje

214 132 CONSERVACION TRANSPORTES SEGURIDAD 10.000,00

214 133 MATERIAL DE TRANSPORTES TRAFICO 300,00

214 151 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. URBANISMO 4.000,00

214 1532 MATERIAL DE TRANSPORTES VIAS PUBLICAS 2.000,00

214 171 MATERIAL DE TRANSPORTES JARDINES 1.000,00

214 2310 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. ACCION SOCIAL 500,00

214 2312 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. CENTRO 
OCUPACIONAL

2.000,00

214 3264 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. EDUCACION VIAL 100,00

19.900,00214 Elementos de transporte

216 920 MANTENIMIENTO E.P.I. ADMINISTRACION 
GENERAL

9.000,00

9.000,00216 Equipos para procesos de información

4.170.088,14 4.170.088,14Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 10PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

21 Reparaciones, mantenimiento y conservación 218.500,00

22000 132 MATERIAL DE OFICINA SEGURIDAD 2.000,00

22000 151 MATERIAL DE OFICINA URBANISMO 3.000,00

22000 2310 MATERIAL DE OFICINA ACCION SOCIAL 300,00

22000 2312 MATERIAL DE OFICINA CENTRO OCUPACIONAL 300,00

22000 3261 MATERIAL DE OFICINA GABINETE 
PSICOPEDAGÓGICO

100,00

22000 3262 MATERIAL DE OFICINA PROMOCION EDUCATIVA 100,00

22000 3263 MATERIAL DE OFICINA NORMALITZACIÓ 
LINGÜÍSTICA

100,00

22000 330 MATERIAL DE OFICINA CULTURA 1.000,00

22000 3321 MATERIAL DE OFICINA BIBLIOTECA 1.000,00

22000 3371 MATERIAL DE OFICINA JUVENTUD 300,00

22000 342 MATERIAL DE OFICINA INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

500,00

22000 9120 MATERIAL DE OFICINA ORGANOS DE GOBIERNO 1.000,00

22000 920 MATERIAL DE OFICINA ADMINISTRACION 
GENERAL

12.000,00

22000 929 MATERIAL DE OFICINA JUZGADO DE PAZ 300,00

2200014 2310 MATERIAL DE OFICINA ACCION SOCIAL 2014 3,82

2200014 920 MATERIAL DE OFICINA ADMON. GENERAL 2014 15,57

2200014 929 MATERIAL DE OFICINA JUZGADO DE PAZ 2014 64,25

22.083,64Ordinario no inventariable22000

22001 3321 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLIC. 
BIBLIOTECA

3.500,00

22001 9120 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS. ORGANOS 
DE GOBIERNO

4.000,00

7.500,00Prensa, revistas, libros y otras publicaciones22001

29.583,64220 Material de oficina

4.199.671,78 4.199.671,78 4.170.088,14Suman los Créditos . . . 4.199.671,78



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 11PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

22100 132 ENERGÍA ELÉCTRICA. 11.000,00

22100 133 ENERGÍA ELÉCTRICA. TRAFICO 1.000,00

22100 151 ENERGÍA ELÉCTRICA. URBANISMO 500,00

22100 161 ENERGÍA ELÉCTRICA. AGUA 1.000,00

22100 1622 ENERGÍA ELECTRICA ECOPARQUE 1.000,00

22100 164 ENERGÍA ELÉCTRICA. CEMENTERIO 2.000,00

22100 165 ENERGÍA ELÉCTRICA. 130.000,00

22100 2312 ENERGÍA ELÉCTRICA. CENTRO OCUPACIONAL 3.000,00

22100 323 ENERGÍA ELÉCTRICA. ENSENANZA 35.000,00

22100 330 ENERGÍA ELÉCTRICA. CULTURA 10.000,00

22100 3321 ENERGÍA ELÉCTRICA. BIBLIOTECA 7.000,00

22100 3330 ENERGÍA ELÉCTRICA. SALA DE EXPOSICIONES 6.000,00

22100 3331 ENERGÍA ELÉCTRICA. CINE DE DALT 15.000,00

22100 336 ENERGÍA ELÉCTRICA. PATRIMONIO 3.000,00

22100 3372 ENERGÍA ELÉCTRICA. TERCERA EDAD 6.000,00

22100 338 ENERGIA ELECTRICA FIESTAS 6.000,00

22100 342 ENERGÍA ELÉCTRICA. INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

21.000,00

22100 4312 ENERGÍA ELÉCTRICA. MERCADO 1.000,00

22100 432 ENERGÍA ELÉCTRICA. TURISMO 10.000,00

22100 9120 ENERGÍA ELÉCTRICA. ORGANOS DE GOBIERNO 3.000,00

22100 920 ENERGÍA ELÉCTRICA. ADMON. GENERAL 26.000,00

22100 924 ENERGÍA ELÉCTRICA. CASA POSITO 5.000,00

303.500,00Energía eléctrica22100

22101 342 AGUA. INSTALACIONES DEPORTIVAS 1.000,00

1.000,00Agua22101

4.504.171,78Suman los Créditos . . . 4.504.171,78



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 12PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

22103 132 COMBUSTIBLES. SEGURIDAD 9.000,00

22103 133 COMBUSTIBLES  TRAFICO 300,00

22103 135 COMBUSTIBLES PROTECCION CIVIL 1.000,00

22103 151 COMBUSTIBLES URBANISMO 2.000,00

22103 1532 COMBUSTIBLES VIAS PUBLICAS 2.000,00

22103 164 COMBUSTIBLES CEMENTERIO 100,00

22103 171 COMBUSTIBLES. JARDINES 1.000,00

22103 2310 COMBUSTIBLES ACCION SOCIAL 300,00

22103 2312 COMBUSTIBLES. CENTRO OCUPACIONAL 5.000,00

22103 323 COMBUSTIBLES ENSEÑANZA 19.000,00

22103 330 COMBUSTIBLES CULTURA 2.000,00

22103 338 COMBUSTIBLES FIESTAS 100,00

22103 342 COMBUSTIBLES  INSTALACIONES DEPORTIVAS 14.000,00

55.800,00Combustibles y carburantes22103

22104 132 VESTUARIO. SEGURIDAD 10.000,00

22104 920 VESTUARIO. ADMINISTRACION GENERAL 3.000,00

13.000,00Vestuario22104

22110 132 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  SEGURIDAD 1.000,00

22110 164 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  CEMENTERIO 300,00

22110 2312 PRODUCTOS DE LIMPIEZA. CENTRO 
OCUPACIONAL

1.000,00

22110 323 PRODUCTOS DE LIMPIEZA ENSEÑANZA 9.000,00

22110 330 PRODUCTOS DE LIMPIEZA CULTURA 2.000,00

22110 3321 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  BIBLIOTECA 500,00

22110 3322 PRODUCTOS DE LIMPIEZA ARCHIVO 500,00

22110 3330 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  SALA EXPOSICIONES 300,00

4.587.571,78Suman los Créditos . . . 4.572.971,78



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 13PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

22110 3331 PRODUCTOS DE LIMPIEZA CINE DE DALT 300,00

22110 3372 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  TERCERA EDAD 1.000,00

22110 342 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

2.000,00

22110 4312 PRODUCTOS DE LIMPIEZA MERCADO 100,00

22110 432 PRODUCTOS DE LIMPIEZA TURISMO 300,00

22110 9120 PRODUCTOS DE LIMPIEZA ORGANOS DE 
GOBIERNO

100,00

22110 920 PRUCTOS DE LIMPIEZA ADMINISTRACION 
GENERAL

3.000,00

22110 924 PRODUCTOS DE LIMPIEZA PARTICIPACION 
CIUDADANA

100,00

21.500,00Productos de limpieza y aseo22110

22199 132 OTROS SUMINISTROS. SEGURIDAD 3.000,00

22199 133 SUMINISTROS. TRAFICO 500,00

22199 135 SUMINISTROS. PROTECCION CIVIL 100,00

22199 151 SUMINISTROS. URBANISMO 6.000,00

22199 1532 SUMINISTROS. VIAS PUBLICAS 5.000,00

22199 164 SUMINISTROS. CEMENTERIO 500,00

22199 165 SUMINISTROS. ALUMBRADO PUBLICO 1.000,00

22199 171 SUMINISTROS. JARDINES 5.000,00

22199 2310 SUMINISTROS. ACCION SOCIAL 100,00

22199 2312 SUMINISTROS. CENTRO OCUPACIONAL 8.000,00

22199 323 SUMINISTROS. ENSEÑANZA 3.000,00

22199 330 SUMINISTROS. CULTURA 3.000,00

22199 3321 SUMINISTROS. BIBLIOTECA 300,00

22199 3331 SUMINISTROS. CINE DE DALT 100,00

22199 336 SUMINISTROS. PATRIMONIO 100,00

4.630.171,78Suman los Créditos . . . 4.594.471,78



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 14PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

22199 3372 SUMINISTROS. TERCERA EDAD 100,00

22199 342 SUMINISTROS. INSTALACIONES DEPORTIVAS 6.000,00

22199 414 SUMINISTROS MEJORA MEDIO RURAL. 1.000,00

22199 4312 SUMINISTROS. MERCADO 100,00

22199 432 SUMINISTROS. TURISMO 100,00

22199 9120 SUMINISTROS. ORGANOS DE GOBIERNO 100,00

22199 920 SUMINISTROS. ADMINISTRACION GENERAL 2.000,00

45.100,00Otros suministros22199

439.900,00221 Suministros

22200 920 TELECOMUNICACIONES. ADMINISTRACION 
GENERAL

34.000,00

34.000,00Servicios de telecomunicaciones22200

22201 920 SERVICIOS POSTALES. ADMINISTRACION 
GENERAL

18.000,00

22201 929 COMUNICACIONES JUZGADO DE PAZ 500,00

18.500,00Postales22201

52.500,00222 Comunicaciones

223 132 TRANSPORTES SEGURIDAD 100,00

223 1532 TRANSPORTES VIAS PUBLICAS 500,00

223 1622 TRANSPORTES ECOPARQUE 18.000,00

223 3321 TRANSPORTES BIBLIOTECA 500,00

223 9120 TRANSPORTES. ORGANOS DE GOBIERNO 300,00

223 920 TRANSPORTES ADMON. GENERAL 2.000,00

21.400,00223 Transportes

224 132 PRIMAS DE SEGUROS SEGURIDAD 1.500,00

224 133 PRIMAS DE SEGUROS. TRAFICO 1.000,00

224 135 PRIMAS DE SEGUROS PROTECCION CIVIL 1.000,00

4.716.971,78 4.713.471,78Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 15PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

224 151 PRIMAS DE SEGUROS. URBANISMO 2.000,00

224 1532 PRIMAS DE SEGUROS VIAS PUBLICAS 1.000,00

224 171 PRIMAS DE SEGUROS JARDINES 500,00

224 2310 PRIMAS DE SEGUROS SERVICIOS SOCIALES 500,00

224 2312 PRIMAS DE SEGUROS. CENTRO OCUPACIONAL 4.000,00

224 341 PRIMAS DE SEGUROS PROM. Y FOM. DEPORTES 3.000,00

224 920 PRIMAS DE SEGUROS ADMON.GENERAL 13.000,00

27.500,00224 Primas de seguros

22500 132 TRIBUTOS NACIONALES SEGURIDAD 2.500,00

22500 160 TRIBUTOS ALCANTARILLADO 9.000,00

22500 920 TRIBUTOS NACIONALES ADMON GENERAL 2.500,00

14.000,00Tributos estatales22500

22501 132 TRIBUTOS AUTONOMICOS. SEGURIDAD 300,00

22501 151 TRIBUTOS AUTONOMICOS URBANISMO 300,00

22501 164 TRIBUTOS AUTONOMICOS CEMENTERIO 1.000,00

22501 2312 TRIBUTOS AUTONOMICOS CENTRO OCUPACIONAL 100,00

22501 323 TRIBUTOS AUTONOMICOS ENSEÑANZA 3.000,00

22501 330 TRIBUTOS AUTONOMICOS CULTURA 300,00

22501 3330 TRIBUTOS AUTONOMICOS SALA EXPOSICIONES 100,00

22501 3331 TRIBUTOS AUTONOMICOS CINE DE DALT 100,00

22501 3372 TRIBUTOS AUTONOMICOS TERCERA EDAD 100,00

22501 341 TRIBUTOS AUTONOMICOS. PROM Y FOM DEL 
DEPORTE

300,00

22501 414 TRIBUTOS AUTONÓMICOS MEDIO RURAL 100,00

22501 4312 TRIBUTOS AUTONOMICOS MERCADO 300,00

22501 432 TRIBUTOS AUTONÓMICOS TURISMO 100,00

4.761.071,78 4.740.971,78Suman los Créditos . . . 4.754.971,78



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 16PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

22501 9120 TRIBUTOS AUTONOMICOS 100,00

22501 920 TRIBUTOS AUTONOMICOS ADMINISTRACION 
GENERAL

300,00

22501 924 TRIBUTOS AUTONOMICOS PARTICIPACION 
CIUDADANA

3.000,00

9.500,00Tributos de las Comunidades Autónomas22501

22502 432 TRIBUTOS LOCALES. TURISMO 500,00

22502 932 TRIBUTOS LOCALES ADMINISTRACION 
FINANCIERA

165.000,00

165.500,00Tributos de las Entidades locales22502

189.000,00225 Tributos

22601 9121 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
REPRESENTATIVAS. PROTOCOLO

10.000,00

10.000,00Atenciones protocolarias y representativas22601

22602 3263 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. NORMALITZACIÓ 
LINGÜÍSTICA

2.000,00

22602 3321 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. BIBLIOTECA 100,00

22602 334 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA CULTURA 10.000,00

22602 3371 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. JUVENTUD 1.000,00

22602 338 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. FIESTAS 8.000,00

22602 341 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. PROM. Y FOM, 
DEPORTES

6.000,00

22602 414 PUBLICIDAD. MEDIO RURAL 3.000,00

22602 4311 PUBLICIDAD FERIAS 23.000,00

22602 4319 PUBLICIDAD COMERCIO Y CONSUMO 4.000,00

22602 432 PUBLICIDAD. TURISMO 10.000,00

22602 433 PUBLICIDAD  FOMENTO DESARROLLO LOCAL 27.000,00

22602 920 PUBLICIDAD ADMINISTRACION GENERAL 10.000,00

104.100,00Publicidad y propaganda22602

5.044.071,78 4.929.971,78Suman los Créditos . . . 5.044.071,78



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 17PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

22603 920 PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES. 
ADMINISTRACION GENERAL

1.000,00

1.000,00Publicación en Diarios Oficiales22603

22604 920 JURIDICOS ADMON. GENERAL 27.000,00

27.000,00Jurídicos, contenciosos22604

22606 2310 DESARROLLO DE PROGRAMAS ACCION SOCIAL 26.000,00

26.000,00Reuniones, conferencias y cursos22606

22608 135 INDEMNIZACION POR RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL

3.000,00

3.000,00Gastos diversos22608

22699 132 GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD 1.000,00

22699 133 GASTOS DIVERSOS TRAFICO 4.000,00

22699 135 GASTOS DIVERSOS PROTECCION CIVIL 300,00

22699 151 GASTOS DIVERSOS URBANISMO 3.000,00

22699 161 GASTOS DIVERSOS AGUA 100,00

22699 1621 GASTOS DIVERSOS RECOGIDA BASURA 100,00

22699 1622 GASTOS DIVERSOS ECOPARQUE 300,00

22699 164 GASTOS DIVERSOS CEMENTERIO 1.000,00

22699 171 GASTOS DIVERSOS JARDINES 10.000,00

22699 2310 GASTOS DIVERSOS ACCION SOCIAL 4.000,00

22699 2311 GASTOS DIVERSOS IGUALDAD 6.000,00

22699 2312 GASTOS DIVERSOS CENTRO OCUPACIONAL 100,00

22699 311 GASTOS DIVERSOS SANIDAD 16.000,00

22699 3260 GASTOS DIVERSOS SERV. COMPL. EDUCACION 2.000,00

22699 3261 GASTOS DIVERSOS GABINETE 
PSICOPEDAGÓGICO

100,00

22699 3262 GASTOS DIVERSOS PROMOCION EDUCATIVA 2.000,00

5.151.071,78Suman los Créditos . . . 5.101.071,78



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 18PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

22699 3263 GASTOS DIVERSOS NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTICA 2.000,00

22699 3264 GASTOS DIVERSOS EDUCACION VIAL 100,00

22699 3321 GASTOS DIVERSOS BIBLIOTECA 500,00

22699 3322 GASTOS DIVERSOS ARCHIVO 1.000,00

22699 3330 GASTOS DIVERSOS SALA EXPOSICIONES 100,00

22699 3331 GASTOS DIVERSOS CINE DE DALT 100,00

22699 334 GASTOS DIVERSOS CULTURA 19.000,00

22699 336 GASTOS DIVERSOS PATRIMONIO 500,00

22699 3371 GASTOS DIVERSOS JUVENTUD 8.000,00

22699 3372 GASTOS DIVERSOS TERCERA EDAD 3.000,00

22699 338 GASTOS DIVERSOS FIESTAS 43.000,00

22699 341 GASTOS DIVERSOS PROM. Y FOM. DEPORTES 8.000,00

22699 414 GASTOS DIVERSOS MEDIO RURAL 9.000,00

22699 422 GASTOS DIVERSOS INDUSTRIA 500,00

22699 4311 GASTOS DIVERSOS FERIAS 11.000,00

22699 4319 GASTOS DIVERSOS COMERCIO Y CONSUMO 2.000,00

22699 432 GASTOS DIVERSOS TURISMO 8.000,00

22699 433 GASTOS DIVERSOS PROMOCION 6.000,00

22699 4411 GASTOS DIVERSOS SERVICIO TRANSPORTE 
URBANO

1.000,00

22699 9120 GASTOS DIVERSOS ORGANOS DE GOBIERNO 4.000,00

22699 9121 GASTOS DIVERSOS PROTOCOLO 23.000,00

22699 920 GASTOS DIVERSOS ADMINISTRACION GENERAL 3.000,00

22699 924 GASTOS DIVERSOS PARTICIPACION CIUDADANA 7.000,00

22699 929 GASTOS DIVERSOS JUZGADO DE PAZ 300,00

22699 932 GASTOS DIVERSOS ADMINISTRACION FINANCIERA 2.000,00

5.313.171,78Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 19PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

2269914 132 GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD 2014 1.139,78

2269914 433 GASTOS DIVERSOS PROMOCION 2014 146,41

213.386,19Otros gastos diversos22699

384.486,19226 Gastos diversos

22700 323 LIMPIEZA ENSEÑANZA 100,00

100,00Limpieza y aseo22700

22705 9120 PROCESOS ELECTORALES. 2.500,00

2.500,00Procesos electorales22705

22706 151 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. 18.000,00

22706 1532 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. VIAS 
PUBLICAS

500,00

18.500,00Estudios y trabajos técnicos22706

22708 932 OTRAS EMPRESAS ADMINISTRACION FINANCIERA 1.000,00

1.000,00Servicios de recaudación a favor de la entidad22708

22799 132 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS 
SEGURIDAD

2.500,00

22799 133 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
TRAFICO

1.000,00

22799 151 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
URBANISMO

35.000,00

22799 1532 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
VIAS PUBLICAS

1.000,00

22799 161 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
AGUA

5.000,00

22799 1621 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
RECOGIDA BASURA

429.000,00

22799 163 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS 
LIMPIEZA VIARIA

218.000,00

22799 171 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
JARDINES

72.000,00

22799 2310 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
ACCION SOCIAL

100,00

6.100.157,97 5.314.457,97Suman los Créditos . . . 5.336.557,97



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 20PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

22799 311 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
SANIDAD

12.000,00

22799 3260 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
SERV. COMPL. EDUCACIO

5.000,00

22799 3263 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
NORMALITZACIÓ LINGÜÍS

10.000,00

22799 3321 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
BIBLIOTECA

500,00

22799 3322 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS 
ARCHIVO

500,00

22799 334 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
CULTURA

77.000,00

22799 3371 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS 
JUVENTUD

8.000,00

22799 3372 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
TERCERA EDAD

2.000,00

22799 338 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
FIESTAS

60.000,00

22799 341 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
PROM. Y FOM. DEPORTES

28.000,00

22799 414 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS MEDIO RURAL 4.000,00

22799 4311 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS 
FERIAS

27.000,00

22799 4319 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
COMERCIO Y CONSUMO

16.000,00

22799 432 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
TURISMO

5.000,00

22799 920 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
ADMINISTRACION GENERA

38.000,00

2279903 151 GASTOS POR EJECUCION SUBSIDIARIA. 
URBANISMO

100,00

2279913 151 GASTOS POR EJECUCION SUBSIDIARIA 
INMEDIATA. URBANISMO

11.000,00

2279913 341 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
DEPORTES 2013

300,00

6.404.557,97Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 21PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

2279914 133 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS 
TRAFICO

537,24

2279914 341 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 
DEPORTES 2014

400,00

2279914 920 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS 
ADMON GENERAL 2014

79,10

1.069.016,34Otros trabajos realizados por otras empresas y prof22799

1.091.116,34227 Trabajos realizados por otras empresas y 
profesionales

22 Material, suministros y otros 2.235.486,17

230 135 DIETAS PROTECCION CIVIL 4.000,00

230 9120 DIETAS. ORGANOS DE GOBIERNO 300,00

230 920 DIETAS Y LOCOMOCION ADMON. GENERAL 4.000,00

8.300,00230 Dietas

231 2313 LOCOMOCIÓN DIETAS ASISTENCIA DEPENDENCIA 2.000,00

2.000,00231 Locomoción

233 9120 OTRAS INDEMNIZACIONES-ASISTENCIAS 
ORGANOS DE GOBIERNO

52.000,00

52.000,00233 OTRAS INDEMNIZACIONES.

23 Indemnizaciones por razón del servicio 62.300,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y 
SERVICIOS

2.536.286,17

6.467.874,31 6.467.874,31 6.467.874,31 6.467.874,31Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 22PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

310 011 INTERESES DE PRESTAMOS 4.000,00

4.000,00310 Intereses

311 934 GASTOS DE FORMALIZACIÓN, MODIFICACIÓN Y 
CANCELACIÓN.

1.000,00

1.000,00311 Gastos de formalización, modificación  y cancelación

31 De préstamos y otras operaciones financieras en 
euros

5.000,00

352 934 INTERESES DE DEMORA 1.000,00

1.000,00352 Intereses de demora

358 132 INTERESES ARRENDAMIENTO FINANCIERO 
SEGURIDAD

2.000,00

358 920 INTERESES ARRENDAMIENTO FINANCIERO 
ADMON. GENERAL

1.000,00

3.000,00358 Intereses por operaciones de arrendamiento 
financiero («leas

35 Intereses de demora y otros gastos financieros 4.000,00

3 GASTOS FINANCIEROS 9.000,00

6.476.874,31 6.476.874,31 6.476.874,31 6.476.874,31Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 23PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

466 414 A.MUNICIPIOS FORESTALES DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

500,00

466 924 FONS VALENCIÀ PER LA SOLIDARITAT 15.000,00

46600 9120 FVMP 1.500,00

1.500,00OTRAS46600

17.000,00466 A otras Entidades que agrupen municipios

467 136 CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS 44.880,70

467 1623 CONSORCIO PLAN ZONAL XIV 6.000,00

467 924 CONSORCIO CANAL 21 ALICANTE 3.600,00

54.480,70467 A Consorcios

46 A Entidades Locales 71.480,70

47900 4411 SUBVECIÓN A LA EXPLOTACIÓN SERVICIO 
TRANSPORTE URBANO

130.000,00

130.000,00Otras subvenciones a Empresas privadas47900

130.000,00479 Otras subvenciones a Empresas privadas

47 A Empresas privadas 130.000,00

480 2311 CONVENIO GUARDERIA 6.000,00

480 311 TRASNFERENCIA FONTILLES 500,00

48000 2310 TRANSFERENCIAS FAMILIAS E INSTIT.S/A,L. 
ACCION SOCIAL

25.000,00

48000 3260 TRANSFERENCIA BOLSA DE TRANSPORTE 
ESTUDIOS

20.000,00

48000 3371 CONVENIO TRABAJO 3.000,00

48000 3372 CONVENIO HOGAR PENSIONISTA 1.200,00

48000 338 CONVENIO FEDERACIÓ FESTES SB I SS 78.000,00

127.200,00TRANSFERENCIAS CTES. A PARTICULARES48000

48001 2310 TRANSF. CTES. A INST. SIN FINES DE LUCRO 
NACIMIENTOS

6.000,00

48001 3371 PREMIOS JUVENTUD 3.000,00

6.821.055,01 6.678.355,01 6.678.355,01Suman los Créditos . . . 6.812.055,01



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 24PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

48001 338 CONVENIO ASSOCIACIÓ REIS MAGS 7.250,00

4800114 338 CONVENIO ASSOCIACIÓ REIS MAGS 2014 7.250,00

23.500,00TRANSF. CTES. A INST. SIN FINES DE LUCRO48001

48002 2310 SUBVENCION AFA XIXONA 6.000,00

48002 338 CONVENIO FESTES GELADORS 12.600,00

18.600,00OTRAS48002

175.800,00480 A Familias e Instituciones sin fines de lucro

481 4319 PREMIOS ESCAPARATES 1.200,00

48100 3330 PREMIO PINTURA AIRE LIBRE 1.900,00

1.900,00PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE ESTUDIO E IN48100

3.100,00481 PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE ESTUDIO E 
INVESTIGACION

488 3262 TRANSFERENCIA CCEPA 600,00

488 9120 DOTACION GRUPOS POLITICOS 5.709,61

6.309,61488 OTRAS TRANSFERENCIAS FAMILIAS E 
INSTITUCIONES SIN ANIMO LUCR

489 3263 ASS. CÍVICA 1.400,00

489 341 TRANSFERENCIAS DEPORTES 45.000,00

48900 1522 REHABILITACIÓN EDIFICIOS 30.000,00

48900 3260 CONVENIO SEU UNIVERSITAT ALACANT 30.000,00

48900 334 FESTIVAL DE GUITARRA: ASOC. MUSICAL 
SOLFAUT

11.000,00

48900 4319 SUBVENCION AEX 6.000,00

48900 452 OTRAS TRANSFERENCIAS C.R. VINALOPÓ 1.000,00

78.000,00OTRAS TRANSFERENCIAS48900

48901 452 OTRAS TRANSFERENCIAS JUNTA CENTRAL DE 
USUARIOS

2.000,00

2.000,00OTRAS48901

6.989.964,62 6.863.564,62Suman los Créditos . . . 6.989.964,62



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 25PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

48902 452 REGANTES NUTXES 600,00

600,00OTRAS48902

127.000,00489 OTRAS TRANSFERENCIAS

48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro 312.209,61

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 513.690,31

6.990.564,62 6.990.564,62 6.990.564,62 6.990.564,62Suman los Créditos . . . 6.990.564,62



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 26PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

60900 133 SEÑALIZACIÓN TRÁFICO 5.000,00

5.000,00OBRAS DE INVERSIONES60900

5.000,00609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y 
bienes destin

60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes 
destinados al u

5.000,00

61900 151 ACTUACIONES VARIAS URBANISMO 2.500,00

61900 1532 ACTUACIONES VARIAS VIAS PÚBLICAS 2.500,00

61900 161 ACTUACIONES VARIAS AGUA 2.500,00

61900 165 ACTUACIONES VARIAS ALUMBRADO PÚBLICO 5.000,00

61900 171 ACTUACIONES VARIAS JARDINES 5.000,00

61900 414 REPOSICIÓN CAMINOS VARIOS 2.500,00

61900 432 REPOSICIÓN SENDEROS 2.500,00

22.500,00OBRAS DE PAVIMENTACION61900

22.500,00619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y 
bienes

61 Inversiones de reposición en infraestructuras y 
bienes desti

22.500,00

62200 342 PROJECTE PAVELLÓ POLIESPORTIU 79.714,80

79.714,80EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES62200

79.714,80622 Edificios y otras construcciones

62300 338 COMPRA DE VALLADOS PARA DESFILE 4.526,85

4.526,85Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje62300

4.526,85623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje

62500 920 MOBILIARIO ADMINISTRACIÓN GENERAL 5.000,00

5.000,00MOBILIARIO62500

5.000,00625 Mobiliario

62600 920 EPIs ADMINISTRACION GENERAL 2.500,00

7.109.806,27 7.107.306,27 7.018.064,62Suman los Créditos . . . 7.107.306,27



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 27PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

2.500,00EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.62600

2.500,00626 Equipos para procesos de información

62 Inversión nueva asociada al funcionamiento 
operativo de los

91.741,65

63200 323 REPOSICION EDIFICIOS ENSEÑANZA 5.000,00

63200 342 REPOSCIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS 5.000,00

10.000,00INV. REPOSICION EDIFICIOS Y CONSTRUCC.63200

10.000,00632 Edificios y otras construcciones

63 Inversión de reposición asociada al 
funcionamiento operativo

10.000,00

64000 135 PLAN DE EMERGENCIA MUNICIPAL 3.388,49

3.388,49GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATER64000

3.388,49640 Gastos en inversiones de carácter

64800 132 CUOTAS ARRENDAMIENTO FINANCERO COCHES 
POLICIA

11.000,00

64800 920 CUOTAS ARRENDAMIENTO FINANCIERO 
SERVIDORES INFORMATICOS

11.500,00

22.500,00Cuotas netas de intereses por operaciones de arren64800

22.500,00648 Cuotas netas de intereses por operaciones de 
arrendamiento f

64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial 25.888,49

6 INVERSIONES REALES 155.130,14

7.145.694,76 7.145.694,76 7.145.694,76 7.145.694,76Suman los Créditos . . . 7.145.694,76



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 28PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

76100 342 SUBV. DIP. PRODUCCION AGUA CALIENTE CAMPO 
DE FUTBOL

3.617,99

3.617,99OTRAS A DIPUTACION76100

3.617,99761 A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares

76 A Entidades Locales 3.617,99

779 4319 SUBVENCION COMERCIOS 30.000,00

7799914 4319 SUBVENCION COMERCIOS 2014 30.000,00

30.000,00OTRAS77999

60.000,00779 SUBVENCION

77 A empresas privadas 60.000,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 63.617,99

7.209.312,75 7.209.312,75 7.209.312,75 7.209.312,75Suman los Créditos . . . 7.209.312,75



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 29PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

800 934 ADQUISICIÓN DEUDA S.PCO. C/P 247.418,17

247.418,17800 Adquisición deuda del sector público a corto plazo

80 Adquisición deuda del sector público 247.418,17

830 920 ANTICIPOS EMPLEADOS ADMON. GENERAL 18.834,87

18.834,87830 Préstamos a corto plazo

83 Concesión de préstamos fuera del sector público 18.834,87

8 ACTIVOS FINANCIEROS 266.253,04

7.475.565,79 7.475.565,79 7.475.565,79 7.475.565,79Suman los Créditos . . .



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:47:07Fecha Obtención 21/04/2015 0

Clasificación

( Clasificación Económica )

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CapítulosEcon. Prog. Org.
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES

Créditos Iniciales

(ANTEPROYECTO) Pág. 30PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2015 por Capítulos, Artículos, Conceptos

911 011 AMORTIZACION PTMOS S.P. 351.734,21

351.734,21911 Amortización de préstamos a largo plazo de entes 
del sector

91 Amortización de préstamos y de 351.734,21

9 PASIVOS FINANCIEROS 351.734,21

7.827.300,00 7.827.300,00 7.827.300,00 7.827.300,00Suman los Créditos . . . 7.827.300,00



AJUNTAMENT DE XIXONA

PRESUPUESTO DE GASTOS  2015

RESUMEN POR CAPÍTULO Y ÁREA DE GASTO

ÁREA DE GASTO

Fecha Obtención 21/04/2015 11:48:17

1Pág.

(ANTEPROYECTO)

0 1 2 3 4 9 Total

1  1.305.855,44  390.868,10  664.291,07  111.319,15  1.459.254,38  3.931.588,14

2  1.161.777,02  74.603,82  601.800,00  187.046,41  511.058,92  2.536.286,17

3  4.000,00  2.000,00  3.000,00  9.000,00

4  80.880,70  43.000,00  222.700,00  141.300,00  25.809,61  513.690,31

6  36.888,49  94.241,65  5.000,00  19.000,00  155.130,14

7  3.617,99  60.000,00  63.617,99

8  266.253,04  266.253,04

9  351.734,21  351.734,21

Total  355.734,21  2.587.401,65  508.471,92  1.586.650,71  504.665,56  2.284.375,95  7.827.300,00

C
A
P
Í
T
U
L
O













ANEXO DE INVERSIONES  A  REALIZAR  EN  EL  EJERCICIO 2015

A.P. DENOMINACION CRÉDITO CAJA CRÉDITO OP. REC.ORDINARIOS
TOTAL PROVINCIAL CRÉDITO 

132 64800 CUOTAS ARRENDAMIENTO FINANCERO COCHES POLICIA 11.000,00 11.000,00 €           
133 60900 SEÑALIZACIÓN TRÁFICO 5.000,00 5.000,00 €             
135 64000 PLAN DE EMERGENCIA MUNICIPAL 3.388,49 3.388,49 €             
151 61900 ACTUACIONES VARIAS URBANISMO 2.500,00 2.500,00 €             
153261900 ACTUACIONES VARIAS VIAS PÚBLICAS 2.500,00 2.500,00 €             
161 61900 ACTUACIONES VARIAS AGUA 2.500,00 2.500,00 €             
165 61900 ACTUACIONES VARIAS ALUMBRADO PÚBLICO 5.000,00 5.000,00 €             
171 61900 ACTUACIONES VARIAS JARDINES 5.000,00 5.000,00 €             
323 63200 REPOSICION EDIFICIOS ENSEÑANZA 5.000,00 5.000,00 €             
338 62300 COMPRA DE VALLADOS PARA DESFILE 4.526,85 4.526,85 €             
342 62200 PROJECTE PAVELLÓ POLIESPORTIU 79.714,80 79.714,80 €           
342 63200 REPOSCIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS 5.000,00 5.000,00 €             
342 76100 SUBV. DIP. PRODUCCION AGUA CALIENTE CAMPO DE FUTBOL 3.617,99 3.617,99 €             
414 61900 REPOSICIÓN CAMINOS VARIOS 2.500,00 2.500,00 €             
4319779 SUBVENCION COMERCIOS 30.000,00 30.000,00 €           
43197799914 SUBVENCION COMERCIOS 2014 30.000,00 30.000,00 €           
432 61900 REPOSICIÓN SENDEROS 2.500,00 2.500,00 €             
920 62500 MOBILIARIO ADMINISTRACIÓN GENERAL 5.000,00 5.000,00 €             
920 62600 EPIs ADMINISTRACION GENERAL 2.500,00 2.500,00 €             
920 64800 CUOTAS ARRENDAMIENTO FINANCIERO SERVIDORES INFORMAT 11.500,00 11.500,00 €           

-  €                      
-  €                      

TOTALES 218.748,13 €            -  €                      -  €             218.748,13 €         

















������������	
��
�����
������

	���	�
������������������

��
������ ����������� �!��"�" ��

��������	
��
�


���������
	�


��������


��


��������������

��


 #�$���
��	��
����
�����	�����$���



%
����
�����	����%$���

�&�	����
�	

�������	
�
���
���
����	


�������	
�
���
���
����	
 ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

� � � ���� ���� ����

�����	��
������
	

�
��������	
�����������	
�������	��������	
�������	


 �	��
��
��������	
�����������	

��������	
��
�����������	

'$(	
��
	����������	
$���
��	�')*����	 �!!"�#!�!$ ���� ���� %�#"&#'��# $#&"#'���( �"'$$�!# �%"#���#' ����

%
�����������	
$���
��+���$��������	
��
 %$("&(��(% ���� ���� #�"#�#�&$ ���� ���� �%"#���#' ����

)�*��������
�+�
,
�-�������
$��# �$"����#& � � �$"����#& � � ���� �

)�*��������
�+�
,
�-�������
$��' #�"&�'�&( � � �%"#���!& � � �%"#���#' �

.����
��
.�����������
��/�
�
���0������	

����	

%
�����%
����������

�
��

%
�����!�#�
���
� �(%"!���$% ���� ���� &�"#���!& $#&"#'���( �"'$$�!# ���� ����

$��!
�
%
�
�% $1
2�3+.+��3�
��4�
��54+46� +�) (&"#���!' � � %#"&&(�(� �#"%!(�$( #($�&% ���� �

$��#
�
%
�
�% ����4
�7 �4
+5. ��46 8�68 �4
��46�"
� �8
9
�6 �4 %'"�#���' � � �"&���#& %�"��'�$� ����(� ���� �

$��'
�
%
�
�%

�7 �4
3�
8 7�5+:��+�5
�3��6��+�5
�)+5���+�5�4
�;3�"
<��5
.846� 
+
��


�56�5+
=�)+�5�
+
2�)6> $�"$%��#& � � �"'$$�!$ %&"$##�%� ����%& ���� �

$��'
�
%
�
�$

�7 �4
3�
4846+68�+�5
3�
;�468� +�4
9
��56+5�
�5
�)
��2��
3�
.867�)


285+�+��) �$"�($��% � � &"$!'�%! $&"�!$�#� �#(�$# ���� �

$�%�
�
%
�
�%  �3���+>5
� �9��6�
�3��8��+>5
����4�
6 �;?4 %�"!�'�$% � � %"!$(�(% '"�$��!� %&%�$� ���� �

$�%�
�
%
�
�$ ���53
��� �4
9
44
�)
��5;�56 !�"��$��� � � %�"%&%�!� &�"%���$' !����$ ���� �

$�%%
�
%
�
�%

 �5�;��+�5
��;+2�56�4
��@� 6
3�
<��5�6�
 +�� 3
�9�)�
9
6 �;�4A�4
�5


B+B�5� %�'"%'&�$$ � � %'"��$�$$ %%'"!(���� %"����'! ���� �

%
�����,�-�$�����,
����������C���
���
������
��
������C���D�


%
���������������C���
���
������
��
������C���D�


%
��

$�	�������	
$���
��	�'�*����	

 
$�	�
#�$���
��	�����$���



�$$��������

	�.�������$
	 �$"##%�&$ $%"!!#�&� $"%!(�&� $%"%�$�'#

'�-
	��#��/��
	

����$	�
��	��
���*
�
�


������#$���


�	
�����
��	�')*���
�#$�����	�0�''1	2

 
$�	

� ��3 �!!"�#!�!$ ���� ���� %�#"&#'��# $#&"#'���( �"'$$�!# &$"'�!�#! ����

5���E

�(
 4�
�������
����
�%
F�$
,��
,��


%���-
����

#$(	
��


'&�,�'��,� ,�+���&�3�,��4�&%�%� �56�7

%
���#



3����
0�0�

�(
G�%
F�$
,��
,

��


'$���	�
��������5�56�8

3����
0�0�

�%


�������


��	�������


3�	���	��
��


��
�-�������

�$


��
$
�/���
��	

+�����	�	
H


/�	��	


I���������	

'$���	�
�������9�$����
�56�7 '$���	�
��������5�56�7

�������


��	�������




�������� �	��
����
� ����
��������

���������	
���
�����

�
���
��
��
�
����
���������
�������	
����

���

������� ������ !!"!!

�#������

�
����������
�$�
�$�����
"���	
����	�
�	
�$���
���
���%���
��$�
�	
�

����
���
���"���$���

&��
�������
�&�
�
'��

��
��
�(�)���
�	��	
$����	�
�$����

���
�����

�	
��������������*%��$��
�$����
�#������

�
������$���$���

�	
���%���+�$�,�"����

�$����
��$�����	
���%���+�$�,�"�

$����
�	
���%���+�$�,�"���$���&��
������
�	
�

�
�$��-$�
�
�#��.����
$(���
���
���%���
��$�
"�)�����
�����

�
����������
$(���
���
�
	�/�$������
�

	�
�����
�	
���
����
����

��
���
�����
"���
������
$(���
���
�
	�/�$������
�
��
�
���

�*
��$�"��
����	�
�
��
������$�����0�� �	
���
'����
/��	�	��	
���
�1
)

�	
���	
��$�,��	
��

�
���������	
��������
�)�2
��$��
�3������

�	
��������
��

�#������

�
����������
�����

��
�������/��$$���

���%���
��$�
"�
'��

��
��
��/
$��	�
�

����
��$���

�	
�������$��-$�
�"�&�
����(�)���	
����
����

�
��
��������������*%��$��	
��


�
���
�#��������%�$���

�

�
$���

��/
$��	�
�����
��$���

�	
�$������

�#������

�
�����
��$�����	
��
4����	
��

���$���	
��������$�����	
�
��
���
����$���	��



�5��/
$��	�"������������������

$������"������/����$��$�,��	
����
�
���

�	
�$�������

�
��$����	�
�$���
��

���$�����

��	�"����

�$������/��

���$����
�(�	�-���$�
"����
	

�	
�


��
���
����)�	
����$�,�"�
���
�����
�
�#��.����
$(���
���
�����$���
�)�/��

���

�	
�$��-$�
���/
$��	�6�
�������$�����
��7��	��

	
�8
4����	
�8���

�$���	��

�5��/
$��	��������
���+�$�,��	
����
�
���

"����

�$�������


4
$�$�,��	
��
4���
�
����
�����

�	
���������	�	�����$����"�������
���+�$�,��	
��
4���
�

	
����
�5
�/��

�����
�
����	
����������$���
�#��9���
�$��$

���

�)������
$(���
���
"��/
$��	�
����������������������$�%�
������

/����$��$�,��	
���
��$���

�	
�$�������

�#��9���
�����

�
���$���	�
�
���������������/
$��	�
�����
��$���

�	
�$�������	�
�����
�	
�

�#��9���
�����

�
���$���	�
�
����������
�������)����$��
���	�%�

���/�������

������������
�������

����������������
�
 ���
��������

3���
:

���
���
� � 1�
�������

�	
��4�
�

�������&��	�$������2#�!!��)���2#�!!��

��%��
�
��	��
$���
��
�	
��$���
��	��
��
��/����������7�����;�

 �
�
�!"#���
�������

����������������
�
��������	��������������������$����
�������

1�
�������

���$������
�������$�������
��
������
������
2��������
�	
�����

�
���
��
��
�
����
�$�������
�������	
����

���

���

��%��
�
�	��
$���
��
�	
��$���
��	��
��
��/����������7������



���������	
��
��
�����
���
��
���������������������

�������

����������	��

	�
	�

�
��������������

����	�	���	��

���	���

��������������

���
��� ������������	�	��

����������	���

�	���������������

�
������

�������
����������

	�����	���

�
�����
�����������

����������

����������������������  !"#$!%&&'&& &'&& (#!"&('"$ )#!#&)'$" *)!$& '" 

�
������
��
����
���
��� *)!$& '" 

��������
	�������+�������������������� &'"&,

�������

����������	��

	�
	�

�
��������������

����	�	���	��

���	���

��������������

���
��� ������������	�	��

����������	���

�	���������������

�
������

�������
����������

	�����	���

�
�����
����

	
����� ���
�!�"

������������

����������������������  !"#$!%&&'&& &'&& (#!"&('"$ )#!#&)'$" *)!$& '" 

�
������
��
����
���
��� *)!$& '" 

������	�
	��-������.�	��/#0+�������������������� &'"&,

1������ ������	�
	��-������.�	��/#0+�������������������� &') ,

������

/#0 ��
	��������2�����	����	��
���������%#3#)3)&#(

#$%
�����
�
%�&'
��
�%��
����
�
%����(��
���
��
������
��%�
���������������
�����
��
����
���
����)

�
�����
���*�
%
%�

�
���
��
%

�
���������������������

�
�����
���*�
%
%�

�
���
��
%

�
����	
����� �����������������
!�"��
��
+���%�,����






























































































































































Fecha Obtención

1

14/04/201511:50:29

Pág.

AJUNTAMENT DE XIXONA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS EXCESO / 
DEFECTO

PREVISIÓN

DERECHOS
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

RECAUDACIÓN
NETA

DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

DERECHOS
CANCELADOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

DERECHOS
ANULADOS

DESCRIPCIÓN

INICIALES MODIFICACIONES

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVAS

DE NATURALEZA RUSTICA L.I.R. 80.500,00 80.500,00 80.162,48 66.867,79 6.014,57 -7.617,6411200 621,35 6.658,77 72.882,36

IBI  RUSTICA LID 2.500,00 2.500,00 4.371,59 749,05 3.488,10 1.737,1511201 134,44 4.237,15

DE NATURALEZA URBANA L.I.R. 3.120.000,00 3.120.000,00 3.127.288,62 2.735.500,95 243.087,44 -141.411,6111300 6.406,76 142.293,47 2.978.588,39

I.B.I. URBANA LID 100.000,00 100.000,00 282.144,33 100.081,16 160.706,91 160.788,0711301 21.356,26 260.788,07

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACCION MECAN. L.I.R.

408.000,00 408.000,00 399.005,55 364.927,89 23.274,38 -19.797,7311500 670,38 10.132,90 388.202,27

IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS 
TRACCION MECAN. L.I.D.

9.500,00 9.500,00 11.584,57 9.775,87 1.581,02 1.856,8911501 227,68 11.356,89

IMPUESTO INCREMENTO VALOR 
TERRENOS

100.000,00 100.000,00 298.838,95 132.762,82 158.282,92 191.045,7411601 4.685,03 3.108,18 291.045,74

ACTIVIDADES EMPRESARIALES 
L.I.R.

420.000,00 420.000,00 389.080,77 384.537,60 4.543,17 -30.919,2313000 389.080,77

I.A.E. L.I.D. 7.000,00 7.000,00 11.874,77 11.874,77 4.874,7713001 11.874,77

I.A.E. INSPECCION 1.000,00 1.000,00 -1.000,0013002

I.A.E. CUOTAS NACIONAL Y 
PROVINCIAL

42.000,00 42.000,00 79.675,51 79.675,51 37.675,5113003 79.675,51

IAE COMPENSACION 
COOPERATIVAS/ TRASNSPORTE

1.200,00 1.200,00 1.170,59 1.170,59 -29,4113004 1.170,59

IMPTO.S/CONSTRUCCIONES,
INSTALAC. Y OBRA

65.000,00 65.000,00 27.924,05 13.679,72 12.891,15 -38.429,1329001 1.353,18 26.570,87

I.C.I.O. INSPECCION 1.000,00 1.000,00 795,09 795,09 -204,9129002 795,09

COTOS DE CAZA Y PESCA 1.200,00 1.200,00 1.250,39 1.166,43 83,96 50,3929101 1.250,39

RECOGIDA DE BASURAS LIR 288.500,00 288.500,00 289.524,41 265.813,09 16.796,99 -5.889,9230200 2.152,49 4.761,84 282.610,08

RECOGIDA DE BASURAS LID 7.000,00 7.000,00 10.880,25 6.195,75 4.195,88 3.391,6330201 488,62 10.391,63

CEMENTERIO MUNICIPAL 45.500,00 45.500,00 38.013,74 38.013,74 -7.486,2630501 38.013,74

ENSEÑANZAS ESPECIALES 200,00 200,00 155,50 155,50 -44,5031201 155,50

ESCUELA DE CERAMICA 1.892,00 1.333,00 559,00 1.892,0031202 1.892,00

SERVICIOS DEPORTIVOS 43.000,00 43.000,00 43.072,50 41.941,25 1.131,25 72,5031300 43.072,50

ESCUELAS DEPORTIVAS 49.000,00 49.000,00 59.804,07 53.434,16 6.267,91 10.702,0731301 30,00 72,00 59.702,07

OTRAS PRESTACIONES 
SERVICIOS

1.000,00 1.000,00 990,00 990,00 -10,0031901 990,00

LICENCIAS URBANISTICAS 20.000,00 20.000,00 12.169,52 11.568,46 267,39 -8.164,1532101 333,67 11.835,85

153.082,23643.967,134.322.215,105.171.669,254.813.100,004.813.100,00Suma 16.252,86 189.234,16 4.966.182,23



Fecha Obtención

2

14/04/201511:50:29

Pág.

AJUNTAMENT DE XIXONA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS EXCESO / 
DEFECTO

PREVISIÓN

DERECHOS
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

RECAUDACIÓN
NETA

DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

DERECHOS
CANCELADOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

DERECHOS
ANULADOS

DESCRIPCIÓN

INICIALES MODIFICACIONES

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVAS

INSPECCION TASA LICENCIAS 
URBANISTICAS

1.000,00 1.000,00 -1.000,0032102

CEDULAS HABITABILIDAD Y 
LICENCIAS PRIMERA 

1.500,00 1.500,00 3.880,00 3.880,00 2.380,0032201 3.880,00

OTROS SERVICIOS 
URBANÍSTICOS

3.000,00 3.000,00 547,50 547,50 -2.452,5032301 547,50

EXPEDICION DE DOCUMENTOS 500,00 500,00 2.893,00 2.893,00 2.393,0032501 2.893,00

RETIRADA DE VEHICULOS DE LA 
VIA PUBLICA

1.500,00 1.500,00 2.124,00 2.124,00 624,0032601 2.124,00

LICENCIAS DE APERTURA DE 
ESTABLECIMIENTOS

9.000,00 9.000,00 5.161,99 4.859,13 -4.140,8732701 302,86 4.859,13

LONJAS Y MERCADOS 10.000,00 10.000,00 8.638,56 5.822,48 2.816,08 -1.361,4432800 8.638,56

OTRAS POR REALIZACIÓN DE 
ACTIVIDADES

100,00 100,00 15,05 15,05 -84,9532901 15,05

SITUADO AUTOTAXI 100,00 100,00 -100,0033000

TASA ENTRADA DE VEHICULOS 
L.I.R.

43.500,00 43.500,00 43.959,04 41.879,87 1.584,17 -35,9633100 495,00 43.464,04

ENTRADA VEHICULOS LID 1.000,00 1.000,00 1.331,00 925,98 405,02 331,0033101 1.331,00

ENTRADA DE VEHICULOS 
PLACAS

100,00 100,00 20,00 20,00 -80,0033102 20,00

EMPRESAS EXPLO 
SUMINISTROS  1,5%

130.000,00 130.000,00 132.739,47 111.769,16 13.062,84 -5.168,0033201 7.907,47 124.832,00

EMPRESAS EXPLOTADORAS 
SUMINISTROS

4.600,00 4.600,00 4.634,52 4.634,52 34,5233202 4.634,52

OCUPACIÓN VÍA MESAS Y SILLAS 6.000,00 6.000,00 12.105,15 11.815,36 5.815,3633501 289,79 11.815,36

APROVECHAMIENTO VUELO 6.000,00 6.000,00 -6.000,0033701

COMPENSACIÓN TELEFÓNICA 22.000,00 22.000,00 20.569,10 20.569,10 -1.430,9033801 20.569,10

OCUPACIÓN MERCADILLO 
SEMANAL

24.500,00 24.500,00 24.474,44 22.434,90 2.039,54 -25,5633900 24.474,44

OCUPACION PUESTOS-CASETAS 4.000,00 4.000,00 3.990,69 3.567,57 -432,4333901 423,12 3.567,57

OCUPACION MATERIALES 
CONSTRUCCION

4.000,00 4.000,00 2.125,56 2.125,56 -1.874,4433902 2.125,56

OTRAS TASAS POR UTILIZACION 
PRIVATIVA

100,00 100,00 -100,0033903

RECOGIDA PAPEL CARTÓN 
ENVASES LIGEROS Y VIDRIO

1.000,00 1.000,00 32.430,31 30.627,30 1.803,01 31.430,3136000 32.430,31

REINTEGRO DE PRESUPUESTOS 
CERRADOS

2.000,00 2.000,00 11.170,72 11.170,72 9.170,7238900 11.170,72

180.974,09665.677,794.603.896,305.484.479,355.088.600,005.088.600,00Suma 17.268,63 197.636,63 5.269.574,09



Fecha Obtención

3

14/04/201511:50:29

Pág.

AJUNTAMENT DE XIXONA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS EXCESO / 
DEFECTO

PREVISIÓN

DERECHOS
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

RECAUDACIÓN
NETA

DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

DERECHOS
CANCELADOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

DERECHOS
ANULADOS

DESCRIPCIÓN

INICIALES MODIFICACIONES

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVAS

MULTAS DE URBANISMO 1.000,00 1.000,00 -1.000,0039100

SANCIONES I.A.E. 1.000,00 1.000,00 -1.000,0039110

SANCIONES 300,00 300,00 300,0039111 300,00

MULTAS DE TRAFICO 54.000,00 54.000,00 61.742,00 45.594,50 15.143,06 6.737,5639120 1.004,44 60.737,56

MULTAS INFRACCIONES 
DIVERSAS

1.000,00 1.000,00 52.101,21 10.790,15 41.311,06 51.101,2139190 52.101,21

RECARGO POR DECLARACIÓN 
EXTEMPORÁNEA

100,00 100,00 -100,0039200

RECARGO IMPAGO 
FRACCIONAMIENTO

552,78 552,78 552,7839201 552,78

RECARGO EJECUTIVO. 1.000,00 1.000,00 331,02 331,02 -668,9839210 331,02

RECARGO DE APREMIO 26.000,00 26.000,00 42.295,75 42.295,75 16.295,7539211 42.295,75

INTERESES DE DEMORA 6.000,00 6.000,00 11.107,69 11.107,69 5.107,6939300 11.107,69

OTROS INGRESOS POR 
APROVECHAMIENTOS

64.035,18 64.035,18 -64.035,1839710

otros39711

OTROS INGRESOS 3.000,00 3.000,00 89.508,02 89.508,02 86.508,0239901 89.508,02

IMPORTE ANUNCIOS A CARGO 
DE PARTICULARES

100,00 100,00 279,64 279,64 179,6439903 279,64

INGRESOS POR ACCION 
SUBSIDIARIA

15.085,12 15.085,12 15.085,1239904 15.085,12

IMPORTE OBRAS A CARGO DE 
PARTICULARES

100,00 100,00 -100,0039908

PARTICIPACION MUNICIPAL EN 
LOS TRIBUTOS DEL ESTADO

1.205.000,00 1.205.000,00 1.309.126,77 1.225.278,21 20.278,2142000 83.848,56 1.225.278,21

SUBV. GV SERVICIOS SOCIALES/ 
IGUALDAD

75.000,00 11.427,00 86.427,00 62.716,20 20.258,10 42.458,10 -23.710,8045002 62.716,20

SUBV. GV. EDUCACION 20.000,00 20.000,00 15.822,89 4.561,07 11.261,82 -4.177,1145030 15.822,89

SUBV COMUNIDAD A. MATERIA 
DE EMPLEO Y DESARROLLO 

15.000,00 4.790,60 19.790,60 29.885,16 29.885,16 10.094,5645050 29.885,16

SUBV. GV. OTRAS 
TRANSFERENCIAS

15.000,00 15.000,00 8.208,75 1.271,52 6.937,23 -6.791,2545080 8.208,75

SUBV. DIPUTACION ACCION 
SOCIAL

18.000,00 18.000,00 1.460,39 1.460,39 -16.539,6146100 1.460,39

SUBV DIPUTACION JUVENTUD 1.247,59 1.247,59 1.247,5946101 1.247,59

276.339,29798.174,186.088.317,897.186.250,336.610.152,7880.252,786.529.900,00Suma 101.117,19 198.641,07 6.886.492,07



Fecha Obtención

4

14/04/201511:50:29

Pág.

AJUNTAMENT DE XIXONA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS EXCESO / 
DEFECTO

PREVISIÓN

DERECHOS
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

RECAUDACIÓN
NETA

DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

DERECHOS
CANCELADOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

DERECHOS
ANULADOS

DESCRIPCIÓN

INICIALES MODIFICACIONES

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVAS

SUBV DIPUTACION 
CULTURA/DEPORTE

10.000,00 10.000,00 15.988,20 15.988,20 5.988,2046102 15.988,20

SUBV DIPUTACION INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

10.000,00 10.000,00 8.450,00 8.450,00 -1.550,0046103 8.450,00

SUBV. DIPUTACION CONSORCIO 
BOMBEROS

15.000,00 15.000,00 15.748,19 15.748,19 748,1946104 15.748,19

SUBV DIPUTACION MEDIO 
AMBIENTE

3.973,50 3.973,50 1.110,38 1.110,38 -2.863,1246105 1.110,38

SUBV. DIPUTACIÓN FOMENTO 
EMPLEO

1.072,73 1.072,73 -23.250,00 -24.322,7346111 23.250,00 -23.250,00

SUBV. DIPUT. FOMENTO 
HUERTOS URBANOS

1.000,00 1.000,00 1.000,0046113 1.000,00

SUBV.  MATERIAL 
PROMOCIONAL TURIMO

7.302,14 7.302,14 -7.302,1446114

SUBV DIPUT OTRAS 
TRANSFERENCIAS

46180

SUBV. FVMP GASTOS PERSONAL 
SMAD

11.000,00 11.000,00 -11.000,0046600

INTERESES DEPOSITOS CAJAS 
AHORRO

8.000,00 8.000,00 13.576,12 13.576,12 5.576,1252000 13.576,12

INTERESES DEPOSITOS 
BANCOS

10.000,00 10.000,00 7.806,38 7.806,38 -2.193,6252001 7.806,38

CANON CONCES. ADVA. 
SERVICIO DE AGUAS

49.200,00 49.200,00 48.565,99 48.565,99 -634,0155000 48.565,99

CANON TUNEL FALSO 900,00 900,00 910,69 910,69 10,6955200 910,69

CANON PLANTA RECICLAJE 1.300.000,00 1.300.000,00 1.063.447,65 1.063.447,65 -236.552,3555201 1.063.447,65

DECLARACION INTERES 
COMUNITARIO

211,56 211,56 211,5655202 211,56

CANON ARRENDATICIO 
MERCADO

4.500,00 4.500,00 3.714,38 2.452,20 1.262,18 -785,6255500 3.714,38

CANON POU SURDO 15.000,00 15.000,00 17.075,65 8.266,56 8.809,09 2.075,6555900 17.075,65

CANON BAR POLIDEPORTIVO 4.000,00 4.000,00 3.929,85 3.275,15 654,70 -70,1555901 3.929,85

CANON BARRANC DE LA FONT 3.100,00 3.100,00 3.233,30 2.153,30 1.080,00 133,3055902 3.233,30

OTRAS CONCESIONES 1.500,00 1.500,00 1.335,99 1.335,99 -164,0155903 1.335,99

SUBV. GV- RURALTES 
LEADER'09

87.649,11 87.649,11 87.649,1175008 87.649,11

SUBV. SENDERO PR XIXONA 
MONNEGRE DE DALT

5.390,55 5.390,55 5.390,5575082 5.390,55

97.684,91810.191,717.352.194,358.485.394,328.064.701,1592.601,157.972.100,00Suma 124.367,19 198.641,07 8.162.386,06



Fecha Obtención

5

14/04/201511:50:29

Pág.

AJUNTAMENT DE XIXONA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS EXCESO / 
DEFECTO

PREVISIÓN

DERECHOS
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

RECAUDACIÓN
NETA

DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

DERECHOS
CANCELADOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

DERECHOS
ANULADOS

DESCRIPCIÓN

INICIALES MODIFICACIONES

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVAS

SENDERO SAFAREIG 20.185,07 20.185,07 -20.185,0775100

SUBV.  APLICACIONES 
TECNOLOGICAS TURISMO

9.093,15 9.093,15 3.193,23 3.193,23 -5.899,9276104 3.193,23

SUBV. DIPUT. FOMENTO 
HUERTOS URBANOS

1.778,06 1.778,06 1.778,0676113 1.778,06

SUBV. DIPUT. "RED 
ABASTECIMIENTO AGUA 

25.815,99 25.815,99 -25.815,9976114

OTRAS77002

REINTEGRO DE PAGAS 
ANTICIPADAS AL PERSONAL

18.465,02 18.465,02 7.700,00 2.228,63 5.471,37 -10.765,0283000 7.700,00

PARA GASTOS GENERALES. 1.605.948,52 1.605.948,52 -1.605.948,5287000

PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA.

58.079,48 58.079,48 -58.079,4887010

PRÉSTAM RECIBIDOS A L/P DE 
ENTES DE FUERA DEL SECTOR 

913

-1.627.231,03815.663,087.359.394,278.498.065,619.802.288,381.811.723,367.990.565,02Suma 124.367,19 198.641,07 8.175.057,35



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 1

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

011 INTERESES DE PRESTAMOS 45.000,00 -10.140,96 34.859,04 32.273,48 32.273,48310 32.273,48 2.585,56

011 AMORTIZACION PTMOS S.P. 64.061,19 64.061,19 64.061,19 64.061,19911 64.061,19

011 AMORTIZACION PTMOS F.S.P. 471.202,38 600.000,00 1.071.202,38 1.060.679,72 1.060.679,72913 1.060.679,72 10.522,66

132 RETRIBUCIONES BASICAS SEGURIDAD 226.697,18 226.697,18 205.860,46 205.860,46120 205.860,46 20.836,72

132 RETRIBUCIONES BÁSICAS.SEGURIDAD. 
PE '12

3.115,35 3.115,351200912 3.115,35 -3.115,35

132 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
SEGURIDAD

334.123,07 334.123,07 295.516,89 295.516,89121 295.516,89 38.606,18

132 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
SEGURIDAD PE'12

7.000,00 7.000,00 5.109,50 5.109,501210312 5.109,50 1.890,50

132 SEGURIDAD SOCIAL. SEGURIDAD 212.425,72 13.300,00 225.725,72 176.212,66 161.351,83 14.860,83160 176.212,66 49.513,06

132 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

700,00 700,00 560,98 560,98203 560,98 139,02

132 ARRENDAMIENTO TRANSPORTE 
SEGURIDAD

25.000,00 25.000,00 21.761,43 21.761,43204 22.749,78 3.238,57

132 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
SEGURIDAD

2.100,00 6.500,00 8.600,00 8.979,04 2.229,66 6.749,38212 8.979,04 -379,04

132 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE SEGURIDAD

10.500,00 10.500,00 12.528,07 11.753,07 775,00213 16.214,28 -2.028,07

132 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE SEGURIDAD

366,70 366,70 366,70 366,702139913 366,70

132 CONSERVACION TRANSPORTES 
SEGURIDAD

700,00 700,00 882,54 882,54214 882,54 -182,54

132 MATERIAL DE OFICINA SEGURIDAD 2.800,00 2.800,00 1.425,02 1.342,76 82,2622000 1.425,02 1.374,98

132 ENERGÍA ELÉCTRICA. 12.000,00 12.000,00 10.511,47 8.745,27 1.766,2022100 11.236,78 1.488,53

132 ENERGIA ELECTRICA SEGURIDAD 220,09 220,09 220,09 220,092210013 220,09

132 COMBUSTIBLES. SEGURIDAD 12.000,00 12.000,00 8.841,64 6.990,42 1.851,2222103 8.841,64 3.158,36

132 COMBUSTIBLES SEGURIDAD 1.701,03 1.701,032210313 1.701,03

132 VESTUARIO. SEGURIDAD 12.900,00 12.900,00 9.257,47 9.257,4722104 9.257,47 3.642,53

132 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  SEGURIDAD 700,00 700,00 795,03 795,0322110 795,03 -95,03

132 OTROS SUMINISTROS. SEGURIDAD 700,00 700,00 1.711,61 1.667,72 43,8922199 1.711,61 -1.011,61

132 TRANSPORTES SEGURIDAD 700,00 700,00223 700,00

132 PRIMAS DE SEGUROS SEGURIDAD 700,00 700,00 339,58 339,58224 339,58 360,42

132 TRIBUTOS AUTONOMICOS. SEGURIDAD 700,00 700,00 190,79 146,10 44,6922501 190,79 509,21

132 GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD 2.100,00 2.100,00 604,87 248,47 356,4022699 604,87 1.495,13

133 RETRIBUCIONES LABORAL FIJO 
TRAFICO

19.420,18 19.420,18 18.250,40 18.250,40130 18.250,40 1.169,78

133 LABORAL FIJO TRÁFICO PE'12 333,37 333,371300212 333,37 -333,37

133 SEGURIDAD SOCIAL. TRAFICO 8.513,56 -1.000,00 7.513,56 7.032,57 6.469,23 563,34160 7.032,57 480,99

133 CONVENIO PDA'S SUMA 1.400,00 1.400,00 1.200,00 1.200,00203 1.200,00 200,00

618.446,861.469.943,28 2.088.390,14 1.954.218,17 1.926.306,58 27.911,59Suma 1.959.618,10 134.171,97



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 2

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

133 MAQUINARIA, INSTAL Y UTILLAJE 
TRAFICO

2.800,00 500,00 3.300,00 5.596,25 4.777,87 818,38213 5.596,31 -2.296,25

133 MATERIAL DE TRANSPORTES TRAFICO 1.400,00 1.400,00 168,54 168,54214 168,54 1.231,46

133 ENERGÍA ELÉCTRICA. TRAFICO 1.400,00 1.400,00 594,86 412,36 182,5022100 629,22 805,14

133 ENERGIA ELECTRICA TRAFICO 8,89 8,89 8,89 8,892210013 8,89

133 COMBUSTIBLES  TRAFICO 700,00 700,00 207,88 160,10 47,7822103 207,88 492,12

133 SUMINISTROS. TRAFICO 700,00 700,00 335,05 335,0522199 335,05 364,95

133 PRIMAS DE SEGUROS. TRAFICO 700,00 700,00 948,09 948,09224 948,09 -248,09

133 GASTOS DIVERSOS TRAFICO 2.100,00 2.100,00 3.389,85 3.389,8522699 3.389,85 -1.289,85

133 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS TRAFICO

2.100,00 2.100,00 900,24 900,2422799 900,24 1.199,76

133 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS TRAFICO

72,60 72,60 72,60 72,602279913 72,60

133 SEÑALIZACIÓN TRÁFICO 5.000,00 5.000,00 4.491,41 3.596,01 895,4060900 4.491,41 508,59

134 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE. PROTECCION CIVIL

700,00 700,00 86,64 86,64203 86,64 613,36

134 COMBUSTIBLES PROTECCION CIVIL 500,00 500,00 805,81 805,8122103 805,81 -305,81

134 SUMINISTROS. PROTECCION CIVIL 500,00 500,0022199 500,00

134 PRIMAS DE SEGUROS PROTECCION 
CIVIL

1.000,00 1.000,00 943,04 943,04224 943,04 56,96

134 GASTOS DIVERSOS PROTECCION CIVIL 1.000,00 1.000,00 120,01 120,0122699 120,01 879,99

134 DIETAS PROTECCION CIVIL 3.400,00 3.400,00 3.762,00 3.762,00230 3.762,00 -362,00

134 INDEMNIZACIÓN POR RESPONSABILIDAD 
PATRIMONIAL

3.000,00 88.562,94 91.562,94 89.474,44 89.474,4427001 89.474,44 2.088,50

134 PLAN DE EMERGENCIA MUNICIPAL 6.000,00 6.000,00 2.259,00 2.259,0064000 5.647,49 3.741,00

135 CONSORCIO PROVINCIAL DE 
BOMBEROS

44.994,83 44.994,83 44.994,83 44.994,83467 44.994,83

151 RETRIBUCIONES BASICAS URBANISMO 76.798,62 76.798,62 40.836,22 40.836,22120 40.836,22 35.962,40

151 RETRIBUCIONES BÁSICAS. URBANISMO 
PE'12

562,44 562,441200912 562,44 -562,44

151 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
URBANISMO

104.661,90 104.661,90 47.058,06 47.058,06121 47.058,06 57.603,84

151 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
URBANISMP PE'12

821,16 821,161210312 821,16 -821,16

151 LABORAL FIJO  URBANISMO 4.515,36 4.515,36 50.713,20 50.713,20130 50.713,20 -46.197,84

151 LABORAL FIJO URBANISMO PE'12 758,79 758,791300212 758,79 -758,79

151  LABORAL EVENTUAL URBANISMO PE'121310212

151 SEGURIDAD SOCIAL. URBANISMO 62.257,99 -500,00 61.757,99 40.263,33 37.022,41 3.240,92160 40.263,33 21.494,66

151 ARRENDAMIENTOS DE TERRENOS Y 
BIENES NATURALES.

9.000,00 9.000,00200 9.000,00 -9.000,00

151 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. 
URBANISMO

700,00 700,00 3.873,48 2.857,46 1.016,02214 3.873,48 -3.173,48

706.591,291.794.071,98 2.500.663,27 2.301.668,03 2.259.373,82 42.294,21Suma 2.310.490,81 198.995,24



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 3

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

151 MATERIAL DE OFICINA URBANISMO 2.800,00 2.800,00 2.104,00 1.503,17 600,8322000 2.104,00 696,00

151 ENERGÍA ELÉCTRICA. URBANISMO 700,00 700,00 368,97 333,71 35,2622100 391,36 331,03

151 COMBUSTIBLES URBANISMO 700,00 700,00 1.871,22 1.335,23 535,9922103 1.871,22 -1.171,22

151 SUMINISTROS. URBANISMO 1.800,00 9.000,00 10.800,00 5.724,62 5.671,43 53,1922199 5.724,62 5.075,38

151 SUMINISTROS URBANISMO 11,50 11,50 11,50 11,502219913 11,50

151 PRIMAS DE SEGUROS. URBANISMO 1.400,00 1.400,00 1.349,77 1.349,77224 1.349,77 50,23

151 TRIBUTOS AUTONOMICOS URBANISMO 300,00 300,00 258,50 209,63 48,8722501 258,50 41,50

151 GASTOS DIVERSOS URBANISMO 4.900,00 4.900,00 2.523,77 2.302,29 221,4822699 2.523,77 2.376,23

151 GASTOS DIVERSOS URBANISMO 396,75 396,752269913 396,75

151 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. 10.000,00 8.429,09 18.429,09 17.047,52 4.947,52 12.100,0022706 18.088,84 1.381,57

151 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS URBANISMO

48.000,00 -10.000,00 38.000,00 34.259,71 31.142,80 3.116,9122799 34.430,61 3.740,29

151 GASTOS POR EJECUCION SUBSIDIARIA. 
URBANISMO

700,00 700,002279903 700,00

151 GASTOS POR EJECUCION SUBSIDIARIA 
INMEDIATA. URBANISMO

10.500,00 35.419,35 45.919,35 2.761,22 2.761,222279913 36.363,95 43.158,13

151 OBRAS DE  ACTUACION PA2 69,69 69,696090007 69,69

151 ACTUACIONES VARIAS URBANISMO 5.000,00 5.000,00 1.807,74 1.807,7461900 1.807,74 3.192,26

151 PGOU 12.922,80 12.922,806400011 12.388,81 12.922,80

152 ENERGÍA ELÉCTRICA. ALBERGUE LA 
SARGA

9.000,00 9.000,00 7.526,54 6.479,16 1.047,3822100 7.834,41 1.473,46

152 ENERGIA ELECTRICA ALBERGUE LA 
SARGA

38,31 38,31 38,31 38,312210013 38,31

152 SUMINISTROS. ALBERGUE LA SARGA 700,00 700,00 110,80 110,8022199 110,80 589,20

155 RETRIBUCIONES BASICAS VIAS 
PUBLICAS

21.285,10 21.285,10120 21.285,10

155 RETRIBUCIONES BÁSICAS. VIAS 
PUBLICAS PE' 12

175,72 175,721200912 175,72 -175,72

155 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
VIAS PUBLICAS

25.344,06 25.344,06121 25.344,06

155 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
VIAS PUBLICAS PE'12

185,02 185,021210312 185,02 -185,02

155 LABORAL FIJO VIAS PUBLICAS 69.555,50 -28.000,00 41.555,50130 41.555,50

155 LABORAL FIJO VIAS PUBLICAS PE'12 903,08 903,081300212 903,08 -903,08

155 LABORAL TEMPORAL.VÍAS PÚBLICAS 28.583,70 11.398,18 39.981,88 106.798,67 106.798,67131 106.798,67 -66.816,79

155 LABORAL TEMPORAL VIAS PCAS-PL 
EMPLEO 1415

1.085,98 1.085,98 187,23 187,2313101 187,23 898,75

155 LABORAL EBVENTUAL VIAS PUBLICAS 
PE'12

434,29 434,291310212 434,29 -434,29

155 SEGURIDAD SOCIAL. VIAS PUBLICAS 54.776,89 -2.500,00 52.276,89 27.784,25 24.655,89 3.128,36160 27.784,25 24.492,64

155 SEGURIDAD SOCIAL LABORAL 
TEMPORAL VIAS PCAS-PL EMPLEO 1415

355,74 355,74 62,76 62,7616001 62,76 292,98

745.218,682.090.117,23 2.835.335,91 2.515.963,24 2.452.718,00 63.245,24Suma 2.572.320,04 319.372,67



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 4

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

155 INFRAESTRUCTURA Y BIENES 
NATURALES VIAS PCAS.

7.000,00 7.000,00 12.018,18 11.847,25 170,93210 12.018,18 -5.018,18

155 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE VIAS PCAS.

700,00 700,00 185,39 185,39213 192,65 514,61

155 MATERIAL DE TRANSPORTES VIAS 
PUBLICAS

1.400,00 1.400,00 1.560,32 696,66 863,66214 1.560,32 -160,32

155 MATERIAL DE TRANSPORTE VIAS 
PUBLICAS

354,19 354,192149913 354,19

155 COMBUSTIBLES VIAS PUBLICAS 700,00 700,00 1.905,60 1.369,10 536,5022103 1.905,60 -1.205,60

155 SUMINISTROS. VIAS PUBLICAS 4.200,00 4.200,00 4.046,33 3.489,73 556,6022199 4.046,33 153,67

155 TRANSPORTES VIAS PUBLICAS 700,00 700,00 486,42 486,42223 486,42 213,58

155 PRIMAS DE SEGUROS VIAS PUBLICAS 700,00 700,00 898,83 898,83224 898,83 -198,83

155 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. VIAS 
PUBLICAS

10.000,00 10.000,0022706 10.000,00

155 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS VIAS PUBLICAS

215.000,00 215.000,00 218.552,46 200.413,64 18.138,8222799 218.552,46 -3.552,46

155 ADECUACIÓN ACCESO TRAVES (PTE. 
ALCOI E INMEDIACIONES)

2.704,27 2.704,27 2.032,77 2.032,776090210 2.383,52 671,50

155 ACTUACIONES VARIAS VIAS PÚBLICAS 5.000,00 5.000,00 1.936,00 1.936,0061900 1.936,00 3.064,00

155 RICARD AYELA 591.327,97 591.327,97 580.609,65 212.960,12 367.649,5361901 590.719,31 10.718,32

155 ASFALTADO P.I. SEGORB (AVDA. JOAN 
FUSTER-FONT DEL MORATELL)

60.000,00 60.000,00 59.989,04 59.989,0461902 59.989,04 10,96

161 ENERGÍA ELÉCTRICA. AGUA 700,00 700,00 514,83 431,54 83,2922100 538,10 185,17

161 ENERGIA ELECTRICA AGUA 61,09 61,09 50,49 50,492210013 50,49 10,60

161 TRIBUTOS ESTATALES. AGUA 8.411,64 8.259,61 152,0322500 8.411,64 -8.411,64

161 TRIBUTOS AUTONOMICOS AGUA 14.000,00 -5.000,00 9.000,0022501 9.000,00

161 GASTOS DIVERSOS AGUA 3.500,00 3.500,0022699 465,85 3.500,00

161 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS AGUA

5.500,00 5.500,00 4.212,24 3.914,82 297,4222799 4.466,47 1.287,76

161 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS 
EMPRESAS AGUA

261,03 261,032279913 261,03

161 OTRAS TRANSFERENCIAS C.R. 
VINALOPÓ

1.000,00 1.000,00 525,00 525,0048900 525,00 475,00

161 OTRAS TRASNFERENCIAS JUNATA 
CENTRAL USUSARIOS VINALOPO

1.500,00 319,55 1.819,55 1.819,55 1.819,5548901 1.819,55

161 REGANTES  NUTXES 600,00 600,00 600,00 600,0048902 600,00

161 ACTUACIONES VARIAS AGUA 5.000,00 5.000,00 1.800,00 1.800,0061900 1.800,00 3.200,00

161 BARRI SANT SEBASTIÀ 145.163,70 145.163,70 141.222,09 4.501,20 136.720,8961901 144.440,70 3.941,61

161 RENOVACION RED ABASTECIMIENTO 
AGUA POTABLE C/J.A. MORELL

25.815,99 25.815,9961902 25.815,99 25.815,99

162 LABORAL TEMPORAL ECOPARQUE 383,48 5.699,08 6.082,56 388,90 388,9013100 388,90 5.693,66

1.572.447,972.367.700,71 3.940.148,68 3.559.821,04 2.910.892,09 648.928,95Suma 3.656.423,46 380.327,64



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 5

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

162 LABORAL TEMPORAL ECOPARQUE PL 
EMPLEO 1415

522,42 522,42 92,07 92,0713101 92,07 430,35

162 SEGURIDAD SOCIAL LABORAL 
TEMPORAL ECOPARQUE

138,42 138,42 133,00 133,0016000 133,00 5,42

162 SEGURIDAD SOCIAL LABORAL 
TEMPORAL ECOPARQUE PL EMPLEO 

181,32 181,32 31,99 31,9916001 31,99 149,33

162 ENERGÍA ELÉCTRICA. ECOPARQUE 700,00 700,00 662,63 549,18 113,4522100 673,56 37,37

162 ENERGIA ELECTRICA ECOPARQUE 61,65 61,65 61,65 61,652210013 61,65

162 TRANSPORTES ECOPARQUE 16.000,00 600,00 16.600,00 13.029,02 11.940,02 1.089,00223 17.291,02 3.570,98

162 TRANSPORTES ECOPARQUE 272,25 272,252239913 272,25

162 GASTOS DIVERSOS BASURAS 2.400,00 2.400,00 254,54 254,5422699 254,54 2.145,46

162 GASTOS DIVERSOS BASURAS 254,54 254,542269913 254,54

162 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS BASURAS

440.000,00 -10.000,00 430.000,00 428.245,85 392.496,32 35.749,5322799 428.245,85 1.754,15

162 CONSORCIO  PLAN ZONAL XIV 6.000,00 6.000,00 5.323,63 5.323,63467 5.323,63 676,37

164 RETRIBUCIONES BASICAS CEMENTERIO 
MUNPAL.

9.822,00 -2.000,00 7.822,00 7.090,03 7.090,03120 7.090,03 731,97

164 RETRIBUCIONES BÁSICAS. CEMENTERIO 
MUNICIPAL PE'12

165,85 165,851200912 165,85 -165,85

164 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
CEMENTERIO MUNPAL.

10.602,76 10.602,76 9.852,94 9.852,94121 9.852,94 749,82

164 RETRIBUCIONES  COMPLEMENTARIAS 
CEMENTERIO PE'12

185,02 185,021210312 185,02 -185,02

164 SEGURIDAD SOCIAL. CEMENTERIO 7.397,66 -800,00 6.597,66 5.443,94 5.002,03 441,91160 5.443,94 1.153,72

164 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
CEMENTERIO MUNPAL.

1.000,00 1.000,00 327,00 206,15 120,85212 327,00 673,00

164 ENERGÍA ELÉCTRICA. CEMENTERIO 700,00 700,00 1.026,54 857,16 169,3822100 1.054,00 -326,54

164 COMBUSTIBLES CEMENTERIO 500,00 500,00 80,68 43,58 37,1022103 80,68 419,32

164 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  CEMENTERIO 500,00 500,00 211,50 211,5022110 211,50 288,50

164 SUMINISTROS. CEMENTERIO 400,00 400,00 316,52 316,5222199 316,52 83,48

164 TRIBUTOS AUTONOMICOS CEMENTERIO 700,00 700,00 802,95 607,35 195,6022501 802,95 -102,95

164 GASTOS DIVERSOS CEMENTERIO 700,00 700,00 866,36 539,66 326,7022699 866,36 -166,36

164 NICHOS CEMENTERIO 40.000,00 -40.000,0062200

164 AMPLIACION CEMENTERIO 25.126,45 25.126,456220107 25.126,45

165 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE ALUMBRADO PCO.

28.000,00 28.000,00 28.666,99 23.787,17 4.879,82213 28.674,25 -666,99

165 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE ALUMBRADO PUBLICO

245,03 245,03 245,03 245,032139913 245,03

165 ENERGÍA ELÉCTRICA. 700,00 5.000,00 5.700,00 122.122,67 105.983,01 16.139,6622100 134.608,81 -116.422,67

165 ENERGIA ELECTRICA ALUMBRADO 
PUBLICO

675,03 675,03 675,03 675,032210013 675,03

165 SUMINISTROS. ALUMBRADO PUBLICO 135.000,00 135.000,0022199 135.000,00

1.552.064,243.068.961,55 4.621.025,79 4.185.642,40 3.477.206,96 708.435,44Suma 4.299.038,61 435.383,39



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 6

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

165 ACTUACIONES VARIAS ALUMBRADO 
PÚBLICO

5.000,00 5.000,00 5.000,00 1.195,96 3.804,0461900 5.000,00

165 SUBV. DIP. AHORRO ENERGÉTICO 
ALUMBRADO PCO.

3.750,00 3.750,0076100 3.750,00

171 LABORAL  FIJO JARDINES 53.062,38 -17.097,26 35.965,12130 35.965,12

171 LABORAL FIJO JARDINES PE'12 618,39 618,391300212 618,39 -618,39

171 LABORAL TEMPORAL. JARDINES 35.707,18 35.707,18131 35.707,18 -35.707,18

171 SEGURIDAD SOCIAL. JARDINES 23.007,46 -4.900,00 18.107,46 13.762,06 12.460,55 1.301,51160 13.762,06 4.345,40

171 MANTTO.MAQU. INSTAL. Y UTILLAJE 
JARDINES

2.100,00 2.100,00 1.037,14 1.037,14213 1.037,14 1.062,86

171 MANTTO. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
Y UTILLAJE JARDINES

205,11 205,112139913 205,11

171 MATERIAL DE TRANSPORTES JARDINES 1.400,00 1.400,00 853,33 853,33214 853,33 546,67

171 COMBUSTIBLES. JARDINES 3.000,00 3.000,00 585,38 518,96 66,4222103 585,38 2.414,62

171 SUMINISTROS. JARDINES 9.000,00 9.000,00 4.599,84 4.486,10 113,7422199 4.599,84 4.400,16

171 PRIMAS DE SEGUROS JARDINES 1.400,00 1.400,00 490,32 490,32224 490,32 909,68

171 GASTOS DIVERSOS JARDINES 5.600,00 5.600,00 9.295,84 7.910,55 1.385,2922699 9.295,84 -3.695,84

171 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS JARDINES

66.000,00 600,00 66.600,00 71.948,20 67.089,92 4.858,2822799 71.948,20 -5.348,20

171 ADECUACIÓN PARQUE PONT D' ALCOI 24.255,00 24.255,00 24.247,54 24.247,5460900 24.247,54 7,46

171 3º F. JARDÍ PONT D'ALCOI: CARTELL 
BENVINGUDA

14.362,70 14.362,70 14.362,70 14.362,7060901 14.362,70

171 3º F. JARDÍ PONT D'ALCOI: ZONA DE 
JOCS

18.680,13 18.680,13 18.680,13 18.680,1360902 18.680,13

171 ACTUACIONES VARIAS JARDINES 5.000,00 5.000,00 4.924,35 4.924,3561900 4.924,35 75,65

171 ADQUISICION FIGURA BELEN 4.106,44 4.106,44 4.106,44 4.106,4462900 4.106,44

221 ASISA 41.500,00 41.500,00 39.911,65 39.911,6516204 39.911,65 1.588,35

221 SEGURO DE VIDA Y ACCIDENTES 
EMPLEADOS

20.000,00 20.000,00 17.686,72 17.686,7216205 17.686,72 2.313,28

221 GASTOS SOCIALES PERSONAL 500,00 500,00 3.565,53 3.565,5316209 3.565,53 -3.065,53

221 COMPLEMENTO FAMILIAR. 4.000,00 -3.300,00 700,00164 700,00

231 RETRIBUCIONES BASICAS ACCION 
SOCIAL

37.350,90 -9.884,84 27.466,06 26.459,66 26.459,66120 26.459,66 1.006,40

231 RETRIBUCIONES BÁSICAS. ACCION 
SOCIAL PE'12

226,60 226,601200912 226,60 -226,60

231 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
ACCION SOCIAL

41.218,94 -13.097,14 28.121,80 24.180,96 24.180,96121 24.180,96 3.940,84

231 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
ACCION SOCIAL PE'12

257,23 257,231210312 257,23 -257,23

231 LABORAL TEMPORAL ACCION SOCIAL 23.704,34 23.704,34 23.523,75 23.523,75131 23.523,75 180,59

231 LABORAL TEMPORAL ACCION SOCIAL 7.072,13 7.072,13 4.196,85 4.196,8513100 4.196,85 2.875,28

1.552.561,513.436.060,57 4.988.622,08 4.536.256,32 3.793.505,03 742.751,29Suma 4.649.652,53 452.365,76



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 7

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

231 LABORAL EVENTUAL ACCION SOCIAL 
PE'12

386,13 386,131310212 386,13 -386,13

231 CUOTAS SOCIALES ACCION SOCIAL 34.600,42 -7.239,21 27.361,21 22.359,36 21.595,77 763,59160 22.359,36 5.001,85

231 SEG. SOCIAL LABORAL TEMPORAL 
ACCION SOCIAL

2.459,04 2.459,04 1.374,52 1.178,16 196,3616000 1.374,52 1.084,52

231 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. ACCION 
SOCIAL

700,00 700,00 315,22 315,22214 315,22 384,78

231 MATERIAL DE OFICINA ACCION SOCIAL 700,00 700,00 259,38 228,14 31,2422000 259,38 440,62

231 COMBUSTIBLES ACCION SOCIAL 400,00 400,00 231,70 154,15 77,5522103 231,70 168,30

231 SUMINISTROS. ACCION SOCIAL 300,00 300,00 45,17 45,1722199 45,17 254,83

231 PRIMAS DE SEGUROS SERVICIOS 
SOCIALES

700,00 700,00 370,61 370,61224 370,61 329,39

231 DESARROLLO DE PROGRAMAS ACCION 
SOCIAL

24.500,00 2.000,00 26.500,00 24.981,05 18.999,44 5.981,6122606 28.637,62 1.518,95

231 GASTOS DIVERSOS ACCION SOCIAL 4.500,00 4.500,00 2.934,13 2.934,1322699 2.934,13 1.565,87

231 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS ACCION SOCIAL

700,00 700,0022799 700,00

231 LOCOMOCIÓN. DIETAS ACCION SOCIAL 1.895,83 1.895,83 1.034,32 1.034,32231 1.034,32 861,51

231 TRANSFERENCIAS FAMILIAS E 
INSTIT.S/A,L. ACCION SOCIAL

42.100,00 -6.000,00 36.100,00 21.560,02 15.713,39 5.846,6348000 22.160,02 14.539,98

231 TRANSF. CTES. A INST. SIN FINES DE 
LUCRO NACIMIENTOS

6.000,00 6.000,00 5.700,00 5.700,0048001 5.700,00 300,00

231 SUBVENCION AFA XIXONA 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,0048002 6.000,00

231 SUBVENCIÓN AFA XIXONA 6.000,00 6.000,004800213 6.000,00 6.000,00

2320 GASTOS DIVERSOS IGUALDAD 12.000,00 12.000,00 5.969,78 5.969,7822699 5.969,78 6.030,22

2320 CONVENIO GUARDERIA 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00480 6.000,00

2321 LABORAL FIJO. CENTRO OCUPACIONAL 108.469,96 108.469,96 64.338,12 64.338,12130 64.338,12 44.131,84

2321 LABORAL FIJO CENTRO OCUPACIONAL 
PE'12

1.288,32 1.288,321300212 1.288,32 -1.288,32

2321 LABORAL TEMPORAL. CENTRO 
OCUPACIONAL

19.449,00 19.449,00131 19.449,00 -19.449,00

2321 LABORAL EVENTUAL CENTRO 
OCUPACIONAL PE'12

755,69 755,691310212 755,69 -755,69

2321 SEGURIDAD SOCIAL CENTRO 
OCUPACIONAL

40.838,63 40.838,63 27.421,40 25.142,24 2.279,16160 27.421,40 13.417,23

2321 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS 
CENTRO OCUPACIONAL

8.000,00 8.000,00 7.538,64 6.282,20 1.256,44202 7.538,64 461,36

2321 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
CENTRO OCUPACIONAL

700,00 700,00 242,39 242,39212 242,39 457,61

2321 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE. CENTRO OCUPACIONAL

3.500,00 3.500,00 2.705,52 2.644,72 60,80213 2.705,52 794,48

2321 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE CENTRO OCUPACIONAL

154,06 154,06 108,90 108,902139913 108,90 45,16

1.551.831,233.736.769,58 5.288.600,81 4.759.239,56 3.982.294,89 776.944,67Suma 4.882.892,34 529.361,25



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 8

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

2321 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. CENTRO 
OCUPACIONAL

2.100,00 2.100,00 1.801,49 1.408,39 393,10214 1.801,49 298,51

2321 MATERIAL DE OFICINA CENTRO 
OCUPACIONAL

700,00 700,00 195,06 158,81 36,2522000 195,06 504,94

2321 ENERGÍA ELÉCTRICA. CENTRO 
OCUPACIONAL

3.000,00 3.000,00 2.826,69 1.847,45 979,2422100 2.826,69 173,31

2321 COMBUSTIBLES. CENTRO 
OCUPACIONAL

6.000,00 6.000,00 4.462,45 2.456,91 2.005,5422103 4.462,45 1.537,55

2321 PRODUCTOS DE LIMPIEZA. CENTRO 
OCUPACIONAL

2.000,00 2.000,00 932,54 732,72 199,8222110 932,54 1.067,46

2321 SUMINISTROS. CENTRO OCUPACIONAL 7.000,00 7.000,00 7.969,90 5.410,98 2.558,9222199 9.243,88 -969,90

2321 SUMINISTROS CENTRO OCUPACIONAL 2.382,41 2.382,412219913 2.382,41

2321 PRIMAS DE SEGUROS. CENTRO 
OCUPACIONAL

2.800,00 2.800,00 3.408,81 3.408,81224 3.408,81 -608,81

2321 TRIBUTOS AUTONOMICOS CENTRO 
OCUPACIONAL

500,00 500,00 95,29 70,31 24,9822501 95,29 404,71

2321 GASTOS DIVERSOS CENTRO 
OCUPACIONAL

700,00 700,0022699 700,00

233 LABORAL FIJO. ASIST. A PERSONAS 
DEPENDIENTES

31.830,00 31.830,00 32.031,17 32.031,17130 32.031,17 -201,17

233 LABORAL FIJO ASISTENCIA A PERSONAS 
DEPENDIENTES PE'12

1.000,00 1.000,00 553,30 553,301300212 553,30 446,70

233 SEGURIDAD SOCIAL ASIST. A PERSONAS 
DEPENDIENTES

11.307,24 11.307,24 11.167,68 10.237,04 930,64160 11.167,68 139,56

241 SUBVENCION PARA FOMENTO DEL 
EMPLEO LOCAL.

1.125,00 1.125,00 1.125,00 1.125,0047000 1.125,00

313 GASTOS DIVERSOS SANIDAD 10.500,00 10.500,00 15.349,33 6.773,90 8.575,4322699 15.349,34 -4.849,33

313 GASTOS DIVERSOS SANIDAD 160,00 160,002269913 160,00

313 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS SANIDAD

14.000,00 -1.500,00 12.500,00 6.342,60 5.901,59 441,0122799 7.743,26 6.157,40

313 TRASNFERENCIA FONTILLES 500,00 500,00 500,00 500,00480 500,00

321 RETRIBUCIONES BASICAS ENSEÑANZA 18.563,02 18.563,02 18.374,44 18.374,44120 18.374,44 188,58

321 RETRIBUCIONES BÁSICAS. ENSEÑANZA 
PE'12

317,34 317,341200912 317,34 -317,34

321 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
ENSEÑANZA

21.205,52 21.205,52 21.205,52 21.205,52121 21.205,52

321 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
ENSEÑANZA PE'12

370,04 370,041210312 370,04 -370,04

321 RETRIBUCIONES LABORAL EVENTUAL 
ENSEÑANZA PE'12

500,00 500,00 332,17 332,171310212 332,17 167,83

321 SEGURIDAD SOCIAL ENSEÑANZA 12.713,28 -200,00 12.513,28 12.072,26 11.067,29 1.004,97160 12.072,26 441,02

321 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
ENSEÑANZA

14.000,00 14.000,00 14.734,44 13.620,46 1.113,98212 14.734,44 -734,44

1.554.173,643.907.813,64 5.461.987,28 4.923.991,30 4.128.012,68 795.978,62Suma 5.050.369,55 537.995,98



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 9

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

321 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE ENSEÑANZA

10.500,00 10.500,00 8.584,22 7.814,15 770,07213 8.635,04 1.915,78

321 ENERGÍA ELÉCTRICA. ENSENANZA 32.500,00 32.500,00 34.241,78 28.648,40 5.593,3822100 35.511,72 -1.741,78

321 ENERGIA ELECTRICA ENSEÑAZA 133,32 133,32 133,32 133,322210013 133,32

321 COMBUSTIBLES ENSEÑANZA 16.000,00 3.000,00 19.000,00 18.676,48 16.994,18 1.682,3022103 18.676,48 323,52

321 PRODUCTOS DE LIMPIEZA ENSEÑANZA 2.000,00 6.000,00 8.000,00 8.680,46 7.389,21 1.291,2522110 8.680,46 -680,46

321 SUMINISTROS. ENSEÑANZA 1.500,00 1.500,00 3.054,48 3.054,4822199 3.054,48 -1.554,48

321 SUMINISTROS ENSEÑANZA 2.379,55 2.379,552219913 2.379,55

321 TRIBUTOS AUTONOMICOS ENSEÑANZA 3.000,00 3.000,00 2.168,24 1.651,56 516,6822501 2.168,24 831,76

321 LIMPIEZA. ENSEÑANZA 2.000,00 2.000,0022700 2.000,00

321 REPOSICION EDIFICIOS ENSEÑANZA 5.000,00 5.000,00 3.812,86 1.642,50 2.170,3663200 3.812,86 1.187,14

321 REPARACIÓN MURO C.P. SAGRADA 
FAMILIA

32.000,00 -3.233,46 28.766,54 28.766,54 28.766,5463201 28.766,54

323 RETRIBUCIONES BASICAS PROMOCION 
EDUCATIVA

16.182,10 16.182,10 15.809,05 15.809,05120 15.809,05 373,05

323 RETRIBUCIONES BÁSICAS. PROMOCION 
EDUCATIVA PE'12

208,02 208,021200912 208,02 -208,02

323 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
PROMOCION EDUCATIVA

16.215,36 16.215,36 16.215,22 16.215,22121 16.215,22 0,14

323 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
PROMOCION EDUCATIVA PE'12

282,95 282,951210312 282,95 -282,95

323 SEGURIDAD SOCIAL PROMOCION 
EDUCATIVA

10.627,34 -1.800,00 8.827,34 8.653,52 7.834,18 819,34160 8.653,52 173,82

323 MATERIAL DE OFICINA PROMOCION 
EDUCATIVA

700,00 700,0022000 700,00

323 GASTOS DIVERSOS PROMOCION 
EDUCATIVA

1.000,00 1.000,00 1.832,74 1.832,7422699 1.832,74 -832,74

323 GASTOS DIVERSOS PROMOCION 
EDUCATIVA

179,60 179,602269913 179,60

323 TRANSFERENCIA CCEPA 600,00 600,00 375,02 375,02488 375,02 224,98

3240 GASTOS DIVERSOS SERV. COMPL. 
EDUCACION

5.200,00 5.200,00 1.961,32 1.961,3222699 1.961,32 3.238,68

3240 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS SERV. COMPL. EDUCACIO

2.000,00 2.000,00 4.341,48 4.341,4822799 4.341,48 -2.341,48

3240 TRANSFERENCIA BOLSA DE 
TRANSPORTE ESTUDIOS

20.000,00 20.000,00 19.998,72 19.998,7248000 19.998,72 1,28

3240 CONVENIO SEU UNIVERSITAT ALACANT 30.000,00 30.000,00 25.246,92 25.246,9248900 25.246,92 4.753,08

3241 RETRIBUCIONES BÁSICAS.GABINETE 
PSICOPEDAGÓGICO

15.806,16 15.806,16 14.702,29 14.702,29120 14.702,29 1.103,87

3241 RETRIBUCIONES BASICAS GABINETE 
PSICOPEDAGOGICO PE'12

1200912

3241 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. 
GABINETE PSICOPEDAGÓGICO

16.215,36 16.215,36 14.896,12 14.896,12121 14.896,12 1.319,24

1.560.832,654.136.359,96 5.697.192,61 5.148.048,83 4.294.376,24 853.672,59Suma 5.275.697,02 549.143,78



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 10

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

3241 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
GABINETE PSICOPEDAGOGICO PE'12

1210312

3241 SEGURIDAD SOCIAL GABINETE 
PSICOPEDAGÓGICO

11.100,64 -800,00 10.300,64 10.117,53 9.263,92 853,61160 10.117,53 183,11

3241 MATERIAL DE OFICINA GABINETE 
PSICOPEDAGÓGICO

2.400,00 -2.400,0022000

3241 GASTOS DIVERSOS GABINETE 
PSICOPEDAGÓGICO

700,00 -600,00 100,0022699 100,00

3241 PREMIOS Y BECAS GABINETE 
PSICOPEDAGÓGICO

2.500,00 2.500,00481 2.500,00

3242 RETRIBUCIONES BÁSICAS. 
NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTICA

12.906,52 -12.906,52120

3242 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. 
NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTICA

16.215,36 -16.215,36121

3242 SEGURIDAD SOCIAL NORMALITZACIÓ 
LINGÜÍSTICA

9.259,99 -8.736,56 523,43160 523,43

3242 MATERIAL DE OFICINA NORMALITZACIÓ 
LINGÜÍSTICA

700,00 700,00 61,00 61,0022000 61,00 639,00

3242 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. 
NORMALITZACIÓ LINGÜÍSTICA

2.000,00 2.000,00 1.557,34 152,53 1.404,8122602 1.557,34 442,66

3242 GASTOS DIVERSOS NORMALITZACIÓ 
LINGÜÍSTICA

5.000,00 5.000,00 2.565,48 1.690,68 874,8022699 2.565,48 2.434,52

3242 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS NORMALITZACIÓ LINGÜÍS

6.500,00 3.000,00 9.500,00 12.126,80 10.311,80 1.815,0022799 12.606,80 -2.626,80

3242 ASS. CÍVICA 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00489 1.400,00

3243 MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y 
UTILLAJE. EDUCACION VIAL

700,00 -700,00213

3243 ELEMENTOS DE TRANSPORTE. 
EDUCACION VIAL

700,00 -700,00214

3243 GASTOS DIVERSOS EDUCACION VIAL 1.000,00 -725,00 275,0022699 275,00

3243 GASTOS DIVERSOS EDUCACIÓN VIAL 275,00 275,00 275,00 275,002269913 275,00

330 RETRIBUCIONES BÁSICAS CULTURA 15.246,22 15.246,22 14.224,72 14.224,72120 14.224,72 1.021,50

330 RETRIBUCIONES BÁSICAS. CULTURA 
PE'12

193,47 193,471200912 193,47 -193,47

330 COMPLEMENTARIAS CULTURA 16.215,36 16.215,36 15.128,96 15.128,96121 15.128,96 1.086,40

330 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
PE'12

279,85 279,851210312 279,85 -279,85

330 LABORAL FIJO CULTURA 21.226,24 -2.500,00 18.726,24 18.446,27 18.446,27130 18.446,27 279,97

330 LABORAL FIJO CULTURA PE'12 320,71 320,711300212 320,71 -320,71

330 SEGURIDAD SOCIAL CULTURA 18.625,85 -4.500,00 14.125,85 14.805,16 13.478,30 1.326,86160 14.805,16 -679,31

330 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
CULTURA

2.400,00 2.400,00 1.465,49 1.348,36 117,13212 1.465,49 934,51

330 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
CULTURA

393,95 393,95 393,95 393,952129913 393,95

1.513.718,164.283.156,14 5.796.874,30 5.241.410,56 4.379.945,76 861.464,80Suma 5.369.538,75 555.463,74



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 11

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

330 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE CULTURA

1.400,00 1.400,00 1.527,90 1.333,74 194,16213 1.661,00 -127,90

330 MATERIAL DE OFICINA CULTURA 1.400,00 1.400,00 970,77 967,73 3,0422000 970,77 429,23

330 ENERGÍA ELÉCTRICA. CULTURA 10.000,00 10.000,00 9.881,37 8.234,55 1.646,8222100 10.594,21 118,63

330 COMBUSTIBLES CULTURA 3.000,00 3.000,00 1.864,14 1.864,1422103 1.864,14 1.135,86

330 PRODUCTOS DE LIMPIEZA CULTURA 700,00 700,00 1.302,22 1.043,09 259,1322110 1.302,22 -602,22

330 SUMINISTROS. CULTURA 500,00 500,00 2.419,84 2.388,16 31,6822199 2.419,84 -1.919,84

330 SUMINISTROS CULTURA 1.911,63 1.911,632219913 1.911,63

330 TRIBUTOS AUTONOMICOS CULTURA 300,00 300,00 141,26 106,26 35,0022501 141,26 158,74

330 ADECUACION CASA ROVIRA 45.842,87 45.842,87 42.824,82 42.824,826320111 44.959,83 3.018,05

332 RETRIBUCIONES BASICAS  BIBLIOTECA 
Y ARCHIVO

30.253,44 30.253,44 30.253,44 30.253,44120 30.253,44

332 RETRIBUCIONES BÁSICAS. BIBLIOTECA 
Y ARCHIVO PE'12

428,60 428,601200912 428,60 -428,60

332 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
BIBLIOTECA Y ARCHIVO

30.559,34 30.559,34 28.995,53 28.995,53121 28.995,53 1.563,81

332 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
BIBLIOTECA Y ARCHIVO PE'12

500,00 500,00 508,72 508,721210312 508,72 -8,72

332 SEGURIDAD SOCIAL BIBLIOTECA Y 
ARCHIVO

19.243,06 19.243,06 19.750,11 18.112,55 1.637,56160 19.750,11 -507,05

332 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
BIBLIOTECA Y ARCHIVO

700,00 700,00 1.244,54 1.244,54212 1.244,54 -544,54

332 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE BIBLIOTECA Y ARCHIVO

700,00 2.300,00 3.000,00 3.652,08 2.217,40 1.434,68213 5.211,77 -652,08

332 MATERIAL DE OFICINA BIBLIOTECA Y 
ARCHIVO

700,00 700,00 545,94 482,82 63,1222000 545,94 154,06

332 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLIC. BIBLIOTECA Y ARCHIV

6.300,00 6.300,00 4.403,63 3.972,08 431,5522001 4.403,63 1.896,37

332 ENERGÍA ELÉCTRICA. BIBLIOTECA Y 
ARCHIVO

7.000,00 7.000,00 6.462,63 5.365,25 1.097,3822100 6.896,82 537,37

332 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  BIBLIOTECA 
Y ARCHIVO

300,00 300,00 453,30 453,3022110 453,30 -153,30

332 SUMINISTROS. BIBLIOTECA Y ARCHIVO 400,00 400,00 199,01 199,0122199 199,01 200,99

332 SUMINISTROS BIBLIOTECA Y ARCHIVO 177,73 177,732219913 177,73

332 TRANSPORTES BIBLIOTECA Y ARCHIVO 700,00 700,00 525,96 443,15 82,81223 525,96 174,04

332 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. 
BIBLIOTECA Y ARCHIVO

400,00 400,0022602 400,00

332 GASTOS DIVERSOS BIBLIOTECA Y 
ARCHIVO

1.000,00 1.000,00 898,80 898,8022699 898,80 101,20

332 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS BIBLIOTECA Y ARCHIVO

700,00 700,00 967,72 967,7222799 967,72 -267,72

332 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS 
EMPRESAS BIBLIOTECA

303,38 303,38 303,38 303,382279913 303,38

1.564.753,774.399.411,98 5.964.165,75 5.401.936,27 4.490.729,72 911.206,55Suma 5.535.039,29 562.229,48



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 12

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

333 ENERGÍA ELÉCTRICA. SALA DE 
EXPOSICIONES

3.000,00 3.000,00 5.085,08 4.401,37 683,7122100 5.346,09 -2.085,08

333 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  SALA 
EXPOSICIONES

2.000,00 2.000,00 113,26 113,2622110 113,26 1.886,74

333 TRIBUTOS AUTONOMICOS SALA 
EXPOSICIONES

300,00 300,00 47,64 35,80 11,8422501 47,64 252,36

333 GASTOS DIVERSOS SALA 
EXPOSICIONES

2.700,00 2.700,00 79,86 72,60 7,2622699 108,90 2.620,14

333 PREMIO PINTURA AIRE LIBRE 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,0048100 1.900,00

334 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. CULTURA 6.500,00 6.500,00 9.017,12 8.980,82 36,3022602 9.017,12 -2.517,12

334 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA CULTURA 440,17 440,17 440,17 440,172260213 440,17

334 GASTOS DIVERSOS CULTURA 25.000,00 25.000,00 18.123,23 16.192,41 1.930,8222699 18.123,23 6.876,77

334 GASTOS DIVERSOS CULTURA 350,90 350,90 350,90 350,902269913 350,90

334 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS CULTURA

74.000,00 11.500,00 85.500,00 88.541,96 70.854,88 17.687,0822799 88.541,96 -3.041,96

334 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS CULTURA

2.423,50 2.423,502279913 2.423,50

334 FESTIVAL DE GUITARRA: ASOC. 
MUSICAL SOLFAUT

11.000,00 11.000,00 11.000,00 5.500,00 5.500,0048900 11.000,00

335 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
CINE DE DALT

700,00 1.500,00 2.200,00 5.493,68 5.493,68212 5.493,68 -3.293,68

335 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE CINE DE DALT

2.800,00 2.800,00 1.287,44 765,93 521,51213 1.287,44 1.512,56

335 ENERGÍA ELÉCTRICA. CINE DE DALT 13.000,00 13.000,00 14.296,01 12.118,42 2.177,5922100 14.679,38 -1.296,01

335 PRODUCTOS DE LIMPIEZA CINE DE DALT 1.200,00 1.200,00 236,32 236,3222110 236,32 963,68

335 SUMINISTROS. CINE DE DALT 2.000,00 2.000,00 8,38 8,3822199 8,38 1.991,62

335 TRIBUTOS AUTONOMICOS CINE DE DALT 300,00 300,00 54,31 42,83 11,4822501 54,31 245,69

335 GASTOS DIVERSOS CINE DE DALT 700,00 700,00 59,50 59,5022699 59,50 640,50

336  MANTENIMIENTO EDIFICIOS 
PATRIMONIO

6.500,00 -5.000,00 1.500,00 1.186,03 1.186,03212 1.186,03 313,97

336 ENERGÍA ELÉCTRICA. PATRIMONIO 700,00 700,00 2.445,28 2.227,18 218,1022100 2.646,46 -1.745,28

336 SUMINISTROS. PATRIMONIO 3.000,00 -1.000,00 2.000,0022199 2.000,00

336 GASTOS DIVERSOS PATRIMONIO 700,00 700,00 350,14 350,1422699 350,14 349,86

336 PATRIMONIO REHABILITACION ERMITA 
SANTA BARBARA

1.709,78 1.709,786190290 1.709,78

336 CUBIERTA CASA ARACIL 20.000,00 20.000,00 17.838,50 17.838,506320012 17.838,50 2.161,50

3371 RETRIBUCIONES BASICAS JUVENTUD 12.413,10 12.413,10 12.413,10 12.413,10120 12.413,10

3371 RETRIBUCIONES BÁSICAS JUVENTUD 
PE'12

185,35 185,351200912 185,35 -185,35

3371 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. 
JUVENTUD

14.343,98 14.343,98 14.343,98 14.343,98121 14.343,98

1.596.678,124.584.169,06 6.180.847,18 5.607.083,81 4.649.253,07 957.830,74Suma 5.741.061,43 573.763,37



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 13

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

3371 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
JUVENTUD PE'12

250,30 250,301210312 250,30 -250,30

3371 SEGURIDAD SOCIAL JUVENTUD 8.407,01 -925,00 7.482,01 6.981,71 6.378,17 603,54160 6.981,71 500,30

3371 MATERIAL DE OFICINA JUVENTUD 700,00 700,00 148,99 148,9922000 148,99 551,01

3371 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. 
JUVENTUD

5.000,00 5.000,00 844,45 121,00 723,4522602 844,45 4.155,55

3371 GASTOS DIVERSOS JUVENTUD 12.500,00 12.500,00 15.670,85 15.485,25 185,6022699 15.670,85 -3.170,85

3371 GASTOS DIVERSOS JUVENTUD 56,64 56,64 56,64 56,642269913 56,64

3371 CONVENIO TRABAJO 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00480 3.000,00

3371 PREMIOS JUVENTUD 3.000,00 3.000,00 1.799,94 1.299,94 500,00481 1.799,94 1.200,06

3372 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
TERCERA EDAD

700,00 700,00 393,55 393,55212 393,55 306,45

3372 MAQUINARIA, INSTALACIONES 
TÉCNICAS Y UTILLAJE. TERCERA EDAD

3.000,00 3.000,00 2.611,17 2.581,51 29,66213 2.611,17 388,83

3372 ENERGÍA ELÉCTRICA. TERCERA EDAD 4.000,00 1.000,00 5.000,00 4.446,58 3.844,57 602,0122100 4.718,59 553,42

3372 AGUA. TERCERA EDAD 200,00 200,0022101 200,00

3372 PRODUCTOS DE LIMPIEZA  TERCERA 
EDAD

300,00 300,00 730,00 730,0022110 730,00 -430,00

3372 SUMINISTROS. TERCERA EDAD 200,00 200,0022199 200,00

3372 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS.TERCERA EDAD

80,22 61,81 18,4122501 80,22 -80,22

3372 GASTOS DIVERSOS TERCERA EDAD 2.800,00 2.800,00 2.771,15 2.771,1522699 2.771,15 28,85

3372 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS TERCERA EDAD

2.100,00 2.100,00 1.400,00 1.400,0022799 1.400,00 700,00

3372 CONVENIO HOGAR PENSIONISTA 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,0048000 1.200,00

3372 CONVENIO HOGAR PENSIONISTA 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,004800013 1.200,00

338 ENERGÍA ELÉCTRICA. FIESTAS 5.091,80 4.553,06 538,7422100 5.091,80 -5.091,80

338 COMBUSTIBLES FIESTAS 500,00 500,0022103 500,00

338 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. FIESTAS 5.000,00 5.000,00 7.180,12 7.180,1222602 7.180,12 -2.180,12

338 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA FIESTAS 36,30 36,30 36,30 36,302260213 36,30

338 GASTOS DIVERSOS FIESTAS 24.500,00 8.000,00 32.500,00 42.085,28 41.051,04 1.034,2422699 42.085,28 -9.585,28

338 GASTOS DIVERSOS FIESTAS 48,40 48,402269913 48,40

338 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS FIESTAS

87.500,00 87.500,00 67.778,95 51.148,53 16.630,4222799 70.176,98 19.721,05

338 CONVENIO FEDERACIÓ FESTES SB I SS 78.000,00 -2.000,00 76.000,00 76.000,00 76.000,0048000 76.000,00

338 CONVENIO ASSOCIACIÓ REIS MAGS 7.250,00 7.250,00 7.250,00 7.250,0048001 7.250,00

338 CONVENIO ASSOCIACIÓ REIS MAGS 2013 7.250,00 7.250,00 7.250,00 7.250,004800113 7.250,00

338 CONVENIO FESTES GELADORS 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,0048002 12.600,00

341 LABORAL FIJO PROM. Y FOM. DEPORTES 32.935,64 32.935,64 32.935,64 32.935,64130 32.935,64

1.604.094,464.886.811,71 6.490.906,17 5.909.137,65 4.926.091,85 983.045,80Suma 6.045.785,31 581.768,52



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 14

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

341 LABORAL FIJO PROM. Y FOM. DEPORTE 
PE'12

510,50 510,501300212 510,50 -510,50

341 LABORAL EVENTUAL PROM. Y FOM. 
DEPORTES

97.530,17 97.530,17 95.884,56 95.884,56131 95.884,56 1.645,61

341 LABORAL EVENTUAL PROM. Y FOM. 
DEPORTE PE'12

391,47 391,471310212 391,47 -391,47

341 SEGURIDAD SOCIAL PROM. Y FOM. 
DEPORTE

48.401,74 -4.100,00 44.301,74 42.225,29 38.076,89 4.148,40160 42.225,29 2.076,45

341 PRIMAS DE SEGUROS PROM. Y FOM. 
DEPORTES

2.800,00 2.800,00 2.954,85 1.362,00 1.592,85224 5.759,00 -154,85

341 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS.PROM Y FOMENTO 

192,10 144,69 47,4122501 192,10 -192,10

341 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. PROM. Y 
FOM, DEPORTES

5.000,00 5.000,00 5.244,86 5.244,8622602 5.244,86 -244,86

341 GASTOS DIVERSOS PROM. Y FOM. 
DEPORTES

12.500,00 -375,00 12.125,00 7.172,46 7.172,4622699 7.172,46 4.952,54

341 GASTOS DIVERSOS PROM. Y FOM. 
DEPORTE

113,17 113,17 113,17 113,172269913 113,17

341 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS PROM. Y FOM. DEPORTES

26.000,00 700,00 26.700,00 27.691,45 25.641,45 2.050,0022799 27.691,45 -991,45

341 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS 
EMPRESAS PROM. Y FOM. DEPORTES

429,05 429,05 429,05 429,052279913 429,05

341 TRANSFERENCIAS DEPORTES 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00489 45.000,00

342 RETRIBUCIONES BASICAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS

9.375,80 9.375,80 9.375,81 9.375,81120 9.375,81 -0,01

342 RETRIBUCIONES BÁSICAS. 
INSTALACIONES DEPORTIVAS PE'12

163,61 163,611200912 163,61 -163,61

342 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS

13.455,50 -2.000,00 11.455,50 10.677,80 10.677,80121 10.677,80 777,70

342 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS PE'12

186,32 186,321210312 186,32 -186,32

342 LABORAL FIJO INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

4.528,54 -3.900,00 628,54 595,96 595,96130 595,96 32,58

342 LABORAL FIJO INSTALACIONES 
DEPORTIVAS PE'12

392,28 392,281300212 392,28 -392,28

342 LABORAL EVENTUAL INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

63.779,40 -2.000,00 61.779,40 61.702,15 61.702,15131 61.702,15 77,25

342 LABORAL EVENTUAL INSTALACIONES 
DEPORTIVAS PE'12

917,61 917,611310212 917,61 -917,61

342 SEGURIDAD SOCIAL INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

33.202,23 -4.300,00 28.902,23 28.069,86 25.734,96 2.334,90160 28.069,86 832,37

342 INFRAESTRUCTURA INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

4.900,00 3.725,00 8.625,00 22.772,15 22.448,63 323,52210 22.772,15 -14.147,15

342 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
INSTALACIONES DEPORTIVAS

13.000,00 4.000,00 17.000,00 11.251,66 10.352,27 899,39212 11.251,66 5.748,34

1.596.386,685.266.285,09 6.862.671,77 6.282.542,12 5.243.099,85 1.039.442,27Suma 6.421.993,93 580.129,65



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 15

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

342 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE INSTALACIONESDEPORTIVAS

16.000,00 16.000,00 9.647,20 8.512,06 1.135,14213 9.654,46 6.352,80

342 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE INSTALACIONES DEPORTIVA

119,85 119,852139913 119,85

342 MATERIAL DE OFICINA INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

1.400,00 1.400,00 385,31 385,3122000 385,31 1.014,69

342 ENERGÍA ELÉCTRICA. INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

18.000,00 18.000,00 17.841,32 16.805,01 1.036,3122100 19.008,64 158,68

342 ENERGIA ELECTRICA INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

354,96 354,96 354,96 354,962210013 354,96

342 AGUA. INSTALACIONES DEPORTIVAS 300,00 300,00 930,60 930,6022101 930,60 -630,60

342 COMBUSTIBLES  INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

1.500,00 1.500,00 13.818,74 11.820,92 1.997,8222103 13.818,74 -12.318,74

342 VESTUARIO. INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

3.500,00 3.500,0022104 3.500,00

342 PRODUCTOS DE LIMPIEZA
INSTALACIONES DEPORTIVAS

3.500,00 3.500,00 1.390,46 1.390,4622110 1.390,46 2.109,54

342 SUMINISTROS. INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

15.700,00 15.700,00 5.901,56 5.901,5622199 5.901,56 9.798,44

342 PROJECTE PAVELLÓ POLIESPORTIU 147.620,00 -4.215,03 143.404,97 63.690,17 63.690,1762200 143.404,97 79.714,80

342 PABELLON OLIDEPROTIVO 71.581,73 71.581,736220004 71.581,73

342 REPOSCIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS

5.000,00 5.000,00 3.929,89 3.242,80 687,0963200 3.929,89 1.070,11

342 ADECUACIÓN PLAYA PISCINA MUNICIPAL 7.000,00 7.000,0063201 7.000,00

342 SUBV. DIP. PROD. AGUA CALIENTE 
PISCINA CUBIERTA

4.617,00 4.617,00 4.617,00 4.617,0076100 4.617,00

414 LABORAL TEMPORAL PURGATORI Y 
OTROS DESARROLLO RURAL

368,28 368,28 368,28 368,2813100 368,28

414 LABORAL TEMPORAL SENIETA  Y OTROS 
DESARROLLO RURAL

368,28 368,28 368,28 368,2813101 368,28

414 SEGURIDAD SOCIAL LABORAL TEMP 
PURGATORI  Y OTROS  DES. RURAL

127,96 127,96 120,76 120,7616000 120,76 7,20

414 SEGURIDAD SOCIAL LABORAL TEMP 
SENIETA Y OTROS  DES. RURAL

127,96 127,96 120,76 120,7616001 120,76 7,20

414 INFRAESTRUCTURA Y BIENES 
NATURALES MEDIO RURAL

11.000,00 4.973,50 15.973,50 18.923,26 18.802,26 121,00210 18.923,26 -2.949,76

414 SUMINISTROS MEJORA MEDIO RURAL. 1.500,00 1.500,00 999,69 999,6922199 999,69 500,31

414 TRIBUTOS AUTONÓMICOS MEDIO RURAL 700,00 700,0022501 700,00

414 PUBLICIDAD. MEDIO RURAL 2.000,00 2.000,00 2.117,50 2.117,5022602 2.117,50 -117,50

414 GASTOS DIVERSOS MEDIO RURAL 12.000,00 12.000,00 8.931,32 7.605,71 1.325,6122699 8.931,32 3.068,68

414 GASTOS DIVERSOS MEDIO RURAL 4.410,15 4.410,152269913 4.410,15

414 CLUB DE CAZA. MEDIO RURAL 3.500,00 3.500,00 8.227,62 7.404,82 822,8022799 8.227,62 -4.727,62

1.674.604,325.521.622,09 7.196.226,41 6.445.726,80 5.398.917,24 1.046.809,56Suma 6.666.067,99 750.499,61



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 16

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

414 A.MUNICIPIOS FORESTALES DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

500,00 500,00 500,00 500,00466 500,00

414 REPOSICIÓN CAMINOS VARIOS 5.000,00 5.000,0061900 5.000,00

414 ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE
LA REIXA AL RIU

6.049,26 6.049,26 6.049,26 6.049,26761 6.049,26

414 SUBV. DIP. ACONDICIONAMIENTO ABIÓ 17.998,30 17.998,30 17.998,30 17.998,3076101 17.998,30

422 AEDEL (1112) PE'12 500,00 500,00 311,23 311,231310212 311,23 188,77

422 GASTOS DIVERSOS INDUSTRIA 700,00 700,00 415,10 122,72 292,3822699 415,10 284,90

422 GASTOS DIVERSOS INDUSTRIA 122,72 122,722269913 122,72

431 PUBLICIDAD COMERCIO Y CONSUMO 5.000,00 5.000,00 26.741,64 22.089,39 4.652,2522602 26.741,64 -21.741,64

431 GASTOS DIVERSOS COMERCIO Y 
CONSUMO

35.000,00 35.000,00 12.256,64 2.075,26 10.181,3822699 12.256,64 22.743,36

431 GASTOS DIVERSOS COMERCIO Y 
CONSUMO

433,56 433,562269913 433,56

431 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS COMERCIO Y CONSUMO

43.500,00 43.500,00 33.947,79 2.000,00 31.947,7922799 42.558,15 9.552,21

431 PREMIOS ESCAPARATES 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00481 1.200,00

431 SUBVENCIÓN  A.E.X. 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,0048900 6.000,00

431 SUBVENCION COMERCIOS 30.000,00 30.000,00779 30.000,00

431 SUBVENCIÓN COMERCIOS 2.997,43 2.997,43 460,54 460,547799913 460,54 2.536,89

432 LABORAL TEMPORAL TURISMO 465,86 465,86 472,37 472,3713100 472,37 -6,51

432 LABORAL TEMPORAL TURISMO- SJ1415 1.400,69 1.400,69 1.304,20 1.304,2013101 1.304,20 96,49

432 SEGURIDAD SOCIAL LABORAL 
TEMPORAL TURISMO

158,95 158,95 152,44 152,4416000 152,44 6,51

432 SEGURIDAD SOCIAL TEMPORAL 
TURISMO- SJ1415

458,77 458,77 411,48 411,4816001 411,48 47,29

432 EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES.TURISMO

1.000,00 1.000,00 401,28 401,28212 401,28 598,72

432 MAQUINARIA, INSTALACIONES 
TÉCNICAS Y UTILLAJE. TURISMO

1.400,00 1.400,00 919,45 656,66 262,79213 1.113,05 480,55

432 ENERGÍA ELÉCTRICA. TURISMO 1.400,00 1.400,00 1.962,37 1.669,52 292,8522100 2.009,35 -562,37

432 PRODUCTOS DE LIMPIEZA TURISMO 200,00 200,00 130,09 130,0922110 130,09 69,91

432 SUMINISTROS. TURISMO 200,00 200,0022199 200,00

432 TRIBUTOS AUTONÓMICOS TURISMO 300,00 300,00 42,23 31,48 10,7522501 42,23 257,77

432 TRIBUTOS LOCALES. TURISMO 700,00 700,00 355,20 355,2022502 355,20 344,80

432 PUBLICIDAD. TURISMO 3.000,00 7.302,14 10.302,14 17.116,43 17.116,4322602 17.116,43 -6.814,29

432 GASTOS DIVERSOS TURISMO 10.000,00 1.000,00 11.000,00 5.698,23 4.442,08 1.256,1522699 5.698,23 5.301,77

432 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS TURISMO

10.000,00 10.000,00 4.176,92 1.149,50 3.027,4222799 4.176,92 5.823,08

432 REPOSICIÓN SENDEROS 5.000,00 5.000,0061900 5.000,00

432 SENDERO SAFAREIG 42.790,13 42.790,13 41.238,81 41.238,8161901 42.790,11 1.551,32

1.749.608,065.687.896,16 7.437.504,22 6.625.488,80 5.519.144,00 1.106.344,80Suma 6.856.232,23 812.015,42



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 17

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

432 SEÑALECTICA TURISTICA 9.336,84 9.336,8461902 9.336,84 9.336,84

432 APLICACIONES INFORMÁTICAS TURISMO 10.103,50 10.103,50 10.103,50 10.103,5064100 10.103,50

433 RETRIBUCIONES BÁSICAS DESARROLLO 
EMPRESARIAL

14.778,28 -6.010,35 8.767,93120 8.767,93

433 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
DESARROLLO EMPRESARIAL

16.215,36 -8.000,00 8.215,36121 8.215,36

433 LABORAL TEMPORAL. DESARROLLO 
EMPRESARIAL

26.840,40 26.840,40131 26.840,40 -26.840,40

433 FOMENTO DESARROLLO LOCAL 28.115,76 28.115,76 21.418,86 21.418,8613100 21.418,86 6.696,90

433 LABORAL TEMPORAL FOMENTO 
DESARROLLO LOCAL -SJ 1415

658,23 658,23 542,04 542,0413101 542,04 116,19

433 LABORAL EVENTUAL DESARROLLO 
EMPRESARIAL PE'12

337,39 337,391310212 337,39 -337,39

433 SEGURIDAD SOCIAL DESARROLLO 
EMPRESARIAL

10.273,21 10.273,21 9.000,36 8.262,15 738,21160 9.000,36 1.272,85

433 SEGURIDAD SOCIAL. FOMENTO 
DESARROLLO LOCAL

10.435,33 10.435,33 7.147,32 6.551,71 595,6116000 7.147,32 3.288,01

433 SEGURIDAD SOCIAL TEMPORAL 
FOMENTO DESARROLLO LOCAL SJ 1415

207,70 207,70 171,04 171,0416001 171,04 36,66

433 PUBLICIDAD  FOMENTO DESARROLLO 
LOCAL

8.000,00 5.000,00 13.000,00 26.694,20 19.931,05 6.763,1522602 27.662,20 -13.694,20

433 GASTOS DIVERSOS PROMOCION 20.000,00 20.000,00 5.989,50 5.989,5022699 5.989,50 14.010,50

433 GASTOS DIVERSOS PROMOCION 1.149,50 1.149,502269913 1.149,50

433 SUBVENCIÓN ANCHEA 3.900,00 -3.900,00489

439 RETRIBUCIONES BÁSICAS. MERCADO 9.564,38 9.564,38 9.564,38 9.564,38120 9.564,38

439  RETRIBUCIONES BASICAS MERCADO 
PE'12

166,90 166,901200912 166,90 -166,90

439 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. 
MERCADO

10.602,76 300,00 10.902,76 10.602,76 10.602,76121 10.602,76 300,00

439 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
MERCADO PE'12

500,00 500,00 185,02 185,021210312 185,02 314,98

439 SEGURIDAD SOCIAL MERCADO 7.190,04 7.190,04 7.601,98 6.873,39 728,59160 7.601,98 -411,94

439 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
MERCADO

700,00 700,00 163,56 163,56212 163,56 536,44

439 MAQUINARIA, INSTALACIONES 
TÉCNICAS Y UTILLAJE. MERCADO

1.500,00 1.500,00 1.125,30 1.125,30213 1.125,30 374,70

439 ENERGÍA ELÉCTRICA. MERCADO 700,00 3.000,00 3.700,00 548,62 503,29 45,3322100 690,66 3.151,38

439 PRODUCTOS DE LIMPIEZA MERCADO 200,00 200,0022110 200,00

439 SUMINISTROS. MERCADO 300,00 300,00 36,97 36,9722199 36,97 263,03

439 TRIBUTOS AUTONOMICOS MERCADO 200,00 200,00 267,94 79,80 188,1422501 267,94 -67,94

439 ACONDICIONAMIENTO MERCADO DE 
ABASTOS

20.000,00 20.000,00 15.241,62 15.241,6263200 15.241,62 4.758,38

1.765.453,485.966.571,28 7.732.024,76 6.899.120,33 5.765.165,73 1.133.954,60Suma 7.140.310,65 832.904,43



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 18

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

441 ARRENDAMIENTO ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

116.000,00 3.500,00 119.500,00 119.881,87 101.502,14 18.379,73204 119.881,88 -381,87

441  MATERIAL DE OFICINA TRANSPORTES 1.400,00 1.400,0022000 1.400,00

441 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS Y PROFES.TRANSP

22799

441 MARQUESINA AUTOBUS 10.500,00 -10.500,0062200

441 MARQUESINA DE AUTOBUS 11.531,30 11.531,30 11.531,30 11.531,3062201 11.531,30

452 RENOVACION RED AGUA BARRIO 
SAGRADA FAMILIA

2.726,54 2.726,546190003 2.726,54

452 RENOVACION  RED AGUA Y OTRAS C/ 
MARE DE DÉU DE L'ORITO

10.856,61 10.856,616190004 10.856,61

452 RENOVACION  RED AGUA Y OTRAS C/ 
PESCATERIA

6.516,08 6.516,086190104 6.516,08

452 RENOVACION  RED AGUA Y OTRAS C/ 
FOSSAR I LES PARRES

987,45 987,456190204 987,45

452 D.O. INFRAESTRUCTURA C/ RAVAL, 
SANTA ANA Y TRINQUET

70,76 70,766190304 70,76

452 SUBV. DIP. COLECTOR R. C/ SAN MARC 1.474,80 1.474,80 1.474,80 1.474,8076100 1.474,80

492 ADMINISTRACION ELECTRONICA: ABS 
ARCHIVO

6.788,10 6.788,1064000 6.788,10 6.788,10

492 ADMINISTRACION ELECTRONICA: 
PORTAL PROVEEDOR/ FACTUR@-FACE

11.811,13 11.811,13 11.676,50 11.676,5064001 11.676,50 134,63

9120 RETRIBUCIONES. ÓRGANOS DE 
GOBIERNO

103.200,00 103.200,00 103.457,50 103.457,50100 103.457,50 -257,50

9120 SEGURIDAD SOCIAL ORGANOS DE 
GOBIERNO

38.800,00 -4.300,00 34.500,00 33.982,57 31.150,69 2.831,88160 33.982,57 517,43

9120 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
ORGANOS DE GOBIERNO

700,00 700,00 302,50 302,50212 302,50 397,50

9120 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE. ORGANOS DE GOBIERNO

700,00 700,00 321,86 245,04 76,82213 321,86 378,14

9120 MATERIAL DE OFICINA ORGANOS DE 
GOBIERNO

600,00 600,00 544,32 544,3222000 544,32 55,68

9120 MATERIAL DE OFICINA ORGANOS DE 
GOBIERNO

270,50 270,502200013 270,50

9120 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS. 
ORGANOS DE GOBIERNO

1.500,00 1.500,00 3.218,70 2.769,10 449,6022001 3.218,70 -1.718,70

9120 ENERGÍA ELÉCTRICA. ORGANOS DE 
GOBIERNO

3.000,00 3.000,00 2.850,13 2.622,78 227,3522100 3.046,56 149,87

9120 PRODUCTOS DE LIMPIEZA ORGANOS DE 
GOBIERNO

200,00 200,0022110 200,00

9120 SUMINISTROS. ORGANOS DE GOBIERNO 400,00 400,0022199 400,00

9120 TRANSPORTES. ORGANOS DE 
GOBIERNO

700,00 700,00 150,00 150,00223 150,00 550,00

9120 TRIBUTOS AUTONOMICOS 100,00 100,00 47,97 36,13 11,8422501 47,97 52,03

1.802.211,956.129.846,08 7.932.058,03 7.068.678,48 5.907.918,59 1.160.759,89Suma 7.316.853,33 863.379,55



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 19

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

9120 GASTOS DIVERSOS ORGANOS DE 
GOBIERNO

3.500,00 3.500,00 3.882,60 2.676,52 1.206,0822699 3.882,60 -382,60

9120 GASTOS DIVERSOS ORGANOS DE 
GOBIERNO

382,36 382,36 382,36 382,362269913 382,36

9120 PROCESOS ELECTORALES. 2.100,00 2.100,00 240,00 240,0022705 240,00 1.860,00

9120 DIETAS. ORGANOS DE GOBIERNO 700,00 700,00 269,29 269,29230 269,29 430,71

9120 OTRAS INDEMNIZACIONES-ASISTENCIAS 
ORGANOS DE GOBIERNO

44.000,00 8.000,00 52.000,00 51.761,40 51.761,40233 51.761,40 238,60

9120 FVMP 1.400,00 84,60 1.484,60 1.484,60 1.484,6046600 1.484,60

9120 FEMP 500,00 -500,0046601

9120 DOTACION GRUPOS POLITICOS 5.709,61 5.709,61 5.709,61 5.709,61488 5.709,61

9121 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
REPRESENTATIVAS. PROTOCOLO

30.000,00 -10.000,00 20.000,00 9.452,43 4.213,41 5.239,0222601 9.452,43 10.547,57

9121 GASTOS DIVERSOS PROTOLO 9.000,00 4.400,00 13.400,00 22.909,12 13.081,48 9.827,6422699 22.909,12 -9.509,12

920 RETRIBUCIONES BASICAS 
ADMON.GENERAL

113.013,52 113.013,52 86.646,33 86.646,33120 86.646,33 26.367,19

920 RETRIBUCIONES BÁSICAS. 
ADMINISTRACION GENERAL PE'12

1.156,82 1.156,821200912 1.156,82 -1.156,82

920 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
ADMON. GENERAL

139.814,08 -10.000,00 129.814,08 115.063,70 115.063,70121 115.063,70 14.750,38

920 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
ADMINISTRACION GENERAL PE'12

1.997,43 1.997,431210312 1.997,43 -1.997,43

920 LABORAL FIJO ADMON. GENERAL 217.040,60 217.040,60 52.012,90 52.012,90130 52.012,90 165.027,70

920 LABORAL FIJO ADMINISTRACION 
GENERAL PE'12

3.602,98 3.602,981300212 3.602,98 -3.602,98

920 LABORAL EVENTUAL ADMON. GENERAL 35.615,16 35.615,16 205.738,90 205.738,90131 205.738,90 -170.123,74

920 LABORAL EVENTUAL ADMINISTRACION 
GENERAL PE'12

465,00 465,001310212 465,00 -465,00

920 PRODUCTIVIDAD 113.370,66 113.370,66 25.215,59 25.215,59150 25.215,59 88.155,07

920 GRATIFICACIONES 75.580,44 75.580,44 62.125,71 62.125,71151 62.125,71 13.454,73

920 SEGURIDAD SOCIAL ADMINISTRACION 
GENERAL

179.344,26 -5.000,00 174.344,26 143.533,33 129.805,91 13.727,42160 143.533,33 30.810,93

920 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO 1.000,00 1.000,00 465,00 375,00 90,00162 465,00 535,00

920 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 
ADMON GENERAL

4.200,00 4.200,00 4.876,12 3.086,40 1.789,72212 4.876,12 -676,12

920 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. 385,02 385,02 385,02 385,022129910 385,02

920 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
ADMINISTRACION GENERAL

816,01 816,012129913 816,01

920 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE. ADMON GENERAL

14.000,00 14.000,00 8.999,95 7.367,56 1.632,39213 9.328,18 5.000,05

920 MANTENIMIENTO E.P.I. ADMINISTRACION 
GENERAL

1.400,00 1.400,00 4.923,49 4.042,61 880,88216 4.923,49 -3.523,49

1.790.779,947.135.134,41 8.925.914,35 7.893.444,58 6.692.263,72 1.201.180,86Suma 8.141.947,66 1.032.469,77



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 20

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

920 MATERIAL DE OFICINA ADMINISTRACION 
GENERAL

14.000,00 14.000,00 11.466,42 11.148,21 318,2122000 11.466,42 2.533,58

920 MATERIAL DE OFICINA ADMINISTRACION 
GENERAL

59,09 59,092209913 59,09

920 ENERGÍA ELÉCTRICA. ADMON. GENERAL 26.000,00 26.000,00 24.781,57 21.976,63 2.804,9422100 25.580,35 1.218,43

920 VESTUARIO. ADMINISTRACION GENERAL 2.600,00 2.600,00 2.144,44 2.144,4422104 2.144,44 455,56

920 PRUCTOS DE LIMPIEZA 
ADMINISTRACION GENERAL

1.000,00 1.000,00 2.037,64 1.645,16 392,4822110 2.037,64 -1.037,64

920 SUMINISTROS. ADMINISTRACION 
GENERAL

1.600,00 1.600,00 1.695,61 1.585,11 110,5022199 1.695,61 -95,61

920 TELECOMUNICACIONES.
ADMINISTRACION GENERAL

35.000,00 10.800,00 45.800,00 53.479,01 43.201,25 10.277,7622200 55.451,55 -7.679,01

920 TELECOMUNICACIONES.
ADMINISTRACION GENERAL

903,25 903,252220013 903,25

920 SERVICIOS POSTALES. 
ADMINISTRACION GENERAL

15.000,00 15.000,0022201 15.000,00

920 TRANSPORTES ADMON. GENERAL 700,00 700,00 1.556,71 1.556,71223 1.556,71 -856,71

920 PRIMAS DE SEGUROS ADMON.GENERAL 17.500,00 17.500,00 12.716,37 12.716,37224 12.716,37 4.783,63

920 TRIBUTOS AUTONOMICOS 
ADMINISTRACION GENERAL

400,00 400,00 247,71 185,91 61,8022501 247,71 152,29

920 PUBLICIDAD ADMINISTRACION GENERAL 1.500,00 1.500,00 9.680,00 8.712,00 968,0022602 9.680,00 -8.180,00

920 PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES. 
ADMINISTRACION GENERAL

1.000,00 1.000,00 857,77 857,7722603 857,77 142,23

920 JURIDICOS ADMON. GENERAL 22.000,00 22.000,00 26.338,09 24.627,15 1.710,9422604 26.338,09 -4.338,09

920 GASTOS DIVERSOS ADMINISTRACION 
GENERAL

15.000,00 15.000,00 2.315,26 2.315,2622699 2.315,26 12.684,74

920 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS ADMINISTRACION GENERA

50.000,00 50.000,00 58.449,30 55.226,63 3.222,6722799 59.269,10 -8.449,30

920 DIETAS Y LOCOMOCION ADMON. 
GENERAL

17.500,00 17.500,00 3.396,16 3.396,16230 3.396,16 14.103,84

920 MOBILIARIO ADMINISTRACIÓN GENERAL 2.500,00 2.500,00 1.306,80 834,90 471,9062500 1.306,80 1.193,20

920 EPIs ADMINISTRACION GENERAL 2.500,00 2.500,00 2.409,11 2.409,1162600 2.409,11 90,89

920 REPARACIÓN CLIMATIZACIÓN 
ADMINISTRACION GENERAL

6.500,00 6.500,00 6.479,44 6.479,4463300 6.479,44 20,56

920 ANTICIPOS EMPLEADOS ADMON. 
GENERAL

18.465,56 18.465,56 7.700,00 7.700,00830 7.700,00 10.765,56

924 MAQUINARIA, INSTALACIONES 
TÉCNICAS Y UTILLAJE. CASA POSITO

700,00 700,00 2.008,39 1.801,75 206,64213 2.008,39 -1.308,39

924 ENERGÍA ELÉCTRICA. CASA POSITO 7.000,00 7.000,00 4.248,52 3.920,60 327,9222100 4.633,98 2.751,48

924 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
PARTICIPACION CIUDADANA

500,00 500,0022110 500,00

924 TRIBUTOS AUTONOMICOS 
PARTICIPACION CIUDADANA

2.500,00 2.500,00 2.457,79 1.842,37 615,4222501 2.457,79 42,21

1.802.542,287.390.599,97 9.193.142,25 8.125.784,91 6.901.241,89 1.224.543,02Suma 8.378.264,57 1.067.357,34



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 21

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

924 GASTOS DIVERSOS PARTICIPACION 
CIUDADANA

8.000,00 8.000,00 6.034,64 3.843,45 2.191,1922699 6.034,64 1.965,36

924 GASTOS DIVERSOS PARTICIPACION 
CIUDADANA

99,10 99,10 99,10 99,102269913 99,10

924 FONS VALENCIÀ PER LA SOLIDARITAT 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00466 15.000,00

924 CONSORCIO CANAL 21 ALICANTE 3.582,25 3.582,25 3.582,25 3.582,25467 3.582,25

925 RETRIBUCIONES BÁSICAS ATENCION AL 
CIUDADANO

36.536,32 36.536,32 33.221,64 33.221,64120 33.221,64 3.314,68

925 RETRIBUCIONES BASICAS ATENCION AL 
CIUDADANO PE'12

538,19 538,191200912 538,19 -538,19

925 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
ATENCION AL CIUDADANO

39.687,62 39.687,62 38.750,42 38.750,42121 38.750,42 937,20

925 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
ATENCION AL CIUDADANO PE'12

683,62 683,621210312 683,62 -683,62

925 SEGURIDAD SOCIAL ATENCION AL 
CIUDADANO

26.162,13 -5.600,00 20.562,13 20.142,67 18.477,46 1.665,21160 20.142,67 419,46

929 MAQUINARIA, INSTALACIONES 
TÉCNICAS Y UTILLAJE. JUZGADO D PAZ

700,00 700,00 336,31 328,15 8,16213 336,31 363,69

929 MATERIAL DE OFICINA JUZGADO DE PAZ 1.400,00 1.400,00 217,97 217,9722000 217,97 1.182,03

929 COMUNICACIONES JUZGADO DE PAZ 700,00 700,00 542,00 542,0022201 542,00 158,00

929 GASTOS DIVERSOS JUZGADO DE PAZ 700,00 700,00 136,40 136,4022699 136,40 563,60

931 RETRIBUCIONES BASICAS POLITICA 
ECONOMICA Y FISCAL

84.255,74 84.255,74 74.032,62 74.032,62120 74.032,62 10.223,12

931 RETRIBUCIONES BÁSICAS. POLITICA 
ECONOMICA Y FISCAL PE'12

967,87 967,871200912 967,87 -967,87

931 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
POLITICA ECONOMICA Y FISCAL

111.105,54 111.105,54 98.065,66 98.065,66121 98.065,66 13.039,88

931 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
POLITICA ECON. Y FISCAL PE'12

1.711,25 1.711,251210312 1.711,25 -1.711,25

931 LABORAL EVENTUAL POLITICA 
ECONOMICA Y FISCAL

21.286,06 21.286,06 20.779,30 20.779,30131 20.779,30 506,76

931 LABORAL EVENTUAL POLITICA 
ECONOMICA Y FISCAL PE'12

261,31 261,311310212 261,31 -261,31

931 SEGURIDAD SOCIAL POLITICA 
ECONOMICA Y FISCAL

72.529,39 -8.300,00 64.229,39 54.380,35 49.835,87 4.544,48160 54.380,35 9.849,04

931 CONVENIO PLAN MODERNIZA 7.0 2.620,00 2.620,00 2.620,00 2.620,0076100 2.620,00

932 TRIBUTOS LOCALES ADMINISTRACION 
FINANCIERA

700,00 700,00 99.502,61 99.502,6122502 99.502,61 -98.802,61

932 GASTOS DIVERSOS ADMINISTRACION 
FINANCIERA

8.000,00 8.000,00 1.973,53 1.973,5322699 9.200,60 6.026,47

932 OTRAS EMPRESAS ADMINISTRACION 
FINANCIERA

170.000,00 170.000,00 62.432,47 62.432,4722708 62.432,47 107.567,53

934 GASTOS DE FORMALIZACIÓN, 
MODIFICACIÓN Y CANCELACIÓN.

700,00 700,00 4.938,34 4.938,34311 4.938,34 -4.238,34

1.788.741,387.986.265,02 9.775.006,40 8.660.700,79 7.426.139,70 1.234.561,09Suma 8.920.407,52 1.114.305,61



AJUNTAMENT DE XIXONA 11:51:3814/04/2015Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014) Pág. 22

GASTOS
COMPROMET.

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES
PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 
DICIEMBRE

REMANENTES
DE CRÉDITO

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES
DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

934 INTERESES DE DEMORA 4.300,00 22.981,98 27.281,98 21.108,77 21.108,77352 21.108,77 6.173,21

1.811.723,367.990.565,02 9.802.288,38 8.681.809,56 7.447.248,47 1.234.561,09Suma 8.941.516,29 1.120.478,82



Fecha Obtención

1

14/04/201511:50:29

Pág.

AJUNTAMENT DE XIXONA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS EXCESO / 
DEFECTO

PREVISIÓN

DERECHOS
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

RECAUDACIÓN
NETA

DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

DERECHOS
CANCELADOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

DERECHOS
ANULADOS

DESCRIPCIÓN

INICIALES MODIFICACIONES

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVAS

DE NATURALEZA RUSTICA L.I.R. 80.500,00 80.500,00 80.162,48 66.867,79 6.014,57 -7.617,6411200 621,35 6.658,77 72.882,36

IBI  RUSTICA LID 2.500,00 2.500,00 4.371,59 749,05 3.488,10 1.737,1511201 134,44 4.237,15

DE NATURALEZA URBANA L.I.R. 3.120.000,00 3.120.000,00 3.127.288,62 2.735.500,95 243.087,44 -141.411,6111300 6.406,76 142.293,47 2.978.588,39

I.B.I. URBANA LID 100.000,00 100.000,00 282.144,33 100.081,16 160.706,91 160.788,0711301 21.356,26 260.788,07

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS 
TRACCION MECAN. L.I.R.

408.000,00 408.000,00 399.005,55 364.927,89 23.274,38 -19.797,7311500 670,38 10.132,90 388.202,27

IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS 
TRACCION MECAN. L.I.D.

9.500,00 9.500,00 11.584,57 9.775,87 1.581,02 1.856,8911501 227,68 11.356,89

IMPUESTO INCREMENTO VALOR 
TERRENOS

100.000,00 100.000,00 298.838,95 132.762,82 158.282,92 191.045,7411601 4.685,03 3.108,18 291.045,74

ACTIVIDADES EMPRESARIALES 
L.I.R.

420.000,00 420.000,00 389.080,77 384.537,60 4.543,17 -30.919,2313000 389.080,77

I.A.E. L.I.D. 7.000,00 7.000,00 11.874,77 11.874,77 4.874,7713001 11.874,77

I.A.E. INSPECCION 1.000,00 1.000,00 -1.000,0013002

I.A.E. CUOTAS NACIONAL Y 
PROVINCIAL

42.000,00 42.000,00 79.675,51 79.675,51 37.675,5113003 79.675,51

IAE COMPENSACION 
COOPERATIVAS/ TRASNSPORTE

1.200,00 1.200,00 1.170,59 1.170,59 -29,4113004 1.170,59

IMPTO.S/CONSTRUCCIONES,
INSTALAC. Y OBRA

65.000,00 65.000,00 27.924,05 13.679,72 12.891,15 -38.429,1329001 1.353,18 26.570,87

I.C.I.O. INSPECCION 1.000,00 1.000,00 795,09 795,09 -204,9129002 795,09

COTOS DE CAZA Y PESCA 1.200,00 1.200,00 1.250,39 1.166,43 83,96 50,3929101 1.250,39

RECOGIDA DE BASURAS LIR 288.500,00 288.500,00 289.524,41 265.813,09 16.796,99 -5.889,9230200 2.152,49 4.761,84 282.610,08

RECOGIDA DE BASURAS LID 7.000,00 7.000,00 10.880,25 6.195,75 4.195,88 3.391,6330201 488,62 10.391,63

CEMENTERIO MUNICIPAL 45.500,00 45.500,00 38.013,74 38.013,74 -7.486,2630501 38.013,74

ENSEÑANZAS ESPECIALES 200,00 200,00 155,50 155,50 -44,5031201 155,50

ESCUELA DE CERAMICA 1.892,00 1.333,00 559,00 1.892,0031202 1.892,00

SERVICIOS DEPORTIVOS 43.000,00 43.000,00 43.072,50 41.941,25 1.131,25 72,5031300 43.072,50

ESCUELAS DEPORTIVAS 49.000,00 49.000,00 59.804,07 53.434,16 6.267,91 10.702,0731301 30,00 72,00 59.702,07

OTRAS PRESTACIONES 
SERVICIOS

1.000,00 1.000,00 990,00 990,00 -10,0031901 990,00

LICENCIAS URBANISTICAS 20.000,00 20.000,00 12.169,52 11.568,46 267,39 -8.164,1532101 333,67 11.835,85

153.082,23643.967,134.322.215,105.171.669,254.813.100,004.813.100,00Suma 16.252,86 189.234,16 4.966.182,23



Fecha Obtención

2

14/04/201511:50:29

Pág.

AJUNTAMENT DE XIXONA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS EXCESO / 
DEFECTO

PREVISIÓN

DERECHOS
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

RECAUDACIÓN
NETA

DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

DERECHOS
CANCELADOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

DERECHOS
ANULADOS

DESCRIPCIÓN

INICIALES MODIFICACIONES

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVAS

INSPECCION TASA LICENCIAS 
URBANISTICAS

1.000,00 1.000,00 -1.000,0032102

CEDULAS HABITABILIDAD Y 
LICENCIAS PRIMERA 

1.500,00 1.500,00 3.880,00 3.880,00 2.380,0032201 3.880,00

OTROS SERVICIOS 
URBANÍSTICOS

3.000,00 3.000,00 547,50 547,50 -2.452,5032301 547,50

EXPEDICION DE DOCUMENTOS 500,00 500,00 2.893,00 2.893,00 2.393,0032501 2.893,00

RETIRADA DE VEHICULOS DE LA 
VIA PUBLICA

1.500,00 1.500,00 2.124,00 2.124,00 624,0032601 2.124,00

LICENCIAS DE APERTURA DE 
ESTABLECIMIENTOS

9.000,00 9.000,00 5.161,99 4.859,13 -4.140,8732701 302,86 4.859,13

LONJAS Y MERCADOS 10.000,00 10.000,00 8.638,56 5.822,48 2.816,08 -1.361,4432800 8.638,56

OTRAS POR REALIZACIÓN DE 
ACTIVIDADES

100,00 100,00 15,05 15,05 -84,9532901 15,05

SITUADO AUTOTAXI 100,00 100,00 -100,0033000

TASA ENTRADA DE VEHICULOS 
L.I.R.

43.500,00 43.500,00 43.959,04 41.879,87 1.584,17 -35,9633100 495,00 43.464,04

ENTRADA VEHICULOS LID 1.000,00 1.000,00 1.331,00 925,98 405,02 331,0033101 1.331,00

ENTRADA DE VEHICULOS 
PLACAS

100,00 100,00 20,00 20,00 -80,0033102 20,00

EMPRESAS EXPLO 
SUMINISTROS  1,5%

130.000,00 130.000,00 132.739,47 111.769,16 13.062,84 -5.168,0033201 7.907,47 124.832,00

EMPRESAS EXPLOTADORAS 
SUMINISTROS

4.600,00 4.600,00 4.634,52 4.634,52 34,5233202 4.634,52

OCUPACIÓN VÍA MESAS Y SILLAS 6.000,00 6.000,00 12.105,15 11.815,36 5.815,3633501 289,79 11.815,36

APROVECHAMIENTO VUELO 6.000,00 6.000,00 -6.000,0033701

COMPENSACIÓN TELEFÓNICA 22.000,00 22.000,00 20.569,10 20.569,10 -1.430,9033801 20.569,10

OCUPACIÓN MERCADILLO 
SEMANAL

24.500,00 24.500,00 24.474,44 22.434,90 2.039,54 -25,5633900 24.474,44

OCUPACION PUESTOS-CASETAS 4.000,00 4.000,00 3.990,69 3.567,57 -432,4333901 423,12 3.567,57

OCUPACION MATERIALES 
CONSTRUCCION

4.000,00 4.000,00 2.125,56 2.125,56 -1.874,4433902 2.125,56

OTRAS TASAS POR UTILIZACION 
PRIVATIVA

100,00 100,00 -100,0033903

RECOGIDA PAPEL CARTÓN 
ENVASES LIGEROS Y VIDRIO

1.000,00 1.000,00 32.430,31 30.627,30 1.803,01 31.430,3136000 32.430,31

REINTEGRO DE PRESUPUESTOS 
CERRADOS

2.000,00 2.000,00 11.170,72 11.170,72 9.170,7238900 11.170,72

180.974,09665.677,794.603.896,305.484.479,355.088.600,005.088.600,00Suma 17.268,63 197.636,63 5.269.574,09



Fecha Obtención

3

14/04/201511:50:29

Pág.

AJUNTAMENT DE XIXONA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS EXCESO / 
DEFECTO

PREVISIÓN

DERECHOS
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

RECAUDACIÓN
NETA

DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

DERECHOS
CANCELADOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

DERECHOS
ANULADOS

DESCRIPCIÓN

INICIALES MODIFICACIONES

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVAS

MULTAS DE URBANISMO 1.000,00 1.000,00 -1.000,0039100

SANCIONES I.A.E. 1.000,00 1.000,00 -1.000,0039110

SANCIONES 300,00 300,00 300,0039111 300,00

MULTAS DE TRAFICO 54.000,00 54.000,00 61.742,00 45.594,50 15.143,06 6.737,5639120 1.004,44 60.737,56

MULTAS INFRACCIONES 
DIVERSAS

1.000,00 1.000,00 52.101,21 10.790,15 41.311,06 51.101,2139190 52.101,21

RECARGO POR DECLARACIÓN 
EXTEMPORÁNEA

100,00 100,00 -100,0039200

RECARGO IMPAGO 
FRACCIONAMIENTO

552,78 552,78 552,7839201 552,78

RECARGO EJECUTIVO. 1.000,00 1.000,00 331,02 331,02 -668,9839210 331,02

RECARGO DE APREMIO 26.000,00 26.000,00 42.295,75 42.295,75 16.295,7539211 42.295,75

INTERESES DE DEMORA 6.000,00 6.000,00 11.107,69 11.107,69 5.107,6939300 11.107,69

OTROS INGRESOS POR 
APROVECHAMIENTOS

64.035,18 64.035,18 -64.035,1839710

otros39711

OTROS INGRESOS 3.000,00 3.000,00 89.508,02 89.508,02 86.508,0239901 89.508,02

IMPORTE ANUNCIOS A CARGO 
DE PARTICULARES

100,00 100,00 279,64 279,64 179,6439903 279,64

INGRESOS POR ACCION 
SUBSIDIARIA

15.085,12 15.085,12 15.085,1239904 15.085,12

IMPORTE OBRAS A CARGO DE 
PARTICULARES

100,00 100,00 -100,0039908

PARTICIPACION MUNICIPAL EN 
LOS TRIBUTOS DEL ESTADO

1.205.000,00 1.205.000,00 1.309.126,77 1.225.278,21 20.278,2142000 83.848,56 1.225.278,21

SUBV. GV SERVICIOS SOCIALES/ 
IGUALDAD

75.000,00 11.427,00 86.427,00 62.716,20 20.258,10 42.458,10 -23.710,8045002 62.716,20

SUBV. GV. EDUCACION 20.000,00 20.000,00 15.822,89 4.561,07 11.261,82 -4.177,1145030 15.822,89

SUBV COMUNIDAD A. MATERIA 
DE EMPLEO Y DESARROLLO 

15.000,00 4.790,60 19.790,60 29.885,16 29.885,16 10.094,5645050 29.885,16

SUBV. GV. OTRAS 
TRANSFERENCIAS

15.000,00 15.000,00 8.208,75 1.271,52 6.937,23 -6.791,2545080 8.208,75

SUBV. DIPUTACION ACCION 
SOCIAL

18.000,00 18.000,00 1.460,39 1.460,39 -16.539,6146100 1.460,39

SUBV DIPUTACION JUVENTUD 1.247,59 1.247,59 1.247,5946101 1.247,59

276.339,29798.174,186.088.317,897.186.250,336.610.152,7880.252,786.529.900,00Suma 101.117,19 198.641,07 6.886.492,07



Fecha Obtención

4

14/04/201511:50:29

Pág.

AJUNTAMENT DE XIXONA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS EXCESO / 
DEFECTO

PREVISIÓN

DERECHOS
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

RECAUDACIÓN
NETA

DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

DERECHOS
CANCELADOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

DERECHOS
ANULADOS

DESCRIPCIÓN

INICIALES MODIFICACIONES

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVAS

SUBV DIPUTACION 
CULTURA/DEPORTE

10.000,00 10.000,00 15.988,20 15.988,20 5.988,2046102 15.988,20

SUBV DIPUTACION INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

10.000,00 10.000,00 8.450,00 8.450,00 -1.550,0046103 8.450,00

SUBV. DIPUTACION CONSORCIO 
BOMBEROS

15.000,00 15.000,00 15.748,19 15.748,19 748,1946104 15.748,19

SUBV DIPUTACION MEDIO 
AMBIENTE

3.973,50 3.973,50 1.110,38 1.110,38 -2.863,1246105 1.110,38

SUBV. DIPUTACIÓN FOMENTO 
EMPLEO

1.072,73 1.072,73 -23.250,00 -24.322,7346111 23.250,00 -23.250,00

SUBV. DIPUT. FOMENTO 
HUERTOS URBANOS

1.000,00 1.000,00 1.000,0046113 1.000,00

SUBV.  MATERIAL 
PROMOCIONAL TURIMO

7.302,14 7.302,14 -7.302,1446114

SUBV DIPUT OTRAS 
TRANSFERENCIAS

46180

SUBV. FVMP GASTOS PERSONAL 
SMAD

11.000,00 11.000,00 -11.000,0046600

INTERESES DEPOSITOS CAJAS 
AHORRO

8.000,00 8.000,00 13.576,12 13.576,12 5.576,1252000 13.576,12

INTERESES DEPOSITOS 
BANCOS

10.000,00 10.000,00 7.806,38 7.806,38 -2.193,6252001 7.806,38

CANON CONCES. ADVA. 
SERVICIO DE AGUAS

49.200,00 49.200,00 48.565,99 48.565,99 -634,0155000 48.565,99

CANON TUNEL FALSO 900,00 900,00 910,69 910,69 10,6955200 910,69

CANON PLANTA RECICLAJE 1.300.000,00 1.300.000,00 1.063.447,65 1.063.447,65 -236.552,3555201 1.063.447,65

DECLARACION INTERES 
COMUNITARIO

211,56 211,56 211,5655202 211,56

CANON ARRENDATICIO 
MERCADO

4.500,00 4.500,00 3.714,38 2.452,20 1.262,18 -785,6255500 3.714,38

CANON POU SURDO 15.000,00 15.000,00 17.075,65 8.266,56 8.809,09 2.075,6555900 17.075,65

CANON BAR POLIDEPORTIVO 4.000,00 4.000,00 3.929,85 3.275,15 654,70 -70,1555901 3.929,85

CANON BARRANC DE LA FONT 3.100,00 3.100,00 3.233,30 2.153,30 1.080,00 133,3055902 3.233,30

OTRAS CONCESIONES 1.500,00 1.500,00 1.335,99 1.335,99 -164,0155903 1.335,99

SUBV. GV- RURALTES 
LEADER'09

87.649,11 87.649,11 87.649,1175008 87.649,11

SUBV. SENDERO PR XIXONA 
MONNEGRE DE DALT

5.390,55 5.390,55 5.390,5575082 5.390,55

97.684,91810.191,717.352.194,358.485.394,328.064.701,1592.601,157.972.100,00Suma 124.367,19 198.641,07 8.162.386,06



Fecha Obtención

5

14/04/201511:50:29

Pág.

AJUNTAMENT DE XIXONA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2014)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS EXCESO / 
DEFECTO

PREVISIÓN

DERECHOS
PENDIENTES DE 
COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

RECAUDACIÓN
NETA

DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

DERECHOS
CANCELADOS

DERECHOS
RECONOCIDOS

DERECHOS
ANULADOS

DESCRIPCIÓN

INICIALES MODIFICACIONES

APLICACIÓN
PRESUP.

DEFINITIVAS

SENDERO SAFAREIG 20.185,07 20.185,07 -20.185,0775100

SUBV.  APLICACIONES 
TECNOLOGICAS TURISMO

9.093,15 9.093,15 3.193,23 3.193,23 -5.899,9276104 3.193,23

SUBV. DIPUT. FOMENTO 
HUERTOS URBANOS

1.778,06 1.778,06 1.778,0676113 1.778,06

SUBV. DIPUT. "RED 
ABASTECIMIENTO AGUA 

25.815,99 25.815,99 -25.815,9976114

OTRAS77002

REINTEGRO DE PAGAS 
ANTICIPADAS AL PERSONAL

18.465,02 18.465,02 7.700,00 2.228,63 5.471,37 -10.765,0283000 7.700,00

PARA GASTOS GENERALES. 1.605.948,52 1.605.948,52 -1.605.948,5287000

PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA.

58.079,48 58.079,48 -58.079,4887010

PRÉSTAM RECIBIDOS A L/P DE 
ENTES DE FUERA DEL SECTOR 

913

-1.627.231,03815.663,087.359.394,278.498.065,619.802.288,381.811.723,367.990.565,02Suma 124.367,19 198.641,07 8.175.057,35




















































